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: صدور ویزای تجاری برای فعالان  رئیس اتاق تبریز

اقتصادی از سوی چین تسهیل شود

گذار  غ تخم  ”رئیس هیئت مدیره اتحادیه مر “ناصر نبی پور
کرد: ضرر ۲۴هزار تومانی هرکیلو تخم  تهران مطرح 

غ برای تولیدکنندگان مر

مرا امید وصال تو زنده می دارد 
و گرنه هر دمم از هجر توست بیم هلاک

به یاد سید آرمان رضوی طباطبایی

 رئیس شورای سیاست گذاری:
مهندس سید مصطفی هاشمی طبا

اعضای شورای سیاست گذاری:
سید مصطفی هاشمی طبا، سید محمد حسینی، آزاده دلسوزی 

محمد صراف‌زاده ، امیر سامان اسکندری، فاطمه کاشانی

 صاحب امتیاز:
دکتر محمد حسینی )در حال تغییر(

مدیر مسئول:
مهندس امیرسامان اسکندری )در حال تغییر(

 سر دبیر:
امیرسامان اسکندری

هیأت تحریریه:
سید مصطفی هاشمی طبا، سید محمد 

حسینی، آزاده دلسوزی، فاطمه کاشانی
امیر سامان اسکندری، سمن مجتهدی 

امیررضا اسکندری، علی اکبر علیان نژادی

مدیر تحریریه:
مهندس آزاده دلسوزی 

 مدیر اجرائی:
دکتر فاطمه کاشانی

مدیربازرگانی: 
مهندس فرشید بختی، مهندس پروانه خانی 

صفحه‌آرا:
@zaqstudiog استودیو زاغ

سرمقاله
کرد:  نایب رئیس انجمن صنایع کنسانتره و آب میوه ایران مطرح 

پتانسیل توسعه صادرات کنسانتره میوه ایران
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران: اولویت رئیس جمهور منتخب، 

بهبود فضای کسب‌و‌کار و رفع تحریم باشد
عملکرد اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای

کنگره بین المللی علوم و صنایع  کنگره ملی و پنجمین  سی‌امین 
غذایی ایران برگزار می‌شود

رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان روغن نباتی ایران: 
افزایش ۸ درصدی تولید روغن در کشور

کرد: صادرات  مدیرفروش شرکت صنایع غذایی موسوی مطرح 
در تمام بخش‌ها دچار چالش است

 تولید سالانه ۳۰۰ میلیون قوطی کنسرو در کشور
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی: سالانه ۱۳۰ میلیون تن 

محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود
اخبار صنایع غذایی جهان

گزارش تصویری صنعت غذا از بیست و سومین نمایشگاه دام، 
طیور و صنایع وابسته

کود ایران: ایجاد امنیت غذایی  رئیس انجمن واردکنندگان سم و 
با تامین بخش کشاورزی

اجلاس صنعت شیرینی و شکلات، همزمان با نمایشگاه بین 
المللی شیرینی و شکلات ایران برگزار می شود

مدیرعامل شرکت مارگارین خبر داد: گردش نقدینگی در شرکت 
سرعت می‌گیرد

رئیس اتاق ایران در نامه به رئیس‌جمهور خواستار شد: برای 
تأمین نهاده‌های تولید بخش کشاورزی، اقدام عاجل انجام شود

کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 
ک  فرم اشترا
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

گی های وزرای اقتصادی دولت چهاردهم گی های وزرای اقتصادی دولت چهاردهمویژ ویژ

بسمه تعالی

به مجلس شورای اسلامی معرفی شده  وزرای دولت چهاردهم  که  و نشر می شود  نوشته موقعی چاپ  این  باحتمال قوی 
گی و دیدگاه آنها در  گر وزراء انتخاب شده باشند و ویژ که ا باشند. با این همه نشر این مطلب آنجائی می تواند مفید باشد 
گر این نوشته را صواب تشخیص دهند بر انتخاب آنچه به نظر شان  برخی موارد یا بسیاری از موارد با این متن متفاوت باشد، ا

می رسد همت نمایند.
ممکنست هر شخصی که عهده دار وزارت اقتصاد و دارائی، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت کشاورزی 
که خارج از فضای  کجا آبادهائی)مدینه فاضله هائی( داشته باشد و در حقیقت آن وزیری باشد  می شود در اندیشه خود نا

موجود کشور اندیشه هائی هر چند متعالی ولی غیرقابل تطبیق با شرایط کشور را در ذهن بپرورد.
کّه لازم، هوش مناسب، قدرت یادگیری، رفتار مناسب، قدرت تکلم لازم و  طبیعی است هر وزیرو مسئولی لازمست از قوه درا
کارگروهی برخوردار باشد. این ها صفت های بدیهی برای هر وزیر و مسئولی می باشدو بدون آن نمی تواند سکان یک  توانائی 
سازمان بزرگ و تعیین کننده را در دست بگیرد. با فرض وجود این صفات در حد قابل قبول می پردازیم به اینکه شخص وزیر در 

امور وابسته به اقتصاد چه رفتار اقتصادی یا سیاسی باید داشته باشد.
 FATF اول آنکه واضح است که سالهاست کشور ما دچار تحریم های ظالمانه گردیده و نیز از سوئی بنوعی با عدم قبولی شرایط
گردیده است لذا وزرای  کشورها دچار وقفه  کرده ایم و ارتباطات بانکی ما با بانکهای دیگر  نوعی دیگر تحریم را برخود هموار 

اقتصادی باید درک کنند که در چه شرایطی کار را در دست می گیرند. 
دوم آنکه اصولا کشور ما بدلیل اسراف در همه منابع یعنی انرژی فسیلی، برق، آب که دلیل اصلی آن عدم وجود فرهنگ صرفه 
جوئی و مصرف بهینه و نیز استفاده از تکنولوژی های قدیمی و همچنین ارزان بودن و یا بهتر بگوئیم مجانی بودن آنهاست 
دچار ناترازی های مختلف شده است. وزرای مربوطه باید فرهنگ صرفه جوئی در درون خود داشته باشند و با تاسی به آن 
برنامه های لازم را تهیه و تدارک و با جدیت و صمیمیت به مورد اجرا گذاشته و با زبان روشن و فصیح و صریح مطالب را با مردم 
در میان بگذارند و طبعا سیستم تشویقی کافی برای کم مصرف ها و تنبیهی شدید برای پرمصرف ها طراحی کنند و البته بدانند 
که موسسات و نهادهائی که با بودجه آنان از دولت است و یا درآمدهای سنگینی دارند بهرحال در مصرف زیاده روی می کنند 

و برای آنان تمهیدات لازم انجام دهند.
گر وزارت صمت بخواهد نظارت و کنترل بر شعبه های مختلف صنعتی داشته باشد  سوم آنکه به مردم اعتماد کنند. بطور مثال ا

آنرا به خود آنان یعنی تشکل های مربوطه رشته مربوطه بسپارد.
چهارم آنکه به سرمایه گذاران و کارآفرینان احترام بگذارد و آنان را تشویق کنند و خودشان را نیروی برتر نداند و نیز خود را از ایشان 

گر کاستی و کاهلی نشان می دهند وزیر از آن خبردار می شود. پنهان ننمایند و طریقی را انتخاب کنند که عوامل او بدانند ا
کرده درصدد خریدن آنها با لطایف  کنند و خدای نا پنجم آنکه مطبوعات و رسانه ها را ارج بگذارند و اطلاعات را از آنان اخذ 

الحیل نباشد بلکه بگذارد آنان مستقل عمل کنند زیرا استقلال آنان بهترین راهنمای مسئولین می باشد.
با امید به توانائی و توفیق همه مسئولان کشور  و ازجمله دولت نوپدید چهاردهم و ریاست جمهور معززّ دکتر مسعود پزشکیان.
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کنســــــرو:  رئیــــــس سندیــــــکای 
صــادرات رب گوجــه ۷۵ درصد 

افزایش یافت
مسعود بختیاری گفت: بنابر آمار سال گذشته 
صادرات رب گوجه از لحاظ وزنی نسبت به سال 
۱۴۰۱، ۷۵ درصد افزایش یافت، اما امســال بدلیل 
کاهش نامتعارف قیمت رب گوجه از سوی چین 

مشکلاتی ایجاد شده است.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ مســعود 
بختیــاری گفــت: بنابــر آمار ســال گذشــته میزان 
صادرات رب گوجه فرنگی  نسبت به ۱۴۰۱ از لحاظ 
وزنی ۷۵ درصــد افزایــش یافت که ایــن امر نقطه 
عطفــی در صــادرات رب گوجــه بــود کــه ارز قابل 

توجهی وارد کشور شد.

به گفتــه او، ســال گذشــته صــادرات رب گوجه 
فرنگــی چین بــه عنــوان نقــش آفرینــان اصلی در 
حوزه رب گوجه فرنگی دنیا مقدار زیادی نبود که 
در نهایــت این امر منجر به مانــدن مقدار زیادی 
محصول رب گوجه در انبارها و کاهش نامتعارف 

قیمت  در بازار شده است.
بختیــاری ادامــه داد: بــا توجــه بــه آنکــه چین  
نقــش تعیین کننــده ای در بــازار صــادرات دارد، 
از ایــن رو امر رقابت تولیدکنندگان دشــوار شــده 

است.
کید بــر اصلاح و  رئیس ســندیکای کنســرو بــا تا
منطقــی شــدن قیمــت رب گوجــه فرنگــی افزود: 
قیمت هرکیلو گوجه فرنگی از ۴ هزار و ۵۰۰ تومان 
سال گذشته به بالای ۶ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده  
که همین امر منجر به افزایش قیمت تمام شــده 
شده است، براین اساس  اصلاح و منطقی شدن 

قیمت امری ضروری است.
او ادامه داد: براساس برآوردهای صورت گرفته 
سالانه حدود ۵۰۰ میلیون قوطی رب گوجه فرنگی 
در کشور تولید می شود که سال گذشته صادرات 
ایــن محصــول ۱۴۴ میلیــون دلار ارزآوری بــرای 

کشور در برداشته است.
بختیــاری گفــت: بــا گذشــت بیــش از یکســال 
قیمت هر قوطی رب گوجه فرنگی ۵۵ هزارتومان 
ثابت بود، درحالیکه بدلیل افزایش قیمت گوجه 

گریــز بــه منطقی ســازی قیمت  تولیدکننــدگان نا
مصرف کننده هســتند تا بتوانند بــه تولید ادامه 

دهند.

واردات ۴۰۰ هزار تن شـــکر در ۴ 
ماهه امسال

کارشناس کشاورزی گفت: بنابر آمار در ۴ ماهه 
امسال ۴۰۰ هزار تن شکر وارد کشور شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ غلامحسین 
بهمنی گفت: طبق روال همه ساله فصل تابستان 
کنون با سپری کردن  پیک مصرف شکر است که ا
گرمای بی ســابقه هوا، مصرف روزانه شکر به ۷ تا 

۸ هزار تن رسیده است.
بــه گفتــه او، بنابــر آمــار در ۴ ماهــه امســال ۴۰۰ 
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کنون مقادیری شــکر  هزارتن وارد کشــور شــده و ا
در بنادر موجود است.

بهمنــی با بیــان اینکــه مشــکلی در عرضه شــکر 
کنون واردات شــکر به میزان  نداریم، افــزود: هم ا
کافی انجام شده و همواره با کاهش قیمت جهانی 

، واردات توجیه اقتصادی دارد. شکر
دبیر اســبق انجمن تصفیه کنندگان شکر با بیان 
اینکه عرضــه و تقاضای شــکر با یکدیگــر همخوانی 
کی از آن اســت که امســال  دارد، گفــت: برآوردها حا
تولید شــکر به یک میلیــون و ۶۵۰ تا یــک میلیون و 
۷۰۰ هزار تن برسد، درحالیکه مدت مشابه سال قبل 

میزان تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن بوده است.
وی، قیمت مصــوب هرکیلو شــکر وارداتی را ۳۵ 
هزارتومــان با احتســاب ۱۰ درصد ســود ۳۸ هزار و 

۵۰۰ تومان در  سامانه بازارگاه اعلام کرد.
او گفــت: بنابــر آمار ســال گذشــته ۸۰۰ هــزار تن 
کســری نیــاز کشــور از طریــق واردات تامین شــد، 
حال بایــد منتظــر مانــد و دید کــه امســال میزان 

تولید به کدام سمت و سو می رود.

زعفـــران:  عضـــو شـــورای ملـــی 
خریـــد توافقـــی زعفـــران راهکار 

مقطعی تنظیم بازار
زعفــران  توافقــی  خریــد  گفــت:  حســینی  علــی 
ایجــاد  و  اســت  بــازار  تنظیــم  مقطعــی  مُســکن 
صنایــع تبدیلــی و فرآورده‌هــای جانبــی راهــکار 

اساسی است.
علــی  جــوان؛  خبرنــگاران  باشــگاه  گــزارش  بــه 
حســینی گفــت: همــه ســاله در ایام محــرم و ماه 
رمضان به سبب پیک مصرف، تقاضا به بالاترین 
حد خود می رسد که همین امر‌منجر به نوسان 

قیمت در بازار می شود.
را ۶۵  زعفــران دســته  کنونــی هرکیلــو  او قیمــت 
میلیــون   ۹۵ نگیــن  زعفــران  و  تومــان  میلیــون 
تومــان اعلام کرد و افــزود: گردانندگان فعلی بازار 

کشــاورزان نیســتند و تنهــا افرادی هســتند که با 
پول هایی که از ســایر کانال ها تامین کردند، در 
بازار زعفران فعالیت می کنند که این آفتی است 
کــه دســتگاه هــای نظارتــی بایــد بر ایــن موضوع 

کنند. نظارت 
حســینی ادامــه داد: بــا توجــه بــه بــارش هــای 
نســبتا مناســب نسبت به ســال قبل پیش بینی 
می شود که تولید زعفران ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش 
کــه توســعه صــادرات نیازمنــد رفــع موانــع  یابــد 

صادراتی است.
عضو شــورای ملــی زعفران بــا بیان اینکــه نیازی 
بــه خریــد توافقــی زعفــران نداریــم، گفــت: خرید 
توافقــی زعفران مُســکن مقطعی اســت، اما چاره 
کار نیســت و راه حلی اصلی آن است که با ایجاد 
صنایــع تبدیلــی و فرآورده هــای جانبی، دغدغه 

کنیم. فروش تولیدکنندگان را رفع 

اقـــام  عرضـــه  در  کمبـــودی 
اساسی نداریم

رئیـــس اتحادیه بنکـــداران مـــواد غذایی گفت: 
با توجه بـــه افزایش عرضـــه در برابـــر تقاضا، هیچ 

کمبودی در بحث عرضه اقلام اساسی نداریم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضا کنگری 
، کمبودی در  کم بر بازار گفت: با توجه به رکود حا
عرضه اقلام اساسی نداریم به طوریکه بازار روال 

عادی خود را طی می‌کند.
به گفتـــه او، علـــی رغـــم پیگیری‌های مکـــرر در 
خصوص تامین شکر ترتیب اثری داده نشده که 
همین امر منجر به اســـتمرار آشـــفتگی بازار شکر 

شده است.
کنگـــری ادامه داد: بـــا وجود نامـــه نگاری‌های 
متعـــدد، هنـــوز منبـــع تامیـــن شـــکر بنکـــداران 
کان از طریق بازارگاه  مشخص نشده اســـت و کما
شـــکر در اختیار واحد‌هـــای قرار نمی‌گیـــرد و آنها 
گریز به تامین از بازار آزاد هستند. این درحالی  نا

اســـت که بازرســـان این واحد‌هـــا را بدلیل عرضه 
بالاتر از نرخ مصوب جریمه می‌کنند.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از فراوانی 
توزیع کالا‌های اساسی خبر داد و گفت: با توجه به 
آستانه فصل برداشت برنج، بازار به ثبات رسیده 
اســـت به طوریکه هرکیلو برنج ایرانـــی از ۶۰ تا ۱۰۰ 
هزارتومـــان و برنج خارجـــی ۴۵ تـــا ۵۰ هزارتومان 
در بنکداری‌هـــا عرضـــه می‌شـــود. همچنیـــن در 
خصوص بازار حبوبات و روغن کمبودی در عرضه 

یا نوسانی در قیمت وجود ندارد.
به گفتـــه او، بنابر آمار میـــزان عرضه کالا بیش از 
تقاضاست که همین امر موجب شده تا نوسانی 

در بازار اقلام اساسی نداشته باشیم.
او گفت: علی رغم آنکه اتحادیـــه بنکداران محور 
اصلی توزیع اســـت، اما امکان تامین شکر از سوی 
بـــازارگاه بـــرای بنکـــداران وجـــود نـــدارد و تـــا کنون 
پیگیری‌هـــای مکـــرر به نتیجه نرســـیده اســـت،   از 
گریز بـــه تامین از طریـــق بازار  ایـــن رو بنکـــداران نا
آزاد هســـتند و تنها با احتســـاب ۳ درصد سود کالا 
را عرضـــه می‌کننـــد، در حالیکـــه مشـــمول جریمـــه 
تعزیرات بدلیل فروش بالاتر از نرخ مصوب هستند.

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های 
لبنی ایران: اولین نشســت شــیر 
مــدارس در ســال تحصیلــی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
کارخانجات لبنی مطالبات  برگزار شــد/ 

کنند شیر مدارس را دریافت می 
کری از برگزاری اولین نشست شیر مدارس  رضا با
در سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ با حضور نمایندگان 
وزارت بهداشت، ســازمان ملی استاندارد، وزارت 
آمــوزش و پــروش و انجمــن صنایع فــرآورده های 

لبنی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
کری، دبیر انجمن  (، مهندس رضا با گروفودنیوز )ا
صنایع فــرآورده هــای لبنی بــا اعلام اینکــه اولین 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
نشست شــیر مدارس دوم مرداد ۱۴۰۳ برگزار شد، 
بیان کرد: در این نشست گزارش جامعی از سوی 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی در 
مــورد نحوه اجــرای طرح توزیع شــیر مــدارس در 
سال گذشته تحصیلی به استماع حاضران رسید.
کــری، بــر اســاس نظرســنجی انجام  به گفتــه با
گرفتــه از ســوی وزارت بهداشــت ۸۹/۵ درصــد از 
دانــش آمــوزان از کیفیــت و طعــم شــیر و ۸۸/۹ 
درصــد نیــز از زمــان بــه موقــع توزیــع شــیر ابــراز 

رضایتمندی کرده اند.
دبیر انجمــن صنایع فرآورده هــای لبنی افزود: 
به دلیــل آنکه در ردیف بودجه ســال جاری برای 
شیر رایگان مدارس بودجه ای پیش بینی نشده 
اســت در نشســت شــیر مــدارس مقرر شــد که هر 
چه ســریعتر طرح شــیر مدارس از طریــق مراجع 
ذیصــاح و ذیربــط بــه اطــاع ریاســت جمهــوری 
رســانده شــود و همچون ســال گذشــته تقاضای 

تخصیص اعتبار لازم انجام گیرد.
کید کرد: در نشست روز گذشته  وی در پایان تأ
شیر مدارس مقرر شد مطالبات مالی سال گذشته 
کثــر ظرف یــک هفته  کارخانجــات لبنــی نیــز حدا
آینده به شرکت های مجری پروژه پرداخت شود.

مدیرمســئول شــرکت بازار گستر 
پــگاه: آینده حــوزه مارکتینگ در 
و  دیجیتــال مارکتینــگ خلاصــه شــده 
اقتصاد دنیا به این سمت حرکت می‌کند

حمیدرضــا هنرمنــد می‌گویــد: زیرســاخت‌های 
دیجیتالی موجود، ۶۰ درصد نیازهای ما را با شرایط 
و نیــاز امــروز پاســخگو اســت؛ کارهــای حرفه‌ای‌تر 

نیازمند زیرساخت‌های بیشتر و بهتر است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، اولیــن همایــش جامــع تحلیل  گروفودنیــوز )ا
 FMCG بازار خرده فروشی و جایزه سال صنعت
ایــران در محل اتــاق بازرگانی تهران برگزار شــد. 

حمیدرضا هنرمند مدیر مســئول شــرکت “بازار 
گستر پگاه” در حاشیه این همایش گفت: پگاه 
بــه عنوان اولیــن و بزرگتریــن برند لبنی کشــور با 
۱۶ شــرکت تولیــدی، ســهم اول تولیــد لبنیــات 
در کشــور را دارد. بحث ســهم بازار بالاتــر و ارائه 
محصــولات ســامت محــور چشــم انــداز اصلی 
شرکت اســت و در این راســتا، به دنبال ورود به 
بازارهــای بیــن المللــی هســتیم. البتــه در حال 
حاضــر بــا چنــد کشــور از جملــه روســیه و ..نیــز 

مراودات تجاری داریم.«
وی افزود: آینده حــوزه مارکتینگ در دیجیتال 
مارکتینــگ خلاصــه شــده و اقتصــاد دنیا بــه این 
ســمت حرکت می‌کند. شــرکت پــگاه نیز بــا ایجاد 
واحدهایــی در حــوزه دیجیتــال مارکتینگ مثل 
فــروش آنلایــن، در این راســتا گامهایی برداشــته 
اســت که البتــه هنــوز بــا اســتانداردهای جهانی 

فاصله دارد و مستلزم ایجاد زیرساخت است.
هنرمند اظهار کرد: زیرســاخت‌های دیجیتالی 
موجــود، ۶۰ درصد نیازهــای ما را با شــرایط و نیاز 
امروز پاسخگو است؛ کارهای حرفه‌ای‌تر نیازمند 

زیرساخت‌های بیشتر و بهتر است.«

و  انجمــن تولیدکننــدگان  دبیــر 
کننــدگان برنــج: واردات  تامیــن 

۳۸۰ هزارتن برنج از ابتدای سال
مسیح کشـــاورز گفت: بنابر آمار از ابتدای سال 
۳۸۰ هزارتن برنج خارجی توسط بخش خصوصی 

وارد شده است.
به گزارش باشـــگاه خبرنـــگاران جوان؛ مســـیح 
کشـــاورز گفت: پیشـــنهاد بخـــش خصوصی برای 
امسال واردات یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و 
۴۰۰ هزارتن  برنج بود، اما همانند سال قبل وزارت 
جهاد نیاز کســـری کاهـــش داد بـــه طوریکه برای 
واردات یک میلیون تا یـــک میلیون و ۲۰۰ هزارتن 

برنج تا پایان سال برنامه ریزی کرده است.

به گفته او، بنابر آمار از ابتدای سال ۳۸۰ هزارتن 
برنج توسط بخش خصوصی وارد کشور شده که 
تقریبا این رقم یک ســـوم نیاز کل سال وارد شده 
اســـت که بـــا توجه بـــه اعمـــال فصـــل ممنوعیت 
واردات همزمـــان با فصل برداشـــت، جـــای این 
سوال مطرح است که مابقی واردات کسری  نیاز 
کشور در سه ماه پایانی ســـال چطور می خواهد 

وارد شود.
ز ادامـــه داد: یک‌مـــاه قبـــل از دوره  کشـــاور
ممنوعیت ۲۰۰ هزارتن برنج ثبت ســـفارش کردند 
کـــه عمـــا ۱۰۰ هزارتن بیشـــتروارد کشـــور نشـــد، از 
ایـــن رو پیشـــنهاد بعدی ما این اســـت کـــه دوره 
کـــه این مقطع  ممنوعیت را کاهـــش بدهند چرا
گر کمبود بر گرانی  به قدری حســـاس اســـت که ا
برنج خارجی دامن بزنند، قیمت پایه برنج ایرانی 

افزایش می یابد.
دبیر انجمن تولیدکننـــدگان و تامین کنندگان 
برنج افزود: برای قبل دوره ممنوعیت پیشـــنهاد 
واردات ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزارتنی برنج را داده بودیم که 
گـــر نیمی از  متاســـفانه محقق نشـــد، درحالیکه ا
کســـری نیاز قبل از دوره ممنوعیت وارد می شد،  

شاهد کمبود و گرانی در بازار نبودیم.
او قیمـــت هرکیلـــو برنـــج هنـــدی در عمـــده 
کستانی بالای ۵۱  فروشـــی ها را ۴۵ هزارتومان و پا

هزارتومان اعلام کرد.

تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
تولیــد  صنعتــی:  شیرخشــک 

شیرخشک ۴۰ درصد افزایش یافت
سیاوش ســلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
گفــت: بنابــر آمــار تولیــد  شیرخشــک صنعتــی 
شیرخشک نســبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ 

درصد رشد یافته است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ ســیاوش 
ســلیمی گفت: همــه ســاله در فصــل گرمــا تولید 
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شــیرخام کاهــش می‌یافــت، امــا امســال میــزان 
تولید روند افزایشی داشــت به طوریکه با رشد ۴۰ 
درصدی نســبت به ســال قبــل، تولیــد ماهانه به 

بیش از ۲۰ هزارتن رسیده است.
او از کاهــش ۷ درصــدی صــادرات شیرخشــک 
خبــر داد و گفــت: بنابــر آمــار گمــرک در ۳ ماهــه 
امســال ۱۰ هزارتن شیرخشــک صادر شــده است 

که امیدواریم تا پایان سال به ۱۵۰ هزارتن برسد.
ســلیمی از دپــوی ۶۰ هزارتــن شیرخشــک در 
گفــت: ۱۵ هزارتــن از  کارخانجــات خبــر داد و 
شیرخشــک دپو شــده در کارخانجات بــه عنوان 
ذخایــر اســتراتژیک بایــد نگهــداری و مابقــی بــه 

بازار‌های هدف صادر شود.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
صنعتــی ادامــه داد: براســاس برآورد‌هــای وزارت 
جهاد مبنی بر اینکه افزایش تولید شــیرخام باید 
به ۱۴.۷ میلیون تن در سال آینده برسد که براین 
اساس پیش بینی می‌شــود تولید شیرخشک به 

بیش از ۳۰۰ هزارتن در سال برسد.
کنــون قیمت شــیر خــام تغییری  او گفــت: هم ا
نداشته اســت، اما با افزایش قیمت شیرخام باید 
نرخ پایــه صادراتی شیرخشــک به کمتــر از ۲ دلار 
تعدیل شود، در غیراین صورت صادرات متوقف 

خواهد شد.

تـــــراز منفـــــی ۱۱ میلیــــــارد دلاری 
تجارت محصولات کشاورزی

عضو اتــاق بازرگانی ایــران گفت: ایــن میزان تراز 
منفــی ۱۱ میلیــون دلاری واردات و صــادرات در 
حالی که در سال‌های گذشته ۲ تا ۳ میلیون بوده 

را باید فاجعه دانست.
 به گزارش ایلنا، اسحاق بندانی در جلسه هیات 
نماینــدگان اتــاق بازرگانــی ایــران، بــا بیــان اینکه 
زیربنای اقتصاد دنیا کشــاورزی بوده و ســپس به 
ســمت صنعت رفته است، اظهار داشــت: کارکرد 

کنون ۴  اصلی کشاورزی امنیت غذایی است. ما ا
میلیون کاربر کشــاورز داریم که ۱۸ درصد فعالین 
کشــور را تشــکیل داده و ۱۳۰ میلیــون تــن تولیــد 
محصول دارند یعنی ۸۵ درصد مواد غذایی کشور 
را تولید مــی کنند، همچنیــن ۱۳ درصد صادرات 

غیرارزی و ۶ میلیارد دلار ارزآوری دارند.
کنون کشوارزی با ۱۷ میلیارد  وی با بیان اینکه ا
دلار واردات تراز منفی دارد، افزود: این رقم منفی 
۱۱ میلیون دلاری تراز واردات و صادرات و این یک 
فاجعه اســت حال آنکه در ســالهای گذشته این 

تراز ۲ تا ۳ میلیون بوده است.
رگانــی ایــران بــا بیــان اینکــه  عضــو اتــاق باز
خودکفایــی در حــوزه پروتئیــن کشــور ۸۷ درصد 
اســت، یادآور شــد: راندمان ها در کشــور پایین و 

در حد ۴۰ تا ۶۰ درصد است.
وی خاطرنشان کرد: وابستگی به واردات کالاها 
ما را بــه تــراز منفــی ۱۱ میلیــارد دلاری رســانده به 
 ۸۰ ، طوری کــه ۹۰ درصــد روغــن، ۵۰ درصد شــکر
درصــد کــود، ۹۰ درصد بــذر و صد در صــد مکمل 

ک، دارو و آفت کش ها وارداتی است. خورا
بندانی با بیان اینکه آینده خوشبینانه ای برای 
کنون  رفــع چالش هــا دیــده نمــی شــود، گفــت: ا
که ۵۰۰ هزار حلقه  حکمرانی آب منفی اســت چرا
چاه غیرمجاز یک چالش بزرگ اســت و بهره وری 
آب در تولیــد محصول نیــز ۱.۴ تــا ۱.۵ متر مکعب 

است.
وی بیان داشــت: مشــکل دیگر ما زمین اســت 
کــه در ایــن حــوزه قوانین درســتی نداریــم اراضی 
تکه تکه می شوند و امکان تولید و کشت مکانیزه 

را نداریم.
ک  این عضو اتاق بازرگانی پایین بودن سهم خا
مرغوب را دیگر چالش برشمرد و خاطرنشان کرد: 
دلیل این موضوع فقر عناصر مغذی و روند منفی 

سرمایه گذاری است.
وی با بیــان اینکه آینــده حوزه کشــاورزی دچار 
چالــش شــده اســت، گفــت: در دوره ای کــه پول 
نداریــم ســیل واردات محصــولات کشــاورزی را 
شــاهدیم و دولــت ها در کشــور مــا با هر گرایشــی 
تمایــل دارنــد کــه غــذای ارزان و بــا ارزش غذایی 

پایین را در اختیار مردم قرار دهند.
کیــد بــر لــزوم ســرمایه گــذاری در  بندانــی بــا تا
حــوزه کشــاورزی گفــت: جذابیــت لازم در حــوزه 
سیاســتگذاری ایجاد نکردیم و منزلت کشــاورز را 
حفظ نکردیم. ما در حوزه قانون گذاری خلا داریم 
و زنجیــره ارزش و عرضــه را توســعه ندادیم ضمن 
اینکه نهادسازی نیز در حوزه مغفول مانده است.

نایــــــب رئیــــــس شـــــورای ملـــی 
زعفــران: زعفــران ایــران بــه ۶۷ 

کشور دنیا صادر می‌شود
غلامرضــا میری گفــت: بنابر آمار ســال گذشــته 
زعفــران ایــران بــه ۶۷ کشــور دنیــا صــادر شــد، 
درحالیکه سال ۹۹ تنها ۴۷ کشور هدف صادراتی 

بوده است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ غلامرضا 
میری گفت: قیمت کنونی هرکیلو زعفران دســته 
۶۵ میلیــون تومــان، پوشــال ۸۴ تــا ۸۶ میلیــون 
تومان، سرگل ۹۰ تا ۹۲میلیون تومان، نگین ۹۲ تا 
۹۶ میلیون تومان و سوپر نگین صادراتی ۱۰۲ تا ۱۱۰ 

میلیون تومان است.
میــری از رونــد کاهشــی صــادرات زعفــران خبــر 
داد و گفت: بنابــر آمار گمرک در ۳ ماهه نخســت 
امسال صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۳۷ درصــد ناشــی از موانع و مشــکلات صــادرات 
همچــون بازگشــت ارز بــه ســامانه نیمــا کاهــش 

داشته است.
میری ادامه داد: با توجه به آنکه صادرکنندگان 
ملزم بــه بازگشــت ارز به ســامانه نیما هســتند، از 
این رو در هرکیلو زعفران به سبب اختلاف ۱۷ تا ۱۸ 
هزار تومانی ارز آزاد با سامانه نیما رقمی معادل ۱۷ 
تا ۱۸ میلیون تومان است و از طرفی ۴ تا ۵ درصد 
هم هزینه بازگشــت ارز به کشــور اســت که تمامی 
این عوامل منجر به رونق قاچاق و روند کاهشــی 

صادرات شده است.
نایب رئیس شــورای ملی زعفران بــا بیان اینکه 
کشورهای هدف صادراتی نسبت به سنوات قبل 
زیــاد شــدند، افــزود: بنابــر آمــار صــادرات زعفران 
از ۳۲۵ تــن ســال ۹۹ به ۲۲۱ تن در ســال گذشــته 
کــه بــا اســتمرار موانــع صادراتــی  رســیده اســت 
امســال هم میزان صادرات کاهش خواهد یافت 
که ایــن امر بدان معناســت کــه مابه التفــاوت آن 
که در سال ۹۹ به ۴۷ کشور  قاچاق شده است چرا

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
صادرات داشتیم، درحالیکه سال گذشته به ۶۷ 

کشور این امر صورت گرفته است.
به گفته او، با افزایش کشورهای هدف صادراتی، 
میزان صــادرات باید ۳۰ درصــد افزایش می یافت 
که متاســفانه این امر کمتر شده است که این امر 
بیانگر کاهش مصرف زعفران در دنیا نیست، بلکه 
بــه ســبب مشــکلات پیــش روی صادرکننــدگان، 

قاچاق رونق گرفته است.
نایب رئیس شــورای ملــی زعفران دربــاره آینده 
بازار زعفران گفت: طبق روال همه ساله با افزایش 
، قیمت ها با نوساناتی  تقاضا در ایام محرم و صفر
در بازار روبرو می شــود که امسال هم پیش بینی 
می شــود بدلیل آنکه زعفران زیــادی در چندماه 
باقی مانــده تا فصــل برداشــت نداریــم، قیمت با 

التهاباتی روبرو شود.

روغــــن  صــــادرات  ممنوعیــــت 
نباتی ابلاغ شد

گمـــرک ایـــران، در بخشـــنامه ای ممنوعیـــت 
صادرات روغن نباتی را برای اجرا، ابلاغ کرد.

گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
کبـــر شـــامانی  (، علـــی ا گروفودنیوز کشـــاورزی)ا
یـــران در  گمـــرک ا مدیـــرکل دفتـــر صـــادرات 
بخشنامه‌ای موضوع ممنوعیت صادرات روغن 

نباتی را ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: پیرو دستورالعمل 
شماره ۴۲۳۶۵۲/۱۴۰۳/۳۷/ د مورخ ۲۹/۰۳/۱۴۰۳ 
موضـــوع رفـــع ممنوعیت صـــادرات انـــواع روغن 
کی ســـاخته شـــده به پیوســـت تصویر نامه  خورا
شماره ۲۹۸۹۲۸۲ مورخ ۰۲/۰۴/۱۴۰۳ دفتر مقررات 
صادرات و واردات ســـازمان توسعه تجارت ایران 
منضم به نامه شماره ۶۷۶۹۱ مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ 
معاونت توســـعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
ارســـال و مطابق با تصریح در نامـــه مذکور اعلام 
مـــی‌دارد: به دلیل واردات انـــواع روغن خام با ارز 

کی ممنوع  ترجیحی، صادرات انواع روغـــن خورا
است. لذا شایسته است ضمن اقدام لازم مراتب را 
به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و 
بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.

کان مشـــمول  کما برنج وارداتی 
دریافت ارز ترجیحی باقی ماند

ســـخنگوی انجمن واردکنندگان برنـــج ایران از 
باقی ماندن برنـــج وارداتی در فهرســـت کالاهای 

مشمول دریافت ارز ترجیحی خبر داد.
کـــی،  ، مجیدرضـــا منصـــور خا بـــه گـــزارش مهـــر
ســـخنگو انجمـــن واردکننـــدگان برنـــج ایـــران بـــا 
کان در فهرســـت  بیان این که برنـــج وارداتی کما
کالاهـــای مشـــمول دریافـــت ارز ترجیحـــی باقـــی 
می‌مانـــد، گفـــت: یکصـــد و بیســـت و چهارمیـــن 
جلســـه کمیســـیون فرعـــی اقتصـــاد دولـــت برگزار 
گردیـــد که یکی از دســـتورات این جلســـه، حذف 
برنج وارداتی از فهرست کالاهای مشمول دریافت 
ارز ترجیحی بر مبنای پیشنهاد سازمان برنامه و 
بودجه بود و در نهایت با توجه به بررسی موضوع 
و اســـتدلال‌های مطرح شـــده، این پیشـــنهاد از 

دستور کار خارج شد.
وی با بیان این که در جلســـه امـــروز که رئیس 
هیأت مدیره انجمن نیز به عنوان نماینده بخش 
خصوصی حضور داشت، این جمع‌بندی حاصل 
کنـــون زمان مناســـبی بـــرای اتخاذ  شـــد که هم ا
چنین تصمیمی نیست، ادامه داد: یکی از دلایل 
کید انجمن نیز  اصلی رد این پیشنهاد که مورد تا
بود، مصادف شـــدن آن با آغـــاز فصل ممنوعیت 
واردات برنـــج بود کـــه طبیعتاً انتظـــار می‌رفت با 
حـــذف ارز ترجیحی برنج در ایـــن مقطع، جهش 
قیمتی و همچنین بروز کمبود در هر دو نوع برنج 
وارداتی و ایرانی رخ دهد و با انتقال تقاضای برنج 
به کالاهای جایگزین و التهاب بازار، مصرف‌کننده 

بیشترین آسیب را ببیند.

کی در پایان با اشـــاره به ســـردرگمی  منصور خا
واردکنندگان برنج در مورد رفع تعهد ارزی بارهای 
کان در انتظار  فروش رفته سال گذشته گفت: کما
اعلام قیمت تعیین شـــده برنج وارداتی از ســـوی 
دولت هستیم تا بر اســـاس آن تکلیف رفع تعهد 
ارزی مشخص شود و این در حالی است که بانک 
مرکزی تا پایان تیرماه، رسیدگی به تعهدات ارزی و 
مابه‌التفاوت‌ها را به تعویق انداخته و در صورت 
عـــدم تعییـــن تکلیف بـــه موقـــع این موضـــوع، از 
مردادماه مشکلات بازرگانان این حوزه پیچیده‌تر 

خواهد شد.

سریلانکا ۵۵ میلیون دلار پول 
نفت ایران را با چای پرداخت

رئیس هیئت مدیره چای ســـریلانکا گفت این 
کشـــور ۵۵ میلیـــون دلار از ۲۵۰.۹ میلیـــون دلار 
بدهـــی خـــود بابت خریـــد ســـوخت از ایـــران را از 

طریق صادرات چای پرداخت کرده است.
، رئیس  به گزارش تســـنیم به نقـــل از نیوزوایـــر
هیئت مدیره چای سریلانکا گفت این کشور ۵۵ 
میلیـــون دلار از ۲۵۰٫۹ میلیـــون دلار بدهـــی خود 
بابت خرید ســـوخت از ایران را از طریق صادرات 

چای پرداخت کرده است.
وی گفت سریلانکا طبق یادداشت تفاهمی که 
با ایران دارد بازپرداخت بدهی سوخت خود را از 
ماه اوت سال گذشته میلادی از طریق صادرات 

چای آغاز کرده است.
نیراج‌دی‌مـــل، رئیـــس هیئـــت مدیـــره چـــای 
سریلانکا گفت این کشور تا امروز ۵۵ میلیون دلار 

از بدهی خود را تسویه کرده است.
وی اضافه کرد کشـــورش در چهار ماه ابتدایی 
سال جاری میلادی ۴٫۱ میلیون کیلوگرم چای به 
ایران صادر کرده که سه برابر بیشتر از چای صادر 

شده به ایران طی همین دوره در ۲۰۲۳ است.
در دســـامبر ۲۰۲۱ اعلام شد ایران موافقت کرده 
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چای سیلان سریلانکا را در عوض ۲۵۱ میلیون دلار 
بدهی نفتی این کشور قبول کند.

ک، رئیس ســـازمان توســـعه  علیرضا پیمـــان پا
کـــرات اخیر طی  تجـــارت ایران گفت:»مـــا در مذا
یک قرارداد مکتـــوب توافق کردیـــم ماهانه چای 
ســـریلانکا را به عنوان باز پرداخت هزینه سوخت 

خریداری شده از ایران دریافت کنیم«.
ک در آن زمـــان گفـــت قـــراردادی با  پیمـــان پـــا
ســـریلانکا جهت صادرات ماهانه چـــای به ایران 
بـــرای تســـویه ۲۵۱ میلیون دلار بدهی این کشـــور 
بابت نفتی که ۹ ســـال پیـــش از ایـــران خریداری 

شده بود بسته شده است.

در پیـــام تبریـــک دبیـــر انجمـــن 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
برنج ایران تشریح شـــد: چالش‌هایی 
که صنعت برنج را تهدید و ســـفره مردم 

را خالی می‌کند
مسیح کشاورز در پیامی ضمن تبریک انتخاب 
دکتر مسعود پزشکیان به عنوان رییس جمهوری 
اسلامی ایران، از مشکلات و چالش‌های صنعت 

برنج گفت.
گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
کشـــاورز در  (، مســـیح  گروفودنیوز کشـــاورزی)ا
این پیـــام معضلات صنعت برنج کشـــور را نتیجه 
ســـوءمدیریت عمدی یا ســـهوی برخـــی مدیران 
کیـــد کرد متاســـفانه علی‌رغم  دولت دانســـت و تا
کیدات مقامات ارشـــد دولت ســـیزدهم، اما در  تا
لایه‌های پایینی مدیریت شاهد اتخاذ تصمیماتی 
هستیم که به صنعت برنج کشور آسیب زده است.

وی تصریـــح کـــرد: امـــروز صنعت برنج کشـــور با 
گر به ســـرعت  معضلاتی جـــدی روبرو اســـت که ا
رفع نشـــوند و در دولت جدید هم در اولویت قرار 
نگیرند، باید منتظـــر بحران جدی در بـــازار برنج 
باشـــیم کـــه منجر بـــه خالی شـــدن ســـفره مردم، 

گرانی، رکود و حتی نابودی برنج ایرانی می‌شود.
در پیـــام تبریک مســـیح کشـــاورز دبیـــر انجمن 
تولیدکننـــدگان و تامیـــن کننـــدگان برنـــج چنین 

آمده است؛
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان

رئیس جمهور منتخب مردم ایران
انجمـــن تولیدکنندگان و تأمین‌کننـــدگان برنج 
ایـــران بـــه نمایندگـــی از اعضـــای خـــود و فعالان 
صنعت برنج کشور انتخاب حضرتعالی به عنوان 
رئیس جمهـــوری اســـامی ایـــران را تبریک گفته 
و امیدواریـــم در میدان جهـــاد خدمت همچون 

همیشه موفق و سربلند باشید.
امـــروز زمان عمل به عهدی اســـت کـــه در دیدار با 
فعالان اقتصادی مطرح فرمودید مبنی بر نقش‌آفرینی 
و تصدی‌گریبخش خصوصی در حـــوزه اقتصاد که با 

استقبال بخش خصوصی کشور روبه رو شد.
انجمـــن تولیدکنندگان و تأمین‌کننـــدگان برنج 
ایران بـــه نمایندگـــی از اعضـــای خود بـــه عنوان 
گروهی از سربازان میدان اقتصاد کشور در تأمین 
دومیـــن کالای اســـتراتژیک بـــه رئیـــس جمهور و 
کابینـــه دولـــت چهاردهـــم متعهـــد می‌شـــود، در 
تأمین دومین محصول کشاورزی پرمصرف کشور 
و ایجـــاد امنیت در بازار این محصـــول تمام توان 

خود را به کار گیرد.
انجمن تولیدکنندگان و تأمیـــن کنندگان برنج 
گیر صنعت برنج کشور  ایران تنها تشکل ملی و فرا
است که با ســـهم ۵۰ درصدی تمامی حلقه‌های 
زنجیـــره تولیـــد و تأمیـــن تا عرضـــه برنـــج ایرانی و 
وارداتـــی را در اختیـــار دارد و همچنیـــن در حوزه 

صادرات نیز فعالیت می‌کند.
با در نظـــر گرفتن تجربه ادوار گذشـــته در تغییر 
و تحـــول دولت‌هـــا کـــه عمدتـــاً نابســـامانی بـــازار 
برنـــج را تجربه کرده‌ایم، انجمـــن تولیدکنندگان و 
گیر  تأمین‌کنندگان برنج به عنـــوان رکن ملی و فرا
صنعت برنـــج، ضمن بر شـــمردن، پیشـــنهادات 
صریح خود برای خروج این صنعت از چالش‌های 

تکراری تقدیم می‌کند.
• باتوجه به کسری نیاز کشور به واردات یک تا 
یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن برنج در سال، از ابتدای 
ســـال تا کنون حدود۲۵۰ هزار تن برنج وارد کشور 
شده است، در حالی که نیاز کشور در این مقطع 

زمانی ۶۰۰ هزارتن می‌باشد.
با توجه بـــه آغـــاز دوره چهار ماهـــه ممنوعیت 
فصلـــی واردات در خوشـــبینانه‌ترین حالت، ۱۰۰ 

هزار تن دیگر برنج وارد کشور می‌شود.
ایـــن رونـــد بـــازار کشـــور را با کســـری جـــدی این 

محصول روبرو کرده است که از یک سو موجب خالی 
شدن سفره دهک‌های کم برخوردار که توان خرید 
برنج ایرانی را ندارند می‌شود و از سوی دیگر موجب 
افزایش جهشی قیمت برنج ایرانی تا ۲۰۰ هزار تومان 
شده و نتیجه آن رکود بازار این محصول مانند آنچه 

در سال ۱۴۰۱ تجربه کرده‌ایم، خواهد بود.
رکود بازار برنج ایرانی در ســـال ۱۴۰۱، کشاورزان و 
تولیدکنندگان را با مشکل انباشت و تهدید از بین 
رفتن بخشی از محصول‌ برنجشان روبه رو کرده بود 
که بـــا ورود بخش خصوصی از جمله شـــرکت‌های 
عضـــو انجمن و عرضـــه بی‌واســـطه برنـــج ایرانی از 
طریـــق فروشـــگاه‌های زنجیـــره‌ای ، قیمـــت ایـــن 
محصول تعدیل و بازار با رونق نسبی روبه رو شد.

• یکـــی دیگـــر از مشـــکلات جدی پیـــش روی 
تأمین کســـری برنج کشـــور از محل واردات، عدم 
تخصیص ارز به محموله‌های برنج وارداتی است 
که موجب طولانی شدن زمان پرداخت مطالبات 
ارزی طرف‌هـــای تجاری و آســـیب دیـــدن اعتبار 

بین‌المللی شرکت‌های ایرانی است.
از طرفی به دلیل بخشـــنامه کارشناســـی نشده 
بانـــک مرکـــزی، تســـویه ارزهـــای پرداختـــی بـــه 
محموله‌های وارده غیرعملی که در صورت عدم 

اصلاح تمام واردات کشور قفل می‌شود.
• در حالیکه قریب به ۱۸۰ شرکت در حوزه واردات 
برنـــج فعالیـــت می‌کننـــد، وزارت جهادکشـــاورزی 
براســـاس تصمیـــم غیرکارشناســـی و غیرعلمی که 
انحصارزدایی در بازار را دست‌آویز قرار داده است، 
ســـهم واردکنندگان بزرگ که ســـرمایه‌های کشـــور 

هستند را از ۲۳ به ۱۸ درصد کاهش داده است.
کم بر بازار تمامی  براساس مبانی اقتصاد بازار حا
کشـــورها ، ســـهم ۴۰ درصدی بازار یک محصول، 
انحصـــار تلقی نمی‌شـــود، امـــا متأســـفانه در بازار 
برنـــج ایـــران به رغـــم فعالیـــت ۱۸۰ شرکت،ســـهم 
۲۳ درصد انحصار در نظر گرفته شـــده اســـت که 
که  در این خصوص نیـــز باید بازنگری شـــود، چرا
واردکنندگان بزرگ عـــاوه بر اینکه تضمین‌کننده 
امنیت بـــازار و کنتـــرل قیمت هســـتند، از قدرت 
بالای چانه‌زنی در عرصه بین‌الملل برخوردار بوده 
و می‌توانند در مواقع رویارویی با چالش‌های ارزی 
تأمین سرمایه کنند، با چنین تصمیمات غیرفنی 

و کارشناسی نشده ، آسیب می‌بینند.
با توجه به اینکه در دولت‌های قبل این تشکل 
در تصمیم‌گیری برای تعیین سرنوشت حرفه‌ای 
در جلسات تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری برای 
برنج کرســـی داشته‌است، اما متأســـفانه در حال 
حاضـــر شـــاهد تصمیم‌گیـــری غیرکارشناســـی در 

اخبار
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پشـــت درب ‌هـــای بســـته و بـــدون نظرخواهی از 
فعالان صنعت برنج هستیم.

تولیـــد روغـــن زیتون بـــه ۱۱ هزار 
تن می‌رسد

ح زیتون گفت: امســـال بـــا افزایش  مجری طـــر
حـــدود ۱۰۰ درصدی برداشـــت زیتون نســـبت به 
ســـال قبل، بیش از ۱۵۰ هزار تن میوه و حدود ۱۱ 

هزار تن روغن زیتون تولید خواهد شد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی؛  گروفودنیوز )ا
جواد میرعرب گفت: ســـال گذشـــته بدلیل سال 
کـــم بـــارآوری زیتـــون،   ۸۸ هزارتن میـــوه زیتون  و  
۶ هزار تـــن روغن زیتون در کشـــور تولید شـــد که 
امسال به سبب شرایط مســـاعد و سال بارآوری، 
تولید میوه زیتون  با رشد ۱۰۰ درصدی نسبت به 
سال قبل به ۱۵۰ هزارتن و روغن زیتون حدود ۱۱ 

هزارتن می‌رسد.
او وســـعت اراضـــی باغـــات زیتـــون کشـــور را ۷۵ 
هزار هکتار اعـــام کرد و افزود: بـــا وجود تغییرات 
گی‌هـــای خاص  اقلیمی در سراســـر جهـــان و ویژ
کولوژیکی و شرایط رشدی،  درخت زیتون از نظر ا
در صـــورت فراهـــم شـــدن زیرســـاخت‌های لازم 
برای توســـعه اراضـــی می‌توان به جهـــش تولید و 
کی مورد نیاز جامعه  تامین ‌بخشی از روغن خورا

و جایگزینی با روغن‌های وارداتی دست یافت.
میرعـــرب  میانگیـــن برداشـــت را نزدیـــک  ۲ تن 
در هکتـــار  اعـــام کرد و گفـــت: بنابـــر برنامه‌های 
وزارت جهاد کشاورزی قرار است بخشی از روغن 

کی کشور از زیتون تهیه شود. خورا
مجری طرح زیتون درباره جایگاه توسعه فناوری 
و شرکت‌های دانش‌بنیان  در تولید گفت: بهره‌وری 
مناســـب از ظرفیـــت شـــرکت‌های دانش‌بنیـــان، 
ســـامانه‌های آبیاری، مبارزه با آفـــات و بیماری‌ها و 
تصفیه پساب واحد‌های فرآوری از جمله موضوعات 

مهم و کلیدی در رسیدن به این هدف است.
میرعـــرب بـــه اســـتفاده از روش‌هـــای نوین در 
باغـــداری هـــم اشـــاره کـــرد و گفـــت: اســـتفاده از 
فناوری‌هـــای نویـــن در کشـــت زیتـــون، توســـعه 
مکانیزاســـیون در زیرپـــروژه اصـــاح باغـــات، 
برنامه‌ریزی‌های لازم درخصوص تغذیه درخت، 
هرس، بازجوان‌سازی و پیوند و عوامل مهم دیگر 
در اقتصادی شدن این محصول و افزایش تولید 

زیتون موثر هستند.
او ادامـــه داد: بنابـــر مصوبـــه مجلـــس شـــورای 
اسلامی مبنی بر توسعه سالانه ۲۰ هزار هکتار باغ 
زیتون، در صورت فراهم شدن شرایط و ملزومات 
مورد نیـــاز از جمله تامین نهاده‌هـــای اولیه مثل 
نهال، برنامه‌ریزی‌های لازم برای توســـعه صورت 

خواهد گرفت.
مجری طرح زیتون با اشاره به ابلاغ قانون برنامه 
هفتم کشـــور از ســـوی دولت افزود: هـــدف وزارت 
جهادکشـــاورزی در اولیـــن ســـال برنامه، توســـعه 
۲۰ هـــزار هکتار باغ زیتون با اولویـــت ارقام روغنی و 
اصلاح ۹ هزار و ۸۸۰  هکتار از باغات موجود است.

او درباره میزان واردات روغن زیتون هم گفت: 
حجم واردات در سال ۱۴۰۲ به میزان ۳۱۸  تن به 

ارزش ریالی ۵۰۷ میلیارد ریال بوده است.

هشـــدار رئیـــس اتـــاق بازرگانی 
ایران نســـبت به از دست رفت 

بازار عراق با تداوم رویه موجود
صمد حسن زاده ضمن اشاره به اینکه به دلیل 
نبود امکان اســـتفاده از سیســـتم بانکی، قیمت 
محصـــولات صادراتی مـــا، ۲۰ تا ۲۵ درصـــد گران‌تر 
کید کرد که بـــا تداوم مشـــکلات انتقال  اســـت، تا
پول، طی عـــرض چند مـــاه آینده قادر بـــه ادامه 

حضور در بازار عراق نخواهیم بود.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشـــاورزی 
گروفودنیوز(، صمد حسن‌زاده در شورای روسای  )ا

اتاق‌های مشترک تصریح کرد: در حال حاضر و در 
شرایط فعلی اقتصاد ایران که یکی از بحرانی‌ترین 
دوره‌هـــای خـــود را می‌گذارنـــد، نقـــش اتاق‌هـــای 
مشترک، نقش مهمی در توسعه صادرات و روابط 
تجاری با کشورهای خارجی داشته و با روابط خوب 
خود توانسته‌اند برخی از مشکلات تجار همچون 
مشـــکلات در صدور ویـــزای تجـــاری را حل‌وفصل 

کرده و مسیر تجارت خارجی را هموارتر کنند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایـــران، بـــا بیـــان اینکـــه جهـــت هم‌شکل‌ســـازی 
برنامه‌هـــای اتاق‌هـــای مشـــترک و ارتقـــا عملکرد 
آن‌ها، مطالعاتی در حال انجام است، گفت: هیات 
رئیســـه اتاق ایران در حال بررســـی خواسته‌های 
اصلی اتاق‌های مشترک از جمله عضویت تعدادی 
از نمایندگان آن‌ها در هیات نمایندگان اتاق ایران، 
گذاری امـــور مربوط به اعزام و پذیرش هیات ها  وا
و حضور در نمایشـــگاه‌های خارجی به اتاق‌های 
مشترک، بازنگری معیارهای رتبه‌بندی اتاق‌های 
مشترک، مساعدت مالی اتاق از اتاق‌های مشترک 

بر اساس رتبه‌بندی جدید و … است.
کید بـــر اینکه این پیشـــنهادها در  وی ضمـــن تأ
اتاق ایران مورد توافق اســـت و مـــا می‌خواهیم در 
کنار اتاق‌های مشـــترک باشیم، اظهار کرد: ما عزم 
جدی برای توسعه هرچه بیشتر اتاق‌های مشترک 
کید رئیس‌جمهور جدید برای  داریم. با توجه به تا
کنون فرصت خوبی  ارتباط با بخش خصوصـــی، ا
برای همکاری اتاق و اتاق‌های مشـــترک با دولت 

ایجاد شده که باید از آن استفاده کرد.
حسن‌زاده با بیان اینکه برگزاری جلسات شورای 
روســـای اتاق‌های مشـــترک به صـــورت فصلی در 
دستور کار اســـت، ادامه داد: هدف این است که 
مشکلاتی که در تجارت کشور اتفاق می‌افتد، رفع 
شوند. در این جلســـات سه ماه یک‌بار می‌توانیم 

هماهنگی‌های خوبی داشته باشیم.
رئیس اتاق ایران ضمن اشـــاره به اینکه یک‌سوم 
صـــادرات  به عـــراق انجام می‌شـــود، تصریـــح کرد: 
متأســـفانه به دلیل مشـــکلات موجـــود در تجارت 
ایران و عراق، این بازار به زودی از دست ما خواهد 
رفت. نبـــود سیســـتم بانکـــی، قیمـــت محصولات 
صادراتی ما را حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد گران‌تر می‌کند و 
مشکلات انتقال پول موجب شده تا از رقبای خود 
عقب بمانیم. طی چند ماه آینده با ادامه این وضع 
قادر به ادامـــه حضور در بازار عـــراق نخواهیم بود؛ 
بنابراین نیاز است اتاق‌های مشـــترک ورود کرده و 
شرایطی ایجاد کنند تا بتوانیم به صورت مشارکتی 

در بازارهای آن‌ها فعالیت کنیم.

اخبار
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غ  ناصــر نبی‌پــور می‌گویــد: مــازاد تولید تخــم مر
واحدهای مرغداری را مجبور به عرضه محصول با 
قیمت پایین کرده که در نهایت منجر به تعطیلی 

مرغداری‌ها می‌شود.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ناصر نبی پور 
غ تخم گــذار در  رئیــس هیئت مدیــره اتحادیــه مر
حاشــیه بیســت و ســومین نمایشــگاه دام و طیور 
غ گفت: در چندماه  در خصوص صادرات تخم مر
غ صادر شــده  گذشــته بیش از ۶۰هزار تن تخم مر
است و درحال حاضر مقاصد صادراتی کشورهای 

افغانستان، عراق، عمان و دبی می‌باشند.
غ تخم‌گذار  نبی‌پور بــا بیــان اینکــه اتحادیــه مــر
زیرمجموعــه اتحادیــه مرکــزی مرغــداران میهــن 
غ توسط اتحادیه  اســت و تقریبا صادرات تخم مر
میهــن انجام می‌شــود، افــزود: این موضــوع مورد 
اعتراض مرغداران است زیرا صادرات باید توسط 
اتحادیه‌های استانی انجام شود تا منبع درآمدی 

برای استان باشد.
غ تخــم گذار  رئیــس هیئــت مدیــره اتحادیــه مــر
غ کالای صادراتی  تهران ضمن بیان اینکه تخم مر
غ فقــط باید به  نیســت، گفــت: صــادرات تخم مــر

صــورت مبادله مــرزی بــرای کنترل قیمــت داخل 
باشــد و صــادرات آن خیانت به کشــور محســوب 
می‌شود و صادرات فقط به دلیل وجود ارز ۲۸هزار 
تومانــی می‌باشــد و بــا افزایــش قیمــت دلار تــوان 
صــادرات نیز وجــود نخواهــد داشــت در حقیقت 
غ بــه معنــی پرداخــت یارانه به  صــادرات تخــم مر

کشورهای دیگر است.
این فعال صنعــت مرغداری تشــکیل مگافارم‌ را 
چالشــی بــرای این صنعــت نام بــرد و عنــوان کرد: 
کنتــرل انــواع بیماری‌هــای طیــور در فارم‌هــای 
کوچــک بــه مراتــب آســان‌تر از مگافــارم اســت و 
اشــتغال زایــی در مرغداری‌های کوچــک بیش از 
مگافارم‌ها می‌باشــد و با ادامه ایــن روند در آینده 
نزدیــک مرغــداری هــای کوچــک آســیب جــدی 

خواهند دید.
نبی پور در ادامه گفت: طی دو سال اخیر بدون 
کارشناسی پروانه جدید صادر شده است که قادر 
غ کل خاورمیانه هســتیم ولی  بــه تامین تخــم مــر
توانایــی تامین نهــاده و ایجاد بازارهــای صادراتی 
غ وجود ندارد مســیولین  برای این حجم تخم مر
بایــد بــا صــرف هزینــه بــه نوســازی و بهســازی 

واحدهای موجود بپردازند.
غ در  وی بــا بیــان اینکه در حــال حاضر تخــم مر
بازار ۳۳هزار تومان و قیمت تمام شده آن ۵۷هزار 
تومان اســت، اظهار کــرد: تولید ۵درصد بیشــتر از 
ظرفیت بازار برای صادرات و یا تنظیم بازار منطقی 
است ولی بیش از آن تولیدکننده را متضرر می‌کند. 
در حال حاضر تولید مازاد ۴۰ تا ۵۰درصدی وجود 
دارد کــه تولیدکننده را مجبور بــه فروش محصول 
با قیمت پایین می‌کند و در برخی موارد نیز باعث 

تعطیلی واحدهای تولیدی می‌شود.
ناصر نبی‌پور در پایان گفت: مســئولین برای هر 

تصمیمی با کارشناسان مشورت کنند.

علی احســان ظفری گفــت: بنابر آمار ســرانه کنونی مصــرف لبنیات ۵۰ کیلو اســت که با 
متوسط سرانه جهانی اختلاف معناداری دارد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: با توجه به کاهش قیمت نهاده‌های دامی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش قیمت مصوب شیرخام غیرکارشناسی است.

بــه گفته او، بــا افزایش قیمــت مصــوب هرکیلو شــیرخام از ۱۵ بــه ۱۸ هزارتومــان، قیمت 
محصولات لبنی باید ۲۵ درصد گران شــود که این امر ســرانه مصرف لبنیات را تحت تاثیر 

قرار می‌دهد.
ظفــری ادامــه داد: بــا افزایــش قیمــت شــیرخام و کاهــش مصــرف لبنیــات، بــا تعطیلی 
کنون کمتر از  واحد‌های لبنی روبرو می‌شــویم، کمااینکه هزارواحد لبنی تعطیل شدند و ا

۳۰۰ واحد فعال هستند که با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد فعالیت می‌کنند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی سرانه کنونی مصرف لبنیات را ۵۰ کیلو اعلام کرد و 
کنون، سرانه مصرف  افزود: متوســط سرانه جهانی لبنیات ۱۸۹ کیلو است که از سال ۸۹ تا

لبنیات ناشی از کاهش قدرت خرید خانوار روند نزولی به خود گرفته است.
او از کاهش صادرات لبنیات خبر داد و گفت: علی‌رغم آنکه ۷۰ تا ۸۰ درصد بازار عراق در 

کنون تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد بازار را در اختیار داریم. اختیار ما بود، اما ا

ح کرد: غ تخم گذار تهران مطر “ناصر نبی پور”رئیس هیئت مدیره اتحادیه مر

غ برای تولیدکنندگان ضرر ۲۴هزار تومانی هرکیلو تخم مر

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی: سرانه مصرف لبنیات به ۵۰ کیلو رسید
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شیرینی بیسکویت،  صنایع  انجمن  مدیره  هیات  اعضای 
و شکلات ایران انتخاب شدند

انتخابات هیات مدیره انجمن صنفی صنایع بیســکویت، شــیرینی و شکلات 
ایــران برگزار گردید و ســید یوســف قاضی عســگر به عنــوان رئیس هیئــت مدیره 

برگزیده شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در این انتخابات سیدیوســف قاضی عسگر 
عضو هیات مدیره کنفدراســیون صادرات به عنــوان رییس هیات مدیره جدید 

انجمن برگزیده شد.
بر اساس این گزارش، هیات مدیره جدید به شرح زیر است:

کا ۱_آقای بایرامی از گروه بارا
۲_آقای توکلی از گروه آی سودا

۳_آقای باقری از شرکت هیوا شکلات
۴_آقای قاضی عسگر از شرکت فرخنده
۵_آقای تاجیک از هلدینگ دانا سپند

۶_آقای رسولوی گروه درنا
۷_آقای گرجی از گروه ویتانا

۸_آقای عباسی از شرکت شیفته شرق مشهد
۹_خانم سخت باز از گروه کاله

همچنین گفتنی است آقای خلیل پور ابراهیم به عنوان بازرس انتخاب شدند.

ح کرد:  نایب رئیس انجمن صنایع کنسانتره و آب میوه ایران مطر
ایران میوه  کنسانتره  صادرات  توسعه  پتانسیل 

غلامحســین احمدی می‌گوید: بــا توجه به ارزان 
تــر بــودن نــرخ میــوه در ایــران و همچنیــن وجــود 
تکنولــوژی مناســب، مزیت‌هــای رقابتــی تولیــد و 

صادرات این محصولات بیشتر است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، در شــرایط 
نابسامان اقتصادی ایران و علی‌رغم عوامل متعدد 
نامساعد بر ســر راه تولید و همچنین رشد ناچیز و 
گاها منفی ســرمایه گذاری در ســال‌های گذشــته، 
شــرایط تولید و به‌ویــژه صــادرات فرآورده‌های آب 
 ، میــوه و کنســانتره‌های میوه‌ای مانند ســیب، انار
آلبالــو و … در ایــران دارای رشــد نســبی بــوده و در 
صورت گشایش فضای کسب و کار دارای پتانسیل 

توسعه بیشتر نیز می‌باشد.
احمدی با بیان اینکه ایران یک درصد جمعیت 
جهــان را داراســت در حالیکــه چهاردرصــد میــوه 
جهــان را تولیــد می‌کند، افــزود: به دلیــل تنوع آب 
و هوایــی و اقلیمــی، میوه‌هــای ایــران از طعــم و 
گی‌هــای ارگانولیــک بهتــری نســبت بــه رقبای  ویژ
منطقه‌ای و جهانی برخوردار اســت‌ که این پارامتر 
به خوبی مزیــت نســبی و رقابتی تولیــد و صادرات 

کنسانتره میوه‌ای ایران را نشان می‌دهد.
وی ضمــن بیــان این مطلــب که تولید ســیب در 
جهــان حدود ۵۰میلیــون تن و در ایــران به عنوان 

ششــمین تولیدکننده حــدود ۴میلیون تن اســت 
که معــادل ۸درصد تولید جهانی می‌باشــد، گفت: 
تولیــد انگــور جهانــی حــدود ۲۶میلیون تن اســت 
و تولیــد آن در ایــران ۳میلیــون تــن یعنــی معــادل 

۱۲درصد نرخ جهانی می‌باشد.
نایب رئیــس انجمن کنســانتره و آب میــوه ایران 
گفــت: از کل ۱۱۰هــزار تن کنســانتره تولید شــده در 
ایــران، ۷۰هــزار تن آن که حــدودا ۶۴درصد اســت، 

صادر می‌شود.
وی اظهــار کرد: بــا توجــه بــه ارزان تر بــودن نرخ 
میوه در ایران نســبت بــه بازارهای هــدف اروپایی 
و همچنیــن پایین‌تــر بــودن قیمــت تمــام شــده 
نیروی انســانی و وجــود تکنولوژی مناســب تولید، 
مزیت‌های رقابتی تولید و صادرات این محصولات 

بهتر آشکار می‌شود.
 : گفــــت ن  یــــا پا ر  د ی  حمــــد ا محســــین  غلا
سرمایه‌گذاری‌های سالیان اخیر در صنایع تولید 
کنســــانتره و آب میوه بویژه در اســــتان‌های منبع 
میوه‌جــــات مانند آذربایجان شــــرقی و غربی مورد 

صحت داده‌های این بررسی می‌باشد.
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مریم تاج‌آبادی می‌گوید: رئیس جمهور منتخب 
بــرای حمایت از حضور شــرکت‌های دانش بنیان 
ایرانی در زنجیره‌های ارزش جهانی، موضوع رفع 
تحریم و اجرای قانون جهــش تولید دانش بنیان 

را با اولویت دنبال کند.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، مریــم تاج 
آبــادی ابراهیمــی گفــت: حضــور دکتــر پزشــکیان 
در اتــاق بازرگانــی نشــان می‌دهد ایشــان دغدغه 
بهبود فضای کسب و کار و معیشت مردم را دارند 
و انتخاب وزرایی که هدف اصلی آنها نیز کمک به 
بهبود فضای کسب و کار باشد، گزینه‌های اصلی 
هســتند که انتخاب جوانان پرانرژی در کنار افراد 

با تجربه به این مهم کمک خواهد کرد.
ابراهیمــی بــا بیــان اینکــه قانــون جهــش تولید 
دانــش بنیــان اوایــل ســال ۴۰۲ تصویــب شــد ولی 
اجرای آن با مشکل مواجه گردید، افزود: از رئیس 
جمهور محترم انتظار داریم با بررسی مشکلات و 
مدیریت مســتقیم بر روی این موضــوع بر اجرای 

این قانون تلاش کنند.
وی همچنین با بیان این مطلب که ایران از نظر 
علمی و فناوری جایگاه بســیار خوبــی در منطقه 
دارد عنــوان کــرد: انتظــار داریــم بــا حمایت‌هــای 
مســئولین شــرکت‌های دانــش بنیــان در زنجیــره 
ارزش منطقــه قرار بگیرند به ایــن معنی که بهبود 
، تبــادل فنــاوری و صــادرات  فضــای کســب و کار

محصولات دانش بنیان اتفاق بی‌افتد.
مریم ابراهیمی خاطرنشــان کرد: فناوری زمانی 
دارای ارزش افزوده می‌شــود که قابلیــت تبادل و 
صادرات داشته باشــد و تحریم‌ها باعث شده اند 
با وجود توانایی‌های زیاد به ارزش افزوده دســت 

پیدا نکنیم.

حسین رســتگار با بیان اینکه سهم ایران از بازار 
۶ هــزار میلیــارد تومانی محصولات حــال تنها دو 
درصد اســت، گفــت: متخصصان کشــور موفق به 

تولید گوشت حلال و غیرحیوانی شدند.
دکتــر حســین رســتگار افــزود: مصــرف کالاهای 
حلال اهمیت ویــژه‌ای برای مســلمانان دارد و ما 
باید تــاش کنیم مردم ســفره شــان از محصولات 
حــال پــر باشــد و همچنیــن حلیــت محصــولات 

تولید داخل بررسی و نظارت شود.
وی بــا بیــان اینکــه در توصیه‌هــای دینــی ما به 
کید شــده اســت،  اســتفاده از محصولات حلال تا
ع در  ادامــه داد: گوشــت حــال از نظر رعایت شــر
ذبــح حیــوان و تغذیه حیــوان و بکارگیــری اجزای 
حیوان در محصولات سلامت محور بویژه سلامت 
و حلیــت آن مد نظر قــرار میگیــرد. در حال حاضر 
هم کشورهای غیر اســامی به گوشت حلال روی 
آورده اند، چون با ذبح شــرعی و تولید محصولات 
طی فرایندهای حلال دارای کمترین موادســمی 

در گوشت و محصولات حیوانی خواهیم بود.
رســتگار گفــت: فنــاوری هــای جدیــد در تولیــد 

گوشــت حــال و محصولات حــال حیوانــی امروز 
جایــگاه ویــژه ای را بخود اختصاص داده اســت و 
با کمک متخصصان کشــورمان بــه همین منظور 
توانسته اند از یک تک یاخته، گوشتی غیر حیوانی 
را تولیــد نماینــد که پروتئیــن و ریز مغذی مشــابه 
گوشــت را دارد و درمقابــل مضــرات مربــوط بــه 
حیوانــات در تولیــد گوشــت حیوانــی را نــدارد و 
حلال هم هست که درآینده می تواند این فراورده 
پروتئینــی در کنــار تولیــد گوشــت کشــت ســلولی 

جایگزین گوشت حیوانی و دامی شود.
وی با بیــان اینکه بــرای تولید یک کیلو گوشــت 
گاوی نیــاز بــه ۱۵ هزارلیتــر آب مصرفی می باشــد، 
ادامــه داد: گوشــت گاو بــه علــت تولیــد گازهــای 
گلخانه ای در بدن گاو آلودگی محیط زیستی دارد. 
همچنین به علت تامین علوفه پر هزینه همرا ه با 
فرسایش شدید زمین اســت؛ اما این گوشت تک 
یاختــه‌ای در ازمایشــگاه تولید و غنــی از پروتئین 
های گوشــتی مــی باشــد و مضــرات گوشــت‌های 
حاصــل از کشــتار حیوانــی را نــدارد و می‌توانــد 
جایگزین مناسبی در فرآورده‌های حیوانی شود.

بنابر اعــام ســازمان غــذا و دارو، رســتگار ادامه 
داد: در اینده جهان با محصولات فناورانه از منظر 
حــال بــودن روبــرو خواهد بــود و مــا در ســازمان 
غــذا و دارو در تلاشــیم بــا اطمینــان بــرای مــردم 
عرضــه محصولات ســامت محــور و حــال تولید 
کلــی  کنیــم. بــر اســاس سیاســت‌های  و فراهــم 
ســامت، وزارت بهداشت مکلف اســت نظارت بر 
سلامت محصولات سلامت محور از جمله حلیت 

محصولات غذایی را پیگیری کند.

          
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران:

اولویت رئیس جمهور منتخب، بهبود فضای کسب‌و‌کار و رفع تحریم باشد

رییس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو اعلام کرد:
تولید گوشت حلال غیرحیوانی در کشور / سهم ۲ درصدی ایران از بازار 

۶۰۰۰میلیاردی محصولات حلال
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یونــس ژائله، رئیس اتــاق تبریز در دیدار با ســفیر 
کید بــر اهمیــت تجارت  چیــن در تهــران، ضمــن تأ
با چین بــرای بازرگانــان اســتان آذربایجان شــرقی، 
تسهیل صدور روادید تجاری برای بازرگانان از سوی 

چین را خواستار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، رئیس اتاق تبریز 
کیــد بر لزوم توســعه ســرمایه‌گذاری و گســترش  با تأ
مناسبات تجاری میان ایران و چین، تسهیل صدور 
ویزای تجاری برای فعالان اقتصادی را خواستار شد.

یونس ژائلــه، در دیدار زونگ پی‌وو، ســفیر چین 
در تهران، با اشــاره بــه تجربه موفقیت‌آمیز اســتقرار 
اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و آلمــان در اتاق تبریز 
 ، و ســهولت دسترســی تجــار بــه ویــزای این کشــور
ابراز امیدواری کرد: ســفارت چین همکاری لازم در 
خصوص تسهیل صدور ویزا برای فعالان اقتصادی 

معرفی شده از سوی اتاق تبریز را به عمل آورند.
وی ضمن ابــراز علاقه‌مندی به توســعه روابط اتاق 
تبریز بــا اتــاق بازرگانی چیــن، اظهار کــرد: زمینه‌های 
بســیاری بــرای همــکاری مشــترک بیــن اتــاق تبریز با 
اتاق‌های مختلف چین وجود دارد که می‌تواند فضای 

مناسبی برای صنعتگران هر دو کشور فراهم سازد
ژائلــه همچنین بــا بیــان اینکــه چندین پــروژه با 
کید  اعتبار بــالا در اســتان در حال اجرا هســتند، تأ
کرد: آذربایجان شــرقی ظرفیت خوبــی برای جذب 

ســرمایه‌گذار خارجــی دارد و ســرمایه‌گذاران چینی 
علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در این استان می‌توانند 

در این حوزه نقش‌آفرینی کنند.
رئیس اتــاق تبریز با اشــاره به قریب‌الوقــوع بودن 
بازگشایی خط راه‌آهن ایران به روسیه و چین، این 
اقدام را گامی بســیار مؤثر برای توسعه حمل‌ونقل 

بین‌المللی بین دو کشور ایران و چین دانست.
وی گفت: شهر تبریز از قدیم‌الایام نقش مهمی در 
جاده ابریشم داشته و در طول تاریخ ارتباط بسیار 
کم بوده است  مؤثری بین تجار چینی و تبریزی حا
و احیای جاده ابریشم و جاده ترانزیت شرق به غرب 

در توسعه مراودات تجاری بسیار مهم است.
ژائله در پایان بر لزوم حضور هیات‌های بازرگانی و 
تجاری از تبریز در نمایشگاه‌های بین‌المللی و دیدار 

کید کرد. با هیات‌های اقتصادی کشور چین تأ

صدور ویزای تجاری برای فعالان اقتصادی از سوی چین تسهیل شودصدور ویزای تجاری برای فعالان اقتصادی از سوی چین تسهیل شود
رئیس اتاق تبریز:

وشگاه‌های زنجیره‌ای عملکرد اتحادیه فر
واقعیت اینست که فروشگاه‌های زنجیره‌ای زمانی 
می‌توانند موفق عمل کنند که تولید داخلی به سطح 
قابــل قبولــی از شــاخص‌های رقابتی نزدیک شــده 
باشد و تا زمانی که این مهم محقق نشده باشد این 
فروشگاه‌ها و متعاقبا اتحادیه‌های ذیربط نمی‌توانند 
در جهت منافــع تولیدکننــده و مصرف‌کننده عمل 
کنند. ایــن به این معناســت که باید فروشــگاه‌های 
زنجیره‌ای به منزله ویترین کالاهای داخلی باشند. 
در حالــی کــه در شــرایط فعلــی کشــور ســطح تولید 
داخلــی متاثــر از روش‌هــا و عملکردهــای نادرســت 
مدیریتی افــزون بر تحریم‌های خارجی اســت و این 
چنین است که به نظر نمی‌آید این فروشگاه‌ها بتواند 

کمک چندانی به اقتصاد کشور بکنند.
ی  ز ا نــد ا ه  ا ر ز  ا صلــی  ا ف  و هــد خــط مشــی 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای در واقع سامان‌دهی نظام 
توزیع، حذف واسطه‌های غیرضروری، ایجاد زمینه 
رقابت و کاهش قیمت‌ها، کاهش هزینه حمل‌ونقل 
و تســهیل نظارت بــر عملکــرد خرده‌فروش‌هــا بوده 
اســت. در حالــی کــه در شــرایط فعلــی کــه وضعیت 
فضای کسب‌وکار کشور در هاله‌ای از ابهام است و از 
سوی دیگر با اعمال سیاست کنترل قیمت‌ها زمینه 
رقابت در بازار تا حدود زیادی کاهش پیدا کرده بعید 

کثریت بخش خصوصی تمایل و  به نظر می‌رسد که ا
امید چندانی برای ورود به این عرصه داشته باشد. 
آنچــه مســلم اســت تجربــه موفــق فروشــگاه‌های 
زنجیــره‌ای بــا شــیوه‌های مدیریتــی اقتصــاد دولتی 
جواب نمی‌دهد و امــروز می‌بینیم که مــردم درصد 
کمی از نیازشان را از فروشگاه‌های زنجیره‌ای تامین 

می‌کنند.
در صورتیکــه دولت تســهیلات ویژه‌ای بــرای این 
بخــش قائــل شــود شــاید بتــوان چشــم انــداز قابل 
قبول‌تری را بــرای این عرصه پیش‌بینی کــرد. اما در 
گــر دولــت خــود بخواهــد این بخــش را  عین حــال ا
در دســت گرفتــه و وارد عرصه راه‌انــدازی و گرداندن 
این فروشــگاه‌ها شــود، می‌توان پیش‌بینــی کرد که 
رقابت در عرصه اقتصاد بیش از پیش مختل شــده 
و بــا ورود دولــت به عرصــه‌ای که در حیطــه وظایف 
و مســئولیت‌های دولت نیســت چشــم انــدازی جز 
تصدی‌گــری در اقتصــاد و عواقــب ناشــی از آن را 

نمی‌توان متصور بود.
در این میان اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای به 
عنوان نماینده بخش خصوصی باید متصدی جدی 
پیگیــری اصلاح ایــن زیرســاخت‌ها و تریبون بخش 
خصوصی برای مطالبه نیازهای این بخش باشــد و 

تا زمانــی که عملکرد آن متاثــر از ضعف‌های موجود 
باشــد نمی‌تواند کارنامه قابل قبولی از عملکرد موثر 

در این عرصه ارائه دهد.
دکتر مهدی کریمی تفرشی - رئیس کارگروه کسب و 

کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو
کننــدگان  رئیــس هیــات مدیــره تعاونــی تولیــد 
محصولات غذایی کشور، رئیس هیات مدیره انجمن 
دارندگان نشان استاندارد ایران، رئیس هیات مدیره 
مجتمع صنایع غذایی گلها و گروه صنعتی آل ام کا 
تــی )MKT GROUP(،  نائب رئیــس  هیات مدیره 
انجمــن علوم و فنــاوری غــات ایــران،  نائب رئیس 
هیات مدیره انجمن افزودنــی های صنایع غذایی 

ایران ، کارآفرین برتر جهان اسلام
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آئیــن کلنــگ زنــی مرکــز خدمــات جامع ســامت 
حضرت ابوالفضل العباس )ع( توسط مهدی خان 
محمدی، مدیرعامل شــرکت نان سحر )خیّر نیک 
اندیــش و حامــی ســامت (، و جمعی از مســئولین 
در محله قاســم آباد بخش کهریزک شهرستان ری 

برگزار شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، بــا حضــور 
دکتر علیرضا اولیائی منش معاون بهداشــت، دکتر 
زهرا حســینی تبار مدیر خیّرین ســامت دانشــکاه 
علوم پزشــکی تهران، حاج مهدی خــان محمدی 
مدیرعامل شــرکت نان ســحر )خیّر نیک اندیش و 
حامی سلامت (، امیر نعمت بنی آدم رئیس مجمع 
خیرین مدرسه ساز شهر تهران، حاج ناصر شریفی 
نیــا خیــر اهــدا کننــده زمیــن، مهنــدس علــی کلهر 
شهردار کهریزک، دکتر مصطفی امینی مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان ری، دکتر محمدرضا 
قیــوم زاده معــاون اجرایــی دکتــر عبــاس مزینانی، 

گــروه ســامت روانــی، اجتماعــی و اعتیــاد  مدیــر 
معاونــت بهداشــت دانشــگاه، دکتر آرمــان مدرس 
معــاون شــبکه بهداشــت ری در محلــه قاســم آباد 
بخش کهریزک شهرستان ری آئین کلنگ زنی مرکز 
خدمات جامع سلامت حضرت ابوالفضل العباس 

)ع( برگزار شد.
 مهدی خــان محمدی خیّر ســامت و بنیانگذار 
نان ســحر در آئین کلنگ زنی مرکــز خدمات جامع 
کــز خدمات  ســامت گفت: فرصت آشــنایی بــا مرا
جامع سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران و شبکه 
های بهداشتی درمانی فرصت ارزشمندی شد تا در 
ساخت این مرکز با دانشگاه همکاری داشته باشم.
وی افــزود: توســعه زیــر ســاخت هــای جدیــد 
 ، بهداشــتی درمانــی در مناطــق کــم تــر برخــوردار
موجــب رشــد و توســعه ســامت و بهداشــت مردم 
شــده و مشــارکت خیّریــن در ایــن امــر مهــم تاثیــر 

بسازایی دارد.

احداث مرکز خدمات جامع سلامت توسط بنیانگذار نان سحر

سی‌امین کنگره ملی و پنجمین کنگره بین المللی علوم و صنایع غذایی ایران برگزار می‌شود
سی‌امین کنگره ملی و پنجمین کنگره بین المللی 
علوم و صنایع غذایی ایران توســط انجمن علوم و 
صنایع غذایی ایران و تحت حمایت ســیویلیکا در 

دانشگاه تربیت مدرس برگزار می شود.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، این همایش 
در تاریخ ۲۸ و ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و با 
توجه به اینکه این کنگره به صورت رسمی برگزار می 
گردد، کلیــه مقالات این کنگره در پایگاه ســیویلیکا 
و نیز کنسرســیوم محتوای ملی نمایه خواهد شــد 
و شــما می توانید با اطمینان کامــل، مقالات خود 
را در ایــن کنگــره ارائــه نمــوده و از امتیــازات علمی 
ارائه مقاله کنگره با دریافت گواهی کنگره اســتفاده 

نمایید.
بــر اســاس ایــن گــزارش، محورهــای ایــن کنگــره 

: عبارتند از
کاهش و بازیافت پسماندها و ضایعات غذا

روش‌های نوین فرآوری و نگهداری مواد غذایی
سلامت بهداشت و کنترل کیفیت مواد غذایی

غذاهای فراسودمند، پری بیوتیک و پروبیوتیک
کاربرد اسانس ها و عصاره های طبیعی در صنایع 

غذایی

ترکیبات ضد مغذی در مواد غذایی
امنیت و ایمنی مواد غذایی
بحران آب و صنایع غذایی

غنی سازی مواد غذایی
نانــو تکنولــوژی و نانــو بیوتکنولــوژی در صنایــع 

غذایی
میکروبیولوژی و بیوتکنولوژی در صنایع غذایی

مهندســی مــواد و طراحــی خطــوط تولیــد مــواد 
غذایی

راهکارهــای کاهــش مصــرف انــرژی در صنایــع 
غذایی

فرمولاسیون مواد غذایی
صنایع فرآورده‌های گوشتی

صنایع فرآورده‌های غلات
صنایع بسته‌بندی مواد غدایی

صنایع فرآورده‌های لبنی
صنایع روغن

سایر پژوهش‌های نوین در صنایع غذایی
جهت کســب اطلاعات بیشــتر می توانید به وب 

سایت کنگره به آدرس زیر مراجعه فرمایید:
https://ifstacongress30.modares.ac.ir
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
این شخصیت نمونه دکتر فرهاد سحرخیز، رئیس 

گروه سحرخیز می‌باشد. هیئت‌مدیره 
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1402

کیفیت بدســت  خانــواده خــوش نــام ســحرخیز قدمت طولانــی در فــروش زعفــران خالــص ایــران دارنــد و همیشــه امانــت دار دســترنج کشــاورزان بوده‌اند تــا زعفــران با
مصرف کنندگان برسد .

انتخاب آقای مهندس فرهاد سحرخیز را به عنوان شخصیت سال صنعت غذا تبریک عرض می‌نمایم.

کشاورزی تروند زعفران قائن: گروه تولیدی و  دکتر محسن احتشام، مدیرعامل 

جناب آقای فرهاد ســحرخیز نمونه شــاهد و مصداق نسل جدیدی از کارآفرینان هســتند که هم از نظر توســعه کســب و کارهای خانوادگی و هم از نظر ترویج برند ایرانی 
موفقیت های خیلی خوبی را مبتنی بر نوآوری و خلاقیت داشتند. به نظر من در کنار استفاده از استراتژی های مبتنی بر نوآوری در فرایند کسب و کارشان، توجه ویژه به 

موضوع آموزش از جمله نکاتی است که ایشان را نسبت به دیگران متمایز و برجسته تر می کند. 

دکتر حسین سلاح ورزی، رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران و فعال اقتصادی:
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وغن نباتی ایران: افزایش ۸ درصدی  رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان ر
وغن در سال گذشته وغن در کشور/ واردات یک میلیون ۶۰۰ هزار تن ر تولید ر

رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان 
روغن نباتی ایران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌هایی 
کــه وزارت جهــاد کشــاورزی از قبــل انجــام داده در 
سال جاری ۶۰۰ هزار تن روغن خام مصرفی از محل 
اســتحصال دانه‌هــای روغنــی داخلی یــا دانه‌های 

روغنی واردتی تامین خواهد شد.
علیرضا شــریفی در ارتبــاط با میــزان تولید روغن 
در ســال گذشــته گفــت: در ســال ۱۴۰۲ حــدود یک 
میلیون و ۹۸۱ هزار و ۸۸۰ تن انــواع روغن نباتی در 
کشور تولید شده که نسبت به سال ماقبل آن یعنی 
سال ۱۴۰۱ حدود ۸ درصد افزایش تولید داشته ایم.
او در مــورد واردات روغــن نیــز گفــت: در بخــش 
روغن اســتحصالی از دانه های روغنی نیز در سال 
گذشــته حدود ۸۰۰ هزار تن روغن آفتابگردان، ۵۲۰ 
هزار تن روغن پالم، ۲۴۶ هزار تن روغن خام ســویا 
و به مقدار کمی حدود ۴۰ هزار تن روغن کانولا وارد 
شــد کــه در مجمــوع واردات روغــن خــام در ســال 
گذشته کمی بیش از یک میلیون ۶۰۰ هزار تن بوده 
و مابقی روغن ها هم از محل استحصال دانه های 
روغنی داخلــی و دانه‌هــای روغنی وارداتــی تامین 

شده است.
تامین ۶۰۰ هزار تن روغن خام مصرفی در سال 

جاری
شــریفی ادامه داد: در ســال جاری هم بر اساس 
برنامه‌ریزی‌هایی که وزارت جهاد کشاورزی از قبل 
داشــته۶۰۰ هــزار تــن روغــن خــام مصرفــی از محل 
اســتحصال دانه‌هــای روغنــی داخلی یــا دانه‌های 

روغنی واردتی تامین خواهد شد.
او در مــورد چالــش های ایــن حوزه تصریــح کرد: 
یکی از چالش های ما بحث مربوط به سود بازرگانی 
ســه اول ســال گذشــته اســت که مــا بــا اعتمــاد به 
مصوبــه دولــت و معــاون اول رئیــس جمهــور در 
خصوص معافیت عوارض ۶ درصدی واردکنندگان 
روغن خام واردات را انجام دادیم اما پس از یکسال 
مجلس به دولت اعلام کرده است که نباید معافیت 

بازرگانی را عطف به ماسبق کنند.
شریفی خاطر نشان کرد: هر چند قرار بر این بود 
تا بر اساس مصوبات سالهای گذشته قیمت های 
مصــوب کمیتــه ارزی وزارت کشــاورزی مبنای نرخ 
گذاری گمرکات باشــد و قیمت های ثبت ســفارش 
معیــار اصلــی کالاهای اساســی باشــند امــا در این 

بخش هم با چالش روبرو شده ایم.

افزایــش چالش میــان گمــرکات و وزارت جهاد 
کشاورزی

گذشــته در خروجــی  او ادامــه داد: در ســال 
مکاتبات بین گمرکات و وزارت کشاورزی مشکلاتی 
ایجاد شد و همچنان گمرکات مردد هستند که آیا 
مبانی خــود را معیار قرار دهند یا ثبت ســفارش ها 
معیار باشــد پس از آن اعلام شــد مشخص نیست 
تاریخ دریافت ثبت سفارش معیار قرار گیرد یا تاریخ 
آخرین ویرایش قبــل از اظهارنامه و در حال حاضر 
چهــار ماه اســت که ایــن مســئله هنوز حل نشــده 
و زارت جهــاد کشــاورزی آنــرا تاییــد نکرده اســت و 
گمرکات هم پرونده های زیادی را بر اســاس بیش 
بود و نزول ارزش برای واردکنندگان روغن تشکیل 

داده اند.
گر  شریفی در ادامه گفت: این در حالی است که ا
رکوردهای شــرکت های واردکننده روغن از  ســوی 
گمــرکات مخــدوش شــود از مزیت‌هایــی کــه بــرای 
شــرکت های معتبر اعطاء می شــد هم محروم می 

شوند.
کنــون ۱۰۰ درصد ارز روغن  او خاطر نشــان کرد: تا
های خام وارداتی بر مبنای نرخ ارز ترجیحی یعنی 
دلار ۲۸۵۰۰ تومانــی تامین می شــدند کــه به دلیل 
اینکه سیاســت هــا یکنواخــت بودند مشــکلی هم 
ایجاد نشد، به عنوان مثال؛ دوره انتظار تخصیص 
ارز حدود پنج تا شش ماه بود که تغییری هم نکرده 

اســت، البته اخیرا زمزمه هایی در مورد ارز  ترکیبی 
مطرح شــده که مثــا ۲۰ درصــد آن ارز نیمایی و ۸۰ 
درصد دیگــر ارز ترجیحی  ۲۸۵۰۰ تومانی باشــد که 

هنوز نهائی نشده است.
کیفیت وارد می کند بخش خصوصی روغن با

شــریفی در مــورد معطلــی روغــن هــا در گمــرکات 
و احتمال فاســد شــدن آنهــا نیز تصریح کــرد: هیچ 
واردکننــده روغــن خامــی تمایــل بــه دیــر ترخیص 
کردن روغــن خام نــدارد، بــه دلیل اینکــه ترخیص 
نقطــه آغازیــن فراینــد تخصیــص ارز اســت، البتــه 
ممکن اســت بــه دلیــل مســائل بهداشــتی تعویق 
هایی باشد اما پس از آزمایش آن هم در موارد نادر 

روغن ها ترخیص می شوند.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان 
روغن نباتی ایــران افزود: بخــش خصوصی روغنی 
کــه دارای مشــکل باشــد را وارد نمی کنــد و تمامی 
ایــن روغــن هــا از اســتانداردهای لازم و حداقلــی 
برخوردار هســتند و روغنــی که در ایــران تولید می 
شــود، بهترین روغن جهان اســت و خبــری هم که 
در مورد فاسد شــدن روغن ها منشتر شده بود به 
میزان اندکی بود که از سوی دولت وارد شده بود که 
مصرف هم نشده بودند و به فروشنده عودت داده 
شد و امروز هیچ روغن مشکل داری در قفسه های 

فروشگاه ها وجود ندارد.
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مهمترین  رسانی  وز  به‌ر و  نقدینگی  کمبود 
است تولیدکنندگان  چالش 

وش شرکت صنایع غذایی  مدیرفر
ح کرد: صادرات در  موسوی مطر

تمام بخش‌ها دچار چالش است

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب‌های بسته‌بندی:

پیمــان فروهــر بــا بیــان اینکــه تامیــن 
نقدینگــی یکــی از مشــکلات اساســی 
شــرکت‌های عضــو ایــن انجمــن اســت، 
گفت: به‌دلیــل قیمت بــالای ارز، تجهیز و 
نوسازی شــرکت‌های فعال بسیار سخت 

شده است.
، دبیــر انجمــن  پیمـــــــــــــان فروهــــــــــــــر
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان آب‌های 
بســته‌بندی بــا بیــان اینکــه چالش‌هــا و 
موانــع شــرکت‌های عضــو ایــن انجمــن تا 
حدود زیادی با دیگر صنایع و حوزه‌های 
تولید در کشور مشابهت دارد، گفت: شرکت‌های عضو این انجمن از نظر منابع مالی، 
نقدینگی و سرمایه در گردش، به‌شــدت در تنگنا قرار دارند و تامین منابع مالی برای 

آنها بسیار سخت شده است.
فروهر اضافه کــرد: قیمت‌گذاری روی محصولات از ســوی بخش دولتی، یکی دیگر 
از چالش‌های این صنعت اســت که تقریبا به‌صورت دستوری بود و باعث مشکلاتی 

هم شده است.
تامین مواد اولیه بیشتر وارداتی است

وی بــا بیان اینکه تامیــن مواد اولیه بیشــتر وارداتی اســت و قیمت ارز هــم روی آن 
اثرگذار است، گفت: خرید و به‌روز کردن ماشین‌آلات و خطوط تولید با این نرخ ارز کار 
بسیار دشواری است و عملا این کار را غیرممکن کرده است؛ به‌ گونه ای که طی چند 
سال گذشته واحدهای تولیدی حتی به فکر نوسازی واحدهای خود هم نیفتاده‌اند.

انتظار تحقق وعده‌های دولت جدید را داریم
فروهر گفــت: امیدواریم وعده‌هــای رئیس جدید دولت محقق شــود، چــرا که این 
گر آقای  وعده‌ها نشان داد شناخت کافی از مشکلات مردم و تولیدکنندگان دارند و ا
پزشکیان همین مواردی که در جریان تبلیغات انتخاباتی بیان کردند را انجام دهند، 

بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
۱۰۰ شرکت عضو انجمن آب‌های بسته‌بندی هستند

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب‌های بسته‌بندی در بخش دیگری 
از صحبت‌هــای خود گفــت: این انجمن یک تشــکل صنفی اســت که از ســال ۱۳۸۶ 
برای انجام امور صنفی تولیدکنندگان آب بسته‌بندی تولید کرده  و در حال فعالیت و 

خدمات‌دهی به اعضای خود است.
فروهر عنوان کرد: حمایت از حقوق صنفی اعضاء، جذب اعضاء و داشتن صندلی 
اظهار نظر در دستگاه‌های دولتی مختلف که مرتبط با فعالیت اعضاء است، از جمله 

وظایف و اقدامات این انجمن به شمار می‌رود.
وی افزود: این انجمن زیرمجموعه اتاق بازرگانی ثبت شده است و حدود ۱۰۰ عضو 
دارد که عمده شرکت‌های فعال در این حوزه را دربرمی گیرد و در مجموعه شرکت‌های 
عضو انجمن، حدود ۱۰ هزار نفر اشــتغال‌زایی مســتقیم ایجاد شده است، همچنین 
به‌صورت غیرمستقیم تعداد بسیار بیشتری از افراد به‌واسطه فعالیت‌های شرکت‌های 

آب آشامیدنی و بسته‌بندی اشتغالزایی دارند.

بابک دارفرین می‌گوید: چالش اصلی صنعت غذا، دشواری در تمام 
بخش‌های صادرات اســت و باید با برنامه‌ریزی دقیق، این مســائل 

برای تمامی صنعت حل شود.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، بابک دارفرین مدیرفروش شرکت 
گروفود در  مربای موسوی در حاشیه سی و یکمین نمایشگاه ایران ا
خصوص فعالیت این مجموعه به خبرنگار ما گفت: کارخانه موسوی 
از سال ۱۳۵۷ در زمینه تولید مربا آغاز به کار کرد و نهایت تلاش خود را 

در تولید و عرضه محصول با کیفیت انجام می‌دهد.
دارفریــن با بیــان اینکه پس از گذشــت بیــش از چهل و پنج ســال 
مشتریان از محصولات موسوی رضایت دارند، افزود: کارخانه موسوی 
فقط از میــوه تازه برای تولید محصولات خود اســتفاده می‌کند و جز 

بهترین محصولات بازار است.
وی گفــت: در اقصی نقاط کشــور توزیع محصولات موســوی کاملا 
به صورت مویرگی صورت می‌گیرد و به کشــورهای همســایه و بعضی 

کشورهای اروپایی نیز صادرات انجام می‌شود.
مدیرفروش مربای موســوی عنوان کرد: چالش اصلی صنعت غذا 
دشــواری در تمام بخش‌های صــادرات اســت و باید بــا برنامه‌ریزی 

دقیق، این مسائل برای تمامی صنعت حل شود.
دارفرین کشور ایران را غنی از مواد اولیه کشاورزی و صنعتی می‌داند 
و می‌گویــد: ولــی در بحث صادرات، نحــوه خروج کالا و ورود ســرمایه 
دچــار چالش‌هــای فــراوان اســت و حمایت‌هــای لازم نیــز از تمامی 

شرکت‌ها صورت نمی‌گیرد.
وی در ادامه افزود: در دیگر کشــورها، دولت‌هــا از صنایع حمایت 
می‌کنند ولی در ایران حمایتی از صنایع نمی‌شــود که امیدوارم این 

حمایت به وجود آید.
بابــک دارفریــن در پایــان ضمــن بیان اینکــه محصولات موســوی 
با بهتریــن کیفیت و با بیشــترین حساســیت تولید می‌شــود، گفت: 
مصرف کننده می‌تواند حتی پس از یک قاشق مصرف در صورت عدم 
رضایت، محصولات را به فروشنده بازگرداند و وجه خود را دریافت کند 

که بدین معنی است که محصول با گارانتی عرضه می‌شود.
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دبیر انجمن صنعت بســته بندی گوشت گفت: 
بنابر آمار روزانه ۳۰۰ تن گوشت گرم در شبکه‌های 
تنظیم بازار توزیع می‌شــود که در راســتای تعادل 

قیمت این میزان افزایش می‌یابد.
گــرم  گوشــت  گفــت: واردات  مســعود رســولی 
کان در حــال انجــام اســت و خوشــبختانه تــا  کمــا

حدی توانسته بازار را به تعادل برساند.
بــه گفتــه او، روزانــه ۲۰۰ تــا ۳۰۰ تن گوشــت گرم 
وارد و از طریــق شــبکه‌های تنظیــم بــازار توزیع 
می‌شــود. بنابــر برنامه ریزی‌های صــورت گرفته 

قرار است که میزان واردات افزایش یابد.
رســولی ادامــه داد: در حــال حاضر گوشــت گرم 
وارداتی گوســاله و گوسفند در اســتان‌های البرز و 

تهران توزیع می‌شود.
دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت واردات 
گوشــت را مناســب ارزیابی کرد و گفت: با اســتمرار 
سیاســت و برنامــه ریزی‌هــای مناســب واردات 
مشــکلی در امــر تنظیــم بــازار گوشــت نخواهیــم 
داشــت، کمااینکه واردات ماه‌های اخیر منجر به 

تعدیل و کاهش قیمت در بازار شده است.

  

رئیس ســندیکای کنســرو گفت: بنابر آمار سالانه 
۲۵۰ تــا ۳۰۰ میلیــون قوطــی کنســرو ماهی در کشــور 

تولید می‌شود.
مســعود بختیاری گفت: بــا توجه بــه اینکه میزان 
صیــد داخــل پاســخگوی نیــاز واحدهــای تولیدی 
گریز به تامین  نیست، از این رو واحدهای تولیدی نا

از طریق واردات هستند.
به گفتــه او، از اواســط خــرداد تا اوایل آبــان ماهی 
صید داخل نداریم و اوج نیاز به واردات در این زمان 
است، اما در ابتدای سال بدلیل سیستمی شدن با 
مشــکلات و وقفه در کار روبرو شــدیم که با همراهی 
وزارت جهاد و سازمان شیلات تا حد زیادی مسائل 

در خصوص واردات تون ماهیان مرتفع شد.
رئیــس ســندیکای صنایــع کنســرو افــزود: تامین 

ماهی تن مهم‌ترین ماده اولیه صنعت کنسرو است 
که با اتمام فصل صید داخل، کمبود آن باید از طریق 

واردات تامین شود.
بختیاری ادامــه داد: تعــدادی از واحدها در روند 
ثبت ســفارش با مشــکلاتی روبرو بودند که از وزارت 
جهــاد تقاضــا داریــم بــرای واحدهایــی کــه اســناد 
معتبر دارند، ماهی را وارد کشــور کنند. بنابر جلسه 
اخیر معاونت توســعه بازرگانی قول دادند به میزان 
۸ هزارتــن ثبت ســفارش باز و مشــکل ایــن واحدها 

مرتفع شود.
قیمــت کنســرو ماهــی از ســال گذشــته تغییری 

نداشته است
رئیــس ســندیکای صنایع کنســرو بــا بیــان اینکه 
کنون برای  قیمت کنســرو ماهی از ســال گذشــته تا
مصرف کننده تغییری نداشــته اســت، افــزود: علی 
رغــم افزایش هزینه های ســربار، حقوق و دســتمزد 
و حمــل و نقل، قیمت قوطی و درب کنســرو ماهی، 
اما قیمت برای مصرف کننده تغییری نداشته است 
که با همراهی ســازمان شــیلات در بــازه زمانی کوتاه 
مدت تا پایــان شــهریور افزایش نخواهیم داشــت و 
بعد از آن بســته به شــرایط سیاســت هــای دولت و 
کــه تولیدکنندگان  فضای کلان اقتصــادی دارد چرا
بواسطه اثرگذاری بر میزان مصرف تمایلی به افزایش 

قیمت ندارند.
بختیــاری از ثبــات قیمت ماهی تــن در بــازار خبر 
داد و گفت: قیمت کنونی هر قوطی کنسرو ۸۷ هزار و 

۵۰۰ است که در صورت واردات مناسب تون ماهی، 
برنامه ای برای تغییر قیمت نداریم.

او ادامه داد: بنابر آمار در ســنوات گذشته بیش از 
۲۳ هزارتن ماهی تون وارد کشور می شد، درحالیکه 
طی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ سالانه ۱۰ هزارتن وارد شد 
که علت تعادل قیمت ماهی تون ناشــی از همراهی 
دســتگاه های متولــی وزارت جهاد، بانــک مرکزی و 

سازمان شیلات است.
صادرات کنسرو ماهی ۴۵ درصد کاهش یافت

رئیــس ســندیکای صنایع کنســرو بــا بیــان اینکه 
ســالانه ۲۵۰ تــا ۳۰۰ میلیون قوطی کنســرو در کشــور 
تولید می شــود، گفت: بنابر آمار تا ۲ ســال گذشــته 
صادرات کنســرو ماهی از شــرایط مســاعد برخوردار 
بــود، امــا بدلیــل افزایــش قیمــت ماهــی کنســرو در 
داخل، تــوان صادرات کاهش یافت نســبت به ۱۴۰۱ 
حدود ۴۵ درصد صادرات کاهش یافت که انتظار می 
رود با تسهیل گری رفع موانع، صادرات افزایش یابد.
این مقام مسئول صنعت کنسرو با بیان اینکه هیچ 
ماده نگهدارنده ای در کنســرو ماهی استفاده نمی 
شــود، گفت:  با بهره گیری از ۲ تکنیک بسته بندی 
در ظــروف غیر قابــل نفــوذ و اعمال فرآینــد حرارتی، 
مانــدگاری کنســرو را تــا ۲ ســال افزایــش مــی دهیــم 
کــه براین اســاس نیــازی به افزودنــی نداریــم، براین 
اساس تمامی محصولات کنســرو که فرآیند حرارتی 
استریلیزاسیون اعمال شود، نیازی به افزودن ماده 

نگهدارنده نیست.

دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت:
وزانه ۳۰۰۳۰۰ تن گوشت در شبکه‌های تنظیم بازار تن گوشت در شبکه‌های تنظیم بازار وزانه توزیع ر توزیع ر

کشــــور در  و  کنســــر قوطی  میلیون   ۳۰۰ ســــالانه  تولیــــد 
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مســیح کشــاورز گفــت: دولــت در فصــل جدیــد 
زراعی خواستار اجرای طرح مشارکت خرید برنج از 
کشاورزان اســت، اما بدعهدی دولت موجب شده 

تا بخش خصوصی رغبتی نداشته باشد.
مســیح کشــاورز با انتقاد از متعهــد نبودن دولت 
نســبت بــه فعــالان صنعت برنــج گفــت: بــه دنبال 
تصمیمات غیرکارشناسی در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
در حوزه واردات برنج خارجی و مدیریت بازار برنج 
ایرانی، بازار این محصــولات با چالش‌هایی جدی 
روبرو شد که نتیجه آن افزایش جهشی قیمت برنج 

کمیت رکود بر این بازار بود. ایرانی و در نتیجه حا
او با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ به دلیل کمبود برنج 
در بــازار دولــت دوازدهــم، ممنوعیت فصلــی را لغو 
کرد، افزود:دولت ســیزدهم این تصمیــم را نقض و 
واردات را متوقــف کــرد، در نتیجــه کاهــش واردات 
و کمبــود برنج در بــازار موجب شــد تا قیمــت برنج 
افزایش پیدا کند و برنج ایرانی جهش قیمت بیش 

از سه برابر را تجربه کرد.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین‌کننــدگان 
برنج ایران ادامه داد: اتخاذ سیاســت‌های اشتباه 
در ســال ۱۴۰۱ هم ادامه پیدا کرد و این بار برخلاف 
هشدار بخش خصوصی مبنی بر اعمال ممنوعیت 
فصلــی واردات بــه دلیــل افزایــش واردات برنــج، 
دولت نگران از تکرار تجربه اشــتباه ســال گذشــته، 
ممنوعیت را لغــو کرد و افزایــش واردات، رکــود بازار 

برنج ایرانی را تشدید کرد.
بخــش خصوصــی انگیــزه ای بــرای خریــد برنج 

ایرانی به طور مستقیم از کشاورزان ندارد
او با اشــاره بــه جهــش ۳۰۰ درصدی قیمــت برنج 
ایرانــی طــی دوســال، افــزود: ایــن شــرایط حاصل 
سیاســت‌های اشــتباه دولــت و منفعت‌طلبــی 
لانــی بود کــه بــرای تحقق منافــع خود از مســیر  دلا
گرانفروشــی و اختــاط، بــه تمامــی ذینفعــان برنــج 
ایرانی از شالیکار و تولیدکننده تا واحدهای صنفی 

و مصرف‌کننده، ظلم کردند.
کشــاورز ادامه داد:در آغاز ســال ۱۴۰۲ با شروع به 
کار انجمــن تولیدکننــدگان و تامین‌کننــدگان برنج 
ایــران، شــرکت‌های بــزرگ عضــو انجمن بــا اجرای 
طــرح خرید برنــج های ســنواتی بصورت مســتقیم 

از کشــاورزان و توزیــع بی‌واســطه برنــج ایرانــی بــه  
درخواســت اســتاتدار مازنــدران و پــس از آن وزیــر 
جهادکشاورزی پاسخ دادند و موفق شدند قیمت 
این محصول را به میزان قابل توجهی کاهش داده 
وبازار از رکود خارج وتقریبا تمام محصول مانده در 

دست کشاورزان به بازار عرضه شد.
ح خرید برنج ایرانی از کشــاورزان  اســتمرار طر

متضمن رونق بازار
او بــا بیــان اینکــه اســتمرار ایــن طــرح، متضمــن 
حمایــت از رونــق بــازار برنــج ایرانــی در تمام ســال 
های  زراعی آینده بــود، افزود: موفقیــت این طرح 
موجــب شــد تــا دولــت تعییــن ســهم از واردات در 
مقابل مشارکت در خرید را به عنوان امتیازی برای 
شــرکت‌های مشــارکت‌کننده در ایــن طــرح در نظر 
بگیرد، اما متأسفانه پس از تهیه دستورالعمل این 
طــرح بــا مداخلــه ارگان‌هــای مختلف و عــدم ارائه 
گزارش وتایید میزان مشــارکت از سوی استانداری 
مازندران و جهاد اســتان و وزارت جهاد کشــاورزی 

موجب شد تا وعده‌ها هیچ زمان تحقق نیابد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج 
کید کرد: برداشــت بخش خصوصی از این  ایران تا
رفتار دولتمردان این اســت کــه حمایت مقطعی از 
طــرح با هــدف رفع تکلیــف انجام شــده اســت و با 
بهبود وضعیت نسبی بازار و رفع خطر ورشکستگی 
شــالیکاران و کارخانه‌ها، زحمات بخش خصوصی 

را نادیده گرفتند.
او افزود: شرکت‌های بخش خصوصی در طرحی 
مشــارکت کردند کــه هیــچ پیشــینه‌ای از آن وجود 

نداشت و ممکن بود بخش زیادی از سرمایه خود 
را از دست بدهند، شــرکت‌های عضو انجمن برای 
حمایــت از صنعت مظلوم برنج کشــور وارد شــدند 
و بــا قبــول زحمــات زیاد و ســود بســیار کــم و حتی 
قرارگرفتــن در مضــان اتهامات مختلــف، این طرح 
به بهترین نحو انجام و همه ذیفعان از شــالیکار تا 

مصرف‌کنتده منتفع شدند.
کشــاورز بــا بیــان اینکــه در ســال جدیــد زراعــی، 
ح  زمزمه‌هایــی در خصــوص اجــرای دوبــاره طــر
مشــارکت خریــد برنج فصــل جدید زراعی از ســوی 
مسولان استانی شنیده می‌شود، گفت: متاسفانه 
بدعهدی دولت بــرای حمایت از بخش خصوصی 
موجب شده تا اعضای انجمن هیچ انگیزه‌ای برای 
مشــارکت دوباره در این طرح ندلشــته باشند و به 
واقع بی‌توجهی عمدی یا سهوی مسئولان استانی 
و وزارت جهــاد کشــاورزی وارگان هــای ذکــر شــده 
در دســتورالعمل نحــوه مشــارکت تنظیمــی وزارت 
لان آســوده‌ خاطــر خود را  جهادموجب شــد تا دلا
کــم این بــازار دانســته و بــا ســوادی ارزان خری  حا

و گرانفروشی، منافع خود را تامین شده بدانند.
کید بــر اینکه صنعت برنج و همه ذینفعان  او با تا
آن مظلوم واقع شدند، گفت: به نظر می‌رسد برای 
ایجــاد انگیــزه در شــرکت‌های بخــش خصوصــی و 
مشــارکت دوباره در این طرح نیاز است تا مدیران 
ارشــد دولــت فراتــر از مســئولان اســتانی و وزارت 
جهادکشاورزی ورود کنند تا ضمن بررسی عملکرد 
عوامل مجریان وبرخورد با آنان، تعهدات‌شــان به 

شرکت‌های بخش خصوصی انجام دهند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج:

ح مشارکت خرید برنج در فصل برداشت است دولت خواستار طر
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سالانه ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی: 		 رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی: 		

  

  

ســیدرضا نورانــی گفــت: ســالانه ۱۳۰ میلیــون تن 
محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود که با 
کثری از ظرفیت و مساحت سرزمین  استفاده حدا

این میزان افزایش می‌یابد.
رضــا نورانــی رئیــس اتحادیــه ملــی محصــولات 
کشاورزی گفت: بنابر آمار از مجموع ۱۶۴.۸ میلیون 
هکتــار مســاحت ســرزمین ۳۰ درصــد قابل کشــت 
کندگی  کنــون  به دلیــل پرا اســت، در حالیکــه هم ا
ک رقمــی معــادل ۱۲ درصــد از  آب و نامتوازنــی خــا

سرزمین ما زیرکشت محصولات آبی و دیم است.
او با بیان اینکه سالانه ۱۳۰ میلیون تن محصولات 
کشاورزی در کشور تولید می شود، افزود: متوسط 
تولیــد محصــولات کشــاورزی ۶ تــا ۷ تــن در هکتــار 
اســت که این میزان در مقایسه با تولید کشورهای 

توسعه یافته و درحال توسعه پایین است.
نورانی اصلاح الگوی کشــت را یکی از برنامه های 
ملی بخش کشــاورزی دانســت و گفت: بــا توجه به 
محدودیت منابع آبی، با اســتفاده از بذور پربازده 
که نیاز آبی کمتر و عملکرد بالاتری در واحد سطح 
دارد، باید مصوبه الگوی کشت را اصلاح و عملیاتی 
کرد به طوریکه در تامین کالاهای اساسی نیازی به 

واردات نداشته باشیم.
کیــد بــر ضــرورت ایمنــی غــذا افــزود: بنابر   او بــا تا
آمار در بخشــی از صنایع غذایی به خارج وابســته 
کــه امیدواریــم در دولــت چهاردهــم  بــا  هســتیم 
استفاده از فرصت ها بتوان وابستگی را به حداقل 

کاهــش داد. بــه عنــوان مثــال در بخــش کشــت و 
صنعــت مغــان  در اختیــار وزارت جهاد کشــاورزی 
ک داریم،  است، پتانسیل بالایی در بخش آب و خا
در حالیکه متاســفانه از مجموع هزار هکتار تنها ۴ 
تا ۴.۵ هزار تن محصولات باغی برداشــت می شود 

که این رقم بسیار پایین است.
اصــاح الگــوی کشــت راه حلــی موثــر در رونــق 

صادرات محصولات کشاورزی
 رئیــس اتحادیــه ملــی محصــولات کشــاورزی بــا 
بیان اینکه اصلاح الگوی کشت و الگوی مصرف در 
جهش صادرات تاثیر بسزایی دارد، گفت: برآوردها 
کی از آن است که طی یک برنامه ۱۰ ساله میزان  حا
صــادرات بــا اصــاح الگــوی کشــت ۴ برابــر افزایش 
یابد و از طرفی تحقق این امر مســتلزم آن است که 
تولیــد محصــولات زراعی و باغــی بین ۱.۵ تــا ۲ برابر 

افزایش یابد.
توســعه صــادرات محصــولات ارگانیــک بایــد در 

دستور کار قرار بگیرد
کنش به اجرای اتخاذ سیاست های  نورانی در وا
یک شــبه در حوزه صادرات محصولات کشــاورزی 
گر میــزان تولید محصولات کشــاورزی طی  افزود: ا
یــک برنامــه مــدون افزایــش یابد،مــازاد مصــرف با 
ارتقای تولیــد باید صادر شــود.براین اســاس ابتدا 
بــرای تولیــد بایــد برنامــه ریــزی کنیــم و دســت از 
ممنوعیت هــای گاه و بیگاه صــادرات برداریم، اما 
رونق صــادرات مســتلزم آن اســت کــه از الان برای 

تحقق این موضوع برنامه ریزی شود.
کید  رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با تا
بر توســعه صــادرات محصــولات ارگانیک افــزود: با 
استفاده از تکنولوژی روز دنیا و به روز شدن ماشین 
آلات، بایــد بــه ســمت توســعه تولیــد محصــولات 
کــه طبــق آمــار  گواهــی شــده و ارگانیــک برویــم چرا
سالانه ۱۵ تا ۲۰ درصد تقاضا در کشورهای اروپا برای 
مصرف این محصولات افزایش می یابد، از این رو با 
توسعه  تولید محصولات کشاورزی سلامت محور و 

ارگانیک، ضریب سلامت غذا ارتقا می یابد.
نورانــی گفــت: درحــال حاضــر توســعه صــادرات 
زی نیازمنــد فراهــم شــدن  کشــاور محصــولات 
زیرســاخت هــای لازم همچــون بازگشــت ارز بــه 
که در شرایط کنونی تحریم که  سامانه نیماست چرا
بازگشت ارز به ســامانه نیما با مشکلاتی روبروست 
چطور می تــوان انتظــار جهش و توســعه صادرات 

را داشت.

حمیدرضــا رســتگار بــا صــدور حکمــی محمدجــواد کرمــی رئیس پیشــین 
اتحادیه صنــف تولیدکنندگان نان‌هــای فانتزی )حجیم( تهــران را به عنوان 
مشاور رئیس اتاق اصناف تهران در امور آرد و نان و کمیسیون بازرسی )ماده 

۳۹ ق.ن.ص( منصوب شد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، در حکم کرمی آمده اســت: »با عنایت 
به تجربه و ســوابق ارزشمند صنفی و شایســتگی‌های مدیریتی جنابعالی به 
موجــب این حکــم به عنوان »مشــاور رئیــس در امــور آرد و نان و کمیســیون 

بازرسی )ماده ۳۹ ق.ن.ص(« به مدت یک سال منصوب می‌شود.
رجــاء واثــق دارم که تعهد اخلاقــی، مســئولیت‌پذیری جنابعالــی موجبات 

بهره‌مندی را برای اتاق فراهم و به ایجاد پویایی و تحول خواهد انجامید.
توفیــق روزافزون شــما را با اتکال بــه خداوند متعال و تحــت توجهات ائمه 

معصومین)ع( در راه خدمت صادقانه بــه خانواده بزرگ اصناف و بازاریان از 
خداوند متعال خواستارم.«

««« محمدجواد کرمی مشاور اتاق اصناف تهران شد  »»»
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بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، امیــر طاهر 
شــیرانی مدیــر مارکتینــگ گروه عــازم در حاشــیه 
بیســت و ســومین نمایشــگاه دام و طیــور در 
خصوص فعالیت این مجموعــه گفت: باتوجه به 
اهمیت موضوع امنیت غذایی همــواره تولیدات 
ک دام،  کشــاورزی، تجارت غلات و تولیدات خورا
طیــور و آبزیــان مــورد توجــه بــوده کــه گــروه عــازم 
طی سی ســال گذشــته در شــرکت های گلشهد و 
شهدینه آرا، با تولید نهاده‌های دامی مثل گلوتن 
ک گلوتــن  ذرت، گلو‌ماتیــن، گلوتــن گنــدم، خــورا

پودری و نشاسته دامی فعالیت داشته است.
شــیرانی ضمن بیــان اینکه با بررســی هــای تیم 
بازاریابــی و تحقیــق و توســعه، شــرکتی بــا عنــوان 
شــهدانه بــه صــورت تخصصــی وارد ایــن عرصــه 
مــی شــود، افــزود: ایــن مجموعه بــا هــدف تولید 
محصــولات خــاص و وارداتــی موجب تامیــن نیاز 
، جلوگیــری از خــروج ارز و افزایــش ارزش  کشــور

افزوده خواهد شد.
وی با اعــام اینکــه رونمایی از محصــول جدید 

که همزمان با برگزاری بیست و سومین نمایشگاه 
دام، طیــور و آبزیــان تهــران شــده اســت، گفــت: 
مالتودکســترین که به عنوان کربوهیــدرات دامی 
نامگذاری شده، برای استفاده دام، طیور و آبزیان 
مخصوصا دام و طیور در سنین پایین بسیار مفید 

و انرژی زاست.
مدیر مارکتینگ گــروه عازم با اشــاره به مقطعی 
بــودن ممنوعیــت صــادرات نهاده‌هــای دامــی و 
البته صــادرات برخی محصــولات همچون گلوتن 
گندم که آزاد اســت، مطرح کرد: شــرکت شــهدینه 
بــا تکنولوژی و نیــروی متخصــص در تولید گلوتن 
گندم با بهترین کیفیت، عمده این محصول را به 
کشور ترکیه و حتی آمریکای جنوبی صادر می کند.

امیــر طاهر شــیرانی ضمــن اظهــار پیــروی اتاق 
اصفهان از استانداردهای داخلی، استانداردهای 
بیــن المللــی و ایزوئــی و همینطــور اتاق ایــران که 
بــا ارائــه محصــولات بــا کیفیت و بســته بنــدی ها 
در رده‌هــای اروپایــی تــاش مــی کننــد، افــزود: 
از مســئولین دولتــی خواســت جهــت تســهیل 

ارتباطــات، نقــل و انتقــالات مالی و مطرح شــدن 
تولیدکنندگان در جهان، راهی برای گشایش درها 

به جهان خارج ایجاد کنند.
شــیرانی در پایان از اینکه رســانه‌های تخصصی 
صــدای تولیدکننــدگان و ایــن صنعــت هســتند، 

تشکر کرد.

حســن فروزان‌فرد، رئیــس کمیســیون حکمرانی 
سازمانی اتاق بازرگانی تهران به ریاست کمیته فنی 
متناظر ایــزو تی‌ســی ۳۰۹ ســازمان ملی اســتاندارد 
ایــران )INSO/ISO/TC309( با موضــوع حکمرانی 

سازمانی منصوب شد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، پرویز دانش، 
معــاون تدویــن و ترویــج اســتاندارد ســازمان ملــی 
اســتاندارد، طی حکمی حســن فروزان‌فــرد، رئیس 
کمیســیون حکمرانــی ســازمانی و عضــو هیــات 
نماینــدگان اتــاق تهــران را بــه ریاســت کمیتــه فنی 
متناظر استاندارد ایزو تی‌سی ۳۰۹ منصوب کرد که 

به مساله حکمرانی سازمانی می‌پردازد.
بــه موجــب ایــن حکــم ایــن مســئولیت تــا نیمــه 
اســفندماه ۱۴۰۵ بــه رئیــس کمیســیون حکمرانــی 
گذار شــده اســت تــا زمینه  ســازمانی اتاق تهــران وا
مشــارکت اتــاق بازرگانــی بــه نمایندگــی از بخــش 
خصوصــی در تدوین اســتانداردهای بین‌المللی و 

ملی حکمرانی سازمانی فراهم شود.
رئیس کمیسیون حکمرانی ســازمانی اتاق تهران 
در رابطه با این خبر اعلام کرد که این نخســتین بار 

است که چنین تعامل سازنده‌ای میان سازمان ملی 
استاندارد ایران و اتاق بازرگانی رقم می‌خورد که به 
موجب آن اتــاق بازرگانی تهران میزبان کمیته‌های 

فنی مرتبط با استانداردهای بین‌المللی باشد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق تهــران، حســن 
فروزان‌فــرد صــدور ایــن حکــم را ســرآغازی بــرای 
همکاری‌هــای جدی‌تــر اتــاق تهــران بــا ســازمان 
ملی اســتاندارد توصیف کــرد و گفت: مــا معتقدیم 
اتاق‌هــای بازرگانی و به ویــژه اتاق بازرگانــی تهران و 
ایران می‌توانند میزبان کمیته‌های فنی سری‌های 
مدیریتی و کسب‌وکاری استانداردها باشند تا امکان 
آشــنایی بــا اســتانداردها و ترجمــه و به‌روزرســانی 
به‌موقع آنها توسط یا با مشارکت فعالان اقتصادی 
که استفاده‌کنندگان واقعی آن هستند، به طور بهتر 

و شایسته‌تری فراهم شود.
او افــزود: بــه عبــارت دیگر، شایســته اســت که 
استاندارد به جای آنکه مفهومی بیرون از فضای 
کسب‌وکار و ابلاغی به فعالان اقتصادی باشد، در 
تعامل با فعــالان اقتصادی چه در ســطح ملی و 
چه در سطح بین‌المللی تدوین و پیگیری شود 

و به موقع مورد استفاده قرار بگیرد.
 فروزان‌فــرد ابــراز امیدواری کــرد که در ســایه این 
نگرش، تعاملات بیشتر، بهتر و موثرتری میان اتاق 
بازرگانی و سازمان ملی استاندارد ایران برقرار شود.

ونمایی از کربوهیدرات دامی )مالتودکسترین( برای صنعت دام همزمان با نمایشگاه دام، طیور و آبزیان ر

انتصاب رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران به ریاست کمیته فنی۳۰۹

وه عازم” خبر داد: امیر طاهر شیرانی “مدیر مارکتینگ گر
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کولا را داشتند. این  مصرف‌کنندگان در سه ماهه دوم علیرغم افزایش قیمت‌ها تمایل کوکا
غول نوشیدنی اعلام کرد درآمد خالص تقریباً سه درصد افزایش یافته و به ۱۲.۳۱ میلیارد 

دلار رسیده است که فراتر از انتظارات تحلیلگران بود.
؛ کوکا کولا پیش‌بینی‌های سالانه  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از رویترز

فروش و سود خود را افزایش داد و این نشان داد که مصرف‌کنندگان مایلند برای 
، نوشیدنی‌های انرژی‌زا و آب‌میوه‌های گران‌تر این غول نوشیدنی بیشتر در بازارهای بین‌المللی هزینه کنند. نوشابه‌های گازدار

کولا شاهد کاهش یک درصدی حجم در  میانگین قیمت فروش این شرکت در سه ماهه دوم ۹ درصد افزایش یافت. با این حال، کوکا
منطقه آمریکای شمالی بود زیرا مصرف کنندگان همچنان در مخارج خود محتاط هستند.

کــولا، برآوردهای درآمد ســه ماهه دوم را از دســت داد زیرا افزایــش مکرر قیمت و رقابت از ســوی  پپســی، به عنــوان رقیب کوکا
برندهای دیکر منجر به کاهش فروش تنقلات و نوشابه‌های گازدار آن عمدتاً در ایالات‌متحده شد.

کولا پیش‌بینــی کرده بود که فــروش ارگانیک مالی ۲۰۲۴ بین ۹ تا ۱۰ درصد رشــد کند، در حالــی که پیش‌بینی‌های  کوکا
قبلی آن افزایش ۸ تا ۹ درصدی بود. این شرکت انتظار دارد که سود تعدیل شده در سال مالی ۲۰۲۴ بین ۵ تا ۶ درصد 

افزایش یابد، در حالی که پیش‌بینی قبلی آن افزایش ۴ تا ۵ درصدی بود.
کولا بــا ۲.۹ درصد افزایش بــه ۱۲.۳۱ میلیارد  ، درآمد خالص ســه ماهه دوم کوکا بر اســاس گزارش رویترز

دلار رسید.

نوشابه‌خورها
وی بازار را کم کردند ر

کارآفرینی و صنعت غذا    مردادماه 1403    شماره 70 دوره جدید )175(       ماهنامه 
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ترفندهای یک استارت‌آپ انتشــار متان حاصل از کشت برنج را با روش 
مرطوب و خشک کردن تا ۳۵ درصد کاهش داده است.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا بــه نقــل از آی‌ای؛ مرطوب کــردن و 
خشک کردن متناوب می‌تواند به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و صرفه 

جویی در مصرف آب در کشت برنج کمک کند.
به نقل از آی‌ای، یک اســتارت‌آپ مســتقر در آســیا به کشــاورزان آسیای 
جنوب شرقی کمک می‌کند تا انتشار متان حاصل از کشت برنج را کاهش 
دهند. محصولی که تقریبا نیمی از جمعیت جهان را تغذیه می‌کند، ردپای 
کربن زیادی دارد. این استارت‌آپ چند ترفند دارد که با کشاورزان کوچک 
ک می‌گذارد که به آنها کمک می‌کند تا  در آســیای جنوب شــرقی به اشــترا

میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای را تا ۳۵ درصد کاهش دهند.
از آنجایــی کــه جهان بــه دنبــال راه‌های ســازگار بــا محیط زیســت برای 
حفظ خود است، دامداری به دلیل انتشــار بالای آن در کانون توجه قرار 
گرفته اســت. در حالی که محققان بر روی کاهش این گازهای گلخانه‌ای 
کار می‌کننــد، شــرکت رایــز )Rize( مســتقر در ســنگاپور در حــال آمــوزش 
روی کشــت برنج اســت که دومین تولیدکننده گازهــای گلخانه‌ای پس از 

دامداری است.
ع دام، کشــت برنج نیز مقادیر زیادی متان تولید می‌کند که  مشــابه مزار
کسید کربن در جو، گرما را به دام می‌اندازد. بنابراین،  ۸۰ برابر بیشتر از دی ا
هدف قرار دادن انتشار متان، می‌تواند در کوتاه مدت مزایای زیادی را به 

همراه داشته باشد.
کاهش انتشار متان از برنج

ع خــود را غرق آب می‌کنند تــا از حمله  کشــاورزان برای کشــت برنج، مزار
ک را از مــواد مغــذی خالــی می‌کند،  آفــات و رشــد علف‌هــای هــرز کــه خــا
جلوگیــری کننــد. بــا ایــن حــال، ایــن شــرایطی را ایجــاد می‌کنــد کــه در آن 
کســیژن رشــد کنند،  موجودات بی‌هوازی، آنهایی که می‌توانند در غیاب ا

شکوفا شوند و در این فرآیند، متان آزاد می‌شود.
در حالی که این رویکرد برای ســال‌ها مورد اســتفاده قرار می‌گرفت، اما از 
آنجایی که تولید برنج در بالاترین حد خود قرار دارد، این موضوع تشدید 
شده است. برآوردها نشان می‌دهد که بیش از ۳.۵ میلیارد نفر کالری مورد 
نیاز روزانه خود را با خوردن برنج تامین می‌کنند و تقاضا برای برنج در حال 
افزایش است. در برخی کشورها، کشت برنج نیز سهم عمده‌ای در اقتصاد 

دارد، بنابراین توقف آن جزء گزینه‌ها نیست.
بنابرایــن، اســتارت‌آپ‌هایی ماننــد رایز به دنبــال راه‌هایی بــرای کاهش 
انتشــار ناشــی از کشــت محصولات هســتند و راه حلی با فناوری پایین 

پیدا کرده‌اند.

خیساندن و 
خشک کردن متناوب

مطالعات نشــان داده‌اند که مرطوب کردن و خشــک کردن متناوب 
)AWD( می‌تواند بــه کاهش ۵۰ درصدی انتشــار گاز متان کمک کند. 
در ایــن روش ابتــدا مزرعــه خیــس می‌شــود، اما به جــای افــزودن آب 
بیشتر برای غرق‌آب نگه داشــتن آن، ابتدا اجازه داده می‌شود تا کاملا 

خشک شود.
کارشناســان می‌گویند که وقتی مزرعه خشک می‌شــود، ریشه‌های گیاه 
برنج بیشــتر در جســتجوی آب رشــد می‌کننــد. هنگامی کــه آب دوباره در 
دسترس باشد، گیاه بیشــتر رشد می‌کند و عملکرد آن را بهبود می‌بخشد. 
این روش همچنین کشت برنج با آب کمتر را تسهیل می‌کند و آن را پایدارتر 

می‌کند.
رایــز بــا کشــاورزان در آســیای جنــوب شــرقی کار می‌کنــد و بــه آنهــا 
آموزش می‌دهد کــه چگونه این روش‌ها می‌توانند بــه آنها کمک کنند 
و همچنین از آنها برای نصب لوله‌های آب و ســایر زیرســاخت‌ها برای 
اجرای آنها حمایت مالی می‌کند. در ازای آن، این استارت‌آپ داده‌های 
مربوط بــه منطقــه را در مورد اینکــه چــه رویکردهایی برای کشــاورزان 
کار می‌کنــد و چگونه مداخلات بر رشــد و عملکرد گیــاه تأثیر می‌گذارد، 

جمع‌آوری می‌کند.
، این روش با کاهش ۳۵ درصدی در انتشار متان همراه بوده  به گفته رایز
و در عین حال مصرف آب را تا ۲۰ درصد کاهش داده است. علاوه بر آن، این 
رویکرد به افزایش ۳۰ درصدی درآمد کشــاورزان کمک کرده اســت و نشان 

می‌دهد که کشاورزی پایدار برنج نیز می‌تواند سودآور باشد.
با توجه به اینکه تولید یک کاسه برنج به بیش از ۲۰۰ لیتر آب شیرین نیاز 
دارد و با توجه به اینکه کل صنعت برنج بیش از یک سوم آب آبیاری جهان 

را از آن خود می‌کند، ضرورت اتخاذ روش‌های پایدار واضح است.

کاهش ۳۵ درصدی انتشار متان حاصل
از کشت برنج با یک ترفند جدید
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گــــزارش تصویــــری صنعت غذا 
از بیســــت و ســــومین نمایشگاه 
وابســــته صنایع  و  طیــــور  دام، 

بیســت و ســومین نمایشــگاه بیــن المللــی دام ، 
طیور و صنایع وابسته ایران از ۳۰ تیر تا ۲ مردادماه 
۱۴۰۳ در محــل دایمی نمایشــگاه‌های بین المللی 

تهران برگزار شد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غذا، ایــن دور از 
ک دام، محور توســعه  نمایشــگاه بــا شــعار »خــورا
« در حالی برگزار شــد که ســه کشــور چین،  پایــدار
ترکیه و روســیه به صورت پاویــون و نمایندگان ۱۴ 
شرکت خارجی از آلمان، سوئیس، روسیه، کانادا، 

هلند، فرانسه، دانمارک، استونی، مالزی، اسپانیا، 
هنــد، برزیــل و … ۳۹ ســفیر و ۱۱ هیئــت تجــاری از 
کشور‌های همسایه در این رویداد حضور داشتند. 
همچنین ۴۰۰ شرکت داخلی نیز در این نمایشگاه 
آخرین دستاورد‌های خود را به نمایش گذاشتند.
وح الله دهقانــی  ایــن نمایشــگاه بــا حضــور ر
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیــان 
، محمد علی نیک‌بخت، وزیر جهاد  رئیس‌جمهور
کشــاورزی و محمد جــواد عســکری نماینده مردم 

کشــاورزی مجلــس  کمیســیون  داراب و رئیــس 
شورای اسلامی افتتاح شد.

از محصولات ارائه شده در این نمایشگاه می‌توان 
کســن، ضدعفونــی  بــه دارو‌هــای دامپزشــکی، وا
کننده، مکمل و کنســانتره، آزمایشگاه و تجهیزات، 
ک دام و طیــور و افزودنی ها، مکمل‌های دام  خورا
، تجهیزات، لــوازم مرغداری، ماشــین آلات  و طیــور
دامپــروری، ماشــین آلات صنعتــی و کشــتارگاهی، 

تجهیزات گرمایشی و سرمایشی و … اشاره کرد.
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به گفته کاوه زرگــران، افزایش ۲۶۰ درصدی قیمت خریــد تضمینی گندم در 
چند سال گذشته هزینه ۲۰۰ همتی را در تامین آرد و گندم بر دولت چهاردهم 
تحمیل کــرده در حالی که در بودجه ســال جــاری محلی بــرای پرداخت این 

هزینه تعریف نشده است.
کاوه زرگــران، رئیــس انجمن غــات ایران در تشــریح کم‌و‌کیــف تامین غلات 
کشور در سال‌های اخیر گفت: پس از پایان همه‌گیری کرونا و به ثبات رسیدن 
جنگ روســیه و اوکراین و کاهش اثرات آن بر اقتصــاد جهانی قیمت کالاهای 
اساسی در دنیا سیر کاهشــی گرفت و در بازارهای جهان نرخ کالاهایی مانند 
ذرت، گندم، جو و تا حدودی کنجاله و دانه‌های روغنی کاهش پیدا کرد، این 

کی هم شد. کاهش قیمت حتی شامل روغن‌های خورا
وی افزود: در همین راستا، در ابتدای دولت سیزدهم قیمت جهانی هر تن 
روغن آفتابگردان خام ۲۰۰۰ دلار بود اما به تبع کاهش قیمت جهانی امروز این 
رقم به ۹۵۰ تا ۱۰۰۰ دلار کاهش پیدا کرده است. قیمت ذرت در اوج افزایش تا 
۴۴۰ دلار پیش رفت و امروز به ۲۲۰ دلار افت کرده است، قیمت گندم و جو هم 
به همین ترتیب کاهش داشته به طوری که قیمت گندم روسیه امروز به ۲۲۰ 
دلار در هر تن رســیده اســت و البته کاهش قیمت این اقلام مانند دیگر اقلام 

یادشده ۵۰درصد نبوده و شیب کندتری داشته است.
 الزام دولت به خرید ۲۰۰ همتی گندم 

رییس کمیســیون تســهیل تجارت اتاق بازرگانی تهران در تشــریح جزئیات 
خرید تضمینی گندم در سال‌های اخیر توضیح داد:  در سال ۱۴۰۰ جی‌تی‌سی 
)شــرکت بازرگانی دولتی( ۴ میلیــون و ۵۳۴ هزار تن گندم از کشــاورزان خرید، 
ایــن رقم در ســال ۱۴۰۱، ۷ میلیون و ۱۹۶ هزار تن و در ســال ۱۴۰۲، ۱۰ میلیون و 

۳۵۰ هزار تن بود.
وی اضافــه کــرد: دولت در ســال ۱۴۰۰ هــر کیلو گنــدم را ۵۰۰۰ تومــان خرید و 
در ســال ۱۴۰۱ قیمت خرید را به ۱۱۵۰۰ تومان و در ســال ۱۴۰۲ بــه ۱۵۰۰۰ تومان 

افزایش داد.
زرگران گفت: قیمت خرید تضمینی ســال ۱۴۰۰ نســبت بــه ۱۳۹۹، ۱۰۰ درصد 
رشد داشــت همچنین قیمت خرید دولتی ۱۴۰۱ نســبت به ۱۴۰۰، ۱۳۰ درصد و 

قیمت ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱، ۳۰ درصد افزایش داشته است.
وی یادآور شــد: میزان خرید تضمینی گندم در ســال ۱۴۰۰ نسبت به ۱۳۹۹، 
۴۵درصد کاهش داشــت و در ســال ۱۳۹۹، ۶ میلیــون و۵۵۰ هزار تــن گندم از 

کشاورزان خریداری شد.
 قیمت غیرمنطقی برای جبران عدم بهره‌وری

عضــو هیات نماینــدگان اتاق ایــران در ادامــه تصریح کرد: از ابتدای شــروع 
دولت ســیزدهم تــا پایــان آن در ســال ۱۴۰۲ قیمــت خریــد تضمینی گنــدم در 
کشــور ۲۶۰ درصد افزایش داشــته در حالی که نرخ جهانی گندم در یک سال 

گذشــته بیش از ۴۰ درصد کاهش داشــته اســت؛ این داده‌ها نشــان می‌دهد 
سیاســتگذاری تولیــد گندم در کشــور ما بر اســتفاده از فناوری‌هــای جدید و 
افزایش راندمان استوار نیست و می‌خواهیم جای خالی بهره‌وری در کشاورزی 
را با افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها و نرخ‌های مخالف با نُرم جهانی جبران کنیم.

وی اضافه کرد: پیامد به‌کارگیری این روش هزینه ۲۰۰ همتی است که دولت 
باید برای گنــدم و آرد خرج کند در حالی که این مبلغ در قانون بودجه ســال 
جاری دیده نشــده و محلی برای آن تعریف نشــده اســت، بنابراین تبدیل به 
بدهی بزرگ دولت خواهد شد و باعث تورم در کشور می‌شود و همچنین سبب 
می‌شــود دولت در پرداخت تعهدات خود به کشــاورزان ضعیــف عمل کند و 
حتی در صورت پرداخت نیز این تعهدات بدهی بزرگی را به دولت چهاردهم 

تحمیل می‌کند.
وی تصریح کرد: به باور من حوزه زراعت وزارت جهاد کشاورزی کوتاهی‌های 
خــود در راندمــان پاییــن و ضعــف عملکــرد می‌خواهد بــا پرداخت بیشــتر به 
کشــاورزان جبــران کند تــا نارضایتــی از ســوی کشــاورزان ایجــاد نشــود، البته 
راندمان پاییــن تولید به دلیل برخــوردار نبودن از فناوری‌هــای روز دنیا تنها 
به کشت گندم محدود نمی‌شود و در تولید دیگر محصولات زراعی نیز چنین 

مشکلی وجود دارد.
 مشکلی در تامین کنجاله و ذرت نیست 

زرگــران در ادامه گفت‌وگو نســبت به وضعیــت تامین ذخایــر ذرت و کنجاله 
سویا از مســیر واردات در سال‌های اخیر ابراز رضایت کرد و توضیح داد: ذرت 
یک کالای وارداتی است و سالانه حدود ۸ تا ۹ میلیون تن مصرف ذرت کشور 
اســت با این حال هیچ‌گاه و در هیچ یــک از دولت‌ها مشــکلی در تامین ذرت 
کشور وجود نداشته و گفتنی است که ۹۰درصد واردات ذرت به ایران به دست 

بخش خصوصی انجام می‌شود.
وی افزود: در چند ماه گذشــته نیز حجم غلات وارداتی به کشــور چشمگیر 
بوده تا جایی که تشکل‌های فعال در این حوزه و بخش بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی در تعاملی تصمیــم گرفتنــد حجــم واردات را کنترل کنند تــا از این 
طریق حجم غلات وارداتی و دپوشــده در بنادر کاهش یابد و احیاناً به دلیل 

گرما دچار فساد نشوند
وی خبر داد: در یک ســال اخیر دولت سیاست تهاتر نفت با غلات را پیش 
گرفته بود، این سیاســت به افزایش موجودی غلات کشــور انجامید و به‌ویژه 
ذخایر ذرت و کنجاله سویا افزایش چشمگیری پیدا کرد در نتیجه با وجودی 
که در ابتدای فعالیت دولت مشکلاتی در تامین کنجاله وجود داشت، در یک 

سال و نیم اخیر در تامین کنجاله و ذرت هیچ مشکلی نبوده است.

بدهی ۲۰۰ همتــی خرید گندم در 
انتظــار دولت چهاردهــم / تاثیر 
غلات با  نفت  تهاتر  سیاست  مثبت 

رئیس انجمن غلات ایران:
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گــذاری امور  ســیدمهدی حســینی می‌گوید: وا
به بخــش خصوصی بار ســنگینی از دوش دولت 

برخواهد داشت.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، سیدمهدی 
حســینی یزدی رئیس انجمن واردکنندگان ســم 
و کود ایــران گفت: اجــرای اصل ۴۴ ســبب رونق 

بخش کشاورزی می‌شود.
حســینی با بیــان اینکه رئیــس جمهــور اجرای 
اصــل ۴۴ را در وعده‌هــای انتخاباتی خــود بیان 
کردنــد، افــزود: ســالیان طولانــی اســت کــه بــرای 
اجــرای ایــن اصــل در تــاش هســتیم و آقــای 
گــذاری امــور به بخش  پزشــکیان اعــام کردند وا
خصوصی را در دستور کار خود قرار خواهند داد.

وی گفــت: طــی جلســه‌ای کــه در وزارت جهاد 
ک، مهاجر و خانی  کشــاورزی با آقایــان پیمان پــا
نــوذری برگــزار گردید اعلام شــد کــه تخصیص ارز 
۲۸۵۰۰ دو نــوع کود، برای بخــش خصوصی باقی 
خواهد ماند و یارانه به شــرکت‌های دولتی تعلق 

نخواهند گرفت.
رئیــس انجمــن واردکنندگان ســم و کــود ایران 
عنوان کــرد: زمانی که شــرکت خدمــات حمایتی 
کــودی را از شــرکت پتروشــیمی بــه مبلغــی خرید 
کــود را بــه مبلــغ بیشــتری بــه  می‌کنــد و همــان 
کشــاورز می‌فروشــد ولی مبلــغ خرید را به شــرکت 
پتروشــیمی پرداخــت نمی‌کنــد باعــث می‌شــود 
کشاورز هیچ زمانی آمادگی خرید نهاده کشاورزی 

خوب را نداشته باشد.
حســینی گفــت: بــا رعایت اصــل ۴۴ و ســپردن 
مســئولیت به بخــش خصوصــی ، بار ســنگینی از 

دوش دولت برداشته خواهد شد.
کــرد: از  ایــن فعــال صنعــت کشــاورزی اظهــار 
مســئولین و رئیــس جمهــور درخواســت داریــم 
که برای نجات اقتصاد کشــور اصــل ۴۴ را رعایت 
نموده و وزرا و معاونین انتخابی توانایی دخالت 

دادن بخش خصوصی را داشته باشند.
وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: حضــور رئیس 
کمیســیون کشــاورزی اتــاق ایــران در جلســات 

کمیسیون کشاورزی مجلس قدم مثبتی بود.
حســینی ضمن بین ایــن مطلب کــه ۴میلیون 
کشــاورز بــا ۲۰میلیــون خانــوار حــدود یــک ســوم 

جمعیــت ایــران را تشــکیل می‌دهنــد و تامیــن 
امنیــت زندگــی و شــغل کشــاورز بایــد در اولویت 
باشــد، افــزود: رئیــس جمهــوری میتوانــد موفق 
کــه در دوره ریاســتش کشــاورز احســاس  باشــد 
امینت داشته باشــد و درگیرشرکت‌های دولتی و 
خدمات حمایتی نباشــد و ســم، کود و بــذر را به 

انتخاب خود تهیه کند.
عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: باید گندمکاران 
پول گندم را در ابتدا دریافت کنند، برای جامعه 
کشــاورز امکانات فراهم شــود تــا محصولش را به 
راحتی بفروشد و وارد بازی‌های دولتی و میادین 

میوه نشود.
ســیدمهدی حســینی یــزدی در پایــان گفــت: 
تامین بخش کشــاورزی منجر بــه امنیت غذایی 
تمــام جمعیــت ایــران خواهــد شــد و صــادرات 
محصــولات کشــاورزی به واســطه انتخاب خوب 
ز خواهــد  ود ار وی نهــاده بــه ور ز بــر ر کشــاور

انجامید.
به گزارش صنعت غذا، اصل ۴۴ قانون اساسی 
کــه بــر  جمهــوری اســامی ایــران اصلــی اســت 
اســاس آن نظــام اقتصــادی ایــران بــه ۳ بخــش 
تعاونی، دولتی و خصوصی تقســیم می‌شود و در 
متــن اصل ۴۴ قانون اساســی آمده اســت: نظام 

اقتصــادی جمهــوری اســامی ایــران بر پایه ســه 
بخش دولتی، تعاونــی و خصوصی با برنامه‌ریزی 

منظم و صحیح استوار است.
بخش دولتی شــامل کلیه صنایع بزرگ، صنایع 
، بازرگانی خارجی، معادن بزرگ، بانک‌داری،  مادر
بیمــه، تأمیــن نیــرو، ســدها و شــبکه‌های بــزرگ 
آبرســانی، رادیــو و تلویزیــون، پســت و تلگــراف و 
تلفــن، هواپیمایــی، کشــتیرانی، راه و راه‌آهــن و 
مانند اینها اســت کــه به صــورت مالکیت عمومی 
و در اخیار دولت اســت. بخش تعاونی نیز شامل 
شرکت‌ها و موسسات تعاونی تولید و توزیع است 
کــه در شــهر و روســتا بــر طبــق ضوابــط اســامی 
تشــکیل می‌شــود بخــش خصوصــی شــامل آن 
قسمت از کشاورزی، دامداری، صنعت، تجارت و 
خدمات می‌شود که مکمل فعالیتهای اقتصادی 
دولتی و تعاونی است. مالکیت در این سه بخش 
تا جایی که با اصول دیگر این فصل مطابق باشد 
ج نشود و موجب  و از محدوده قوانین اسلام خار
رشد و توســعه اقتصادی کشــور گردد و مایه زیان 
جامعــه نشــود مــورد حمایــت قانونــی جمهــوری 

اسلامی است.
تفصیل ضوابط و قلمرو و شرایط هر سه بخش 

را قانون معین می‌کند.

ونق بخش کشاورزی می‌شود ایجاد امنیت غذایی با تامین بخش کشاورزی/ اجرای اصل ۴۴ سبب ر
ح کرد:  سیدمهدی حسینی یزدی رئیس انجمن واردکنندگان سم و کود ایران مطر
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زنجیره تامین 
شفاف و قابل 

اعتماد زعفران 
تقویت می‌شود

تفاهم‌نامــه همــکاری مشــترک تقویــت زنجیــره تامین شــفاف و قابل 
اعتمــاد زعفــران بیــن وزارت جهاد کشــاورزی و اتــاق بازرگانــی، صنایع، 

معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی منعقد شد.
گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
کنترل  جهاد کشاورزی، این تفاهم‌نامه در راستای اجرایی‌سازی پروژه “
اصالت غذایی و مدیریت زنجیره تامین غذا برای دستیابی موفقیتآمیز 
” مطابق با چارچــوب همکاری توســعه پایدار  به اهداف توســعه پایــدار
سازمان ملل متحد، اهداف توسعه پایدار و چارچوب برنامه کشوری فائو 
اســت که تقویت زنجیره تامین شــفاف و قابل اعتمــاد زعفران، تضمین 
امنیت و ایمنی مواد غذایی و تغذیه برای مصرف کنندگان را هدف قرار 
داده است و به دنبال پاسخگویی به چالش‌های ناشی از جهانی‌ شدن 
عرضه مواد غذایــی و پیچیدگی‌های تجارت مــدرن، به‌ویژه در صنعت 
زعفران است؛ حوزه‌ای که ایران با تولید تقریباً ۹۰ درصد محصول جهانی 

جایگاه برتری دارد.
در این مراسم حسین زینلی مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت 
جهــاد کشــاورزی به تاثیــرات این طــرح پرداخــت و تضمین دسترســی 
مصرف کنندگان بــه محصولات زعفران ایمن و اصیــل از طریق افزایش 
ظرفیت بــرای مکانیســمهای اجرایی موثر بــرای آزمایــش کیفیت مواد 

غذایی را مورد اشاره قرار داد.

مشــاور وزیر جهاد کشاورزی این پروژه را گامی مهم در جهت افزایش 
شــفافیت و قابلیــت ردیابــی در صنعــت زعفران دانســت و عنــوان کرد؛ 
اجرایی شدن این طرح به امنیت غذایی و دستیابی به اهداف توسعه 

پایدار کمک شایانی خواهد کرد.
زینلی کمک به توسعه دانش‌بنیان زنجیره ارزش زعفران، همکاری در 
توسعه آموزش و ترویج در راستای افزایش کمی و کیفی زعفران تولیدی 
ایران و متناسب‌سازی کیفی آن مطابق با بازارهای هدف و ایجاد ثبات 
در بازارهــای ملــی و بینالمللــی زعفــران از طریــق مکانیزمهــای تعــادل 
بخش عرضه و تقاضا و قیمتگذاری تعاملی به منظور تامین منافع کلیه 
ذی‌نفعان بخصوص کشــاورزان زحمتکش را از اهداف مهم این تفاهم 

عنوان کرد.

ثبت دانش بومی 
تولید سه محصول 
لبنی محلی در 
فهرست میراث 
فرهنگی ناملموس

عضو هیــات علمی موسســه تحقیقات علوم دامی کشــور اعــام کرد: 
دانش بومی تولید سه محصول لبنی محلی در فهرست میراث فرهنگی 

ناملموس کشور به ثبت رسید.
گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جهاد کشــاورزی، امیررضا شــویکلو با اشــاره بــه اجرای طــرح ثبت ملی 
محصولات لبنی محلی و دانش بومی تولید آنها در استان‌های مختلف، 
اظهار داشت: دانش بومی تولید ۳ محصول لبنی محلی از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در فهرست میراث فرهنگی 

ناملموس ثبت شد.
وی افــزود: با پیگیری‌های انجام شــده توســط مجری اســتانی طرح 
و همکاری مشــترک مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی اســتان 
آذربایجان غربی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشک( با گستره‌ موضوع فرهنگی  آن استان، مهارت‌های تهیه قوروت )
ناملمــوس ملــی، تهیــه کوپــه پنیــری )پنیر کــوزه‌ای( بــا گســتره‌ موضوع 
فرهنگی ناملموس منطقه‌ای )استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شــرقی، اردبیل، قزوین( و توربا قاتیغی )ماســت توربا( با گستره‌ موضوع 
فرهنگی ناملموس منطقه‌ای )استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی و اردبیل( در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ملی ثبت شدند.
عضو هیات علمی موسســه تحقیقــات علوم دامی کشــور اضافه کرد: 
بر پایه‌ ایــن طرح، مراحل ثبت ملی بیــش از ۲۰ محصول لبنی محلی در 

استان‌های دیگر کشور نیز در حال انجام است.
شویکلو یادآور شد: موسســه تحقیقات علوم دامی کشور تنها متولی 
انجام پژوهش‌های کاربردی صنایع فرآورده‌های روســتایی و عشایری 
است که در ۴ دهه‌ گذشته فعالیت‌های اثرگذاری را در شناسایی، تعیین 

ر   خبـا ا
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کیفیت، استانداردسازی و توسعه‌ تولید محصولات لبنی محلی انجام 
داده است.

وی معتقــد اســت: بــا توجــه بــه اهمیــت و ارزش ملــی حفــظ دانش 
بومــی و مهــارت تولیــد ایــن فرآورده‌هــا، محققان علــوم دامی بــه ویژه 
پژوهشــگران بخش فرآورده‌های دامی، برای حفظ دانش بومی تولید 
این محصولات وظیفه‌مند بوده و در راســتای ثبت ملی و جهانی این 

فرآورده‌ها و دانش بومی مربوطه اقدام‌های موثری را انجام داده‌اند.
عضــو هیــات علمــی موسســه تحقیقات علــوم دامــی کشــور تصریح 
کرد: چنین اقدامی ضمن پاسداشــت دانش بومی صنایع روستایی و 
عشــایری، می‌تواند موجب گسترش تولید، کســب و کارهای خانگی و 
افزایش مصرف این فرآورده‌ها در بازارهای محلی و دیگر نقاط کشور و 

حتی معرفی به بازارهای جهانی شود.
بــر اســاس ایــن گــزارش، میــراث فرهنگــی ناملمــوس بــه تولیــدات و 
فرایندهای فرهنگی گفته می‌شــود که با گذشــت زمان و از نســل‌های 

پیشین باقی مانده‌اند.

دپو شیرخشک 
کشور تا  یارانه‌ای در 

۳ ماه

مدیرکل امور فراورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو 
با اشــاره به دپوی دو ماهه شیرخشــک های یارانه‌ای در شــرکت‌های 

پخش، گفت: این دپو تا سه ماه افزایش پیدا می‌کند.
به گزارش مهر، علیرضا رستمی اظهار کرد: وضعیت ذخیره شیرخشک 
یارانه‌ای در کشــور مناسب است و بنا بر محاســبات اداره کل طبیعی، 
ســنتی و مکمــل نبایــد در هیــچ نقطــه از کشــور بــا کمبــود در حــوزه 
شیرخشــک‌های یارانــه مواجــه باشــیم، عــاوه بــر این موجــودی این 

شیرخشک ها به اندازه دو ماه در شرکت‌های پخش دپو شده است.
وی افزود: همچنین مکاتباتــی با معاونت‌های غذا و داروی سراســر 
کشور صورت گرفته اســت با توجه به تولید مناسب شیرخشک توسط 
تولیدکنندگان، در صورتی که میزان دپوی شیرخشک معاونتی به کمتر 
از دو ماه رســید، مراتب به ســازمان غذا و دارو اعلام و اقدامات لازم در 

جهت تأمین آن انجام شود.
مدیرکل امور فراورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو 
با بیــان اینکه در تلاش هســتیم تا میــزان دپوی شیرخشــک یارانه‌ای 
دو ماهــه را افزایش دهیم، عنوان کرد: با همــکاری معاونت‌های غذا و 
داروی سراسر کشور در صورت آمادگی انبار آنها، دپوی یک ماهه دیگر 
نیز در به این میــزان اضافه خواهد شــد و به این ترتیــب میزان دپوی 

شیرخشک به سه ماه افزایش می‌یابد.

ابلاغ رفع ممنوعیت 
صادرات قند حاصل 
از شکر

مدیر کل دفتر صــادرات گمرک از 
ابلاغ رفع ممنوعیت صــادرات قند 
حاصــل از شــکر ســفید به اســتناد 
رای دیوان عدالت اداری خبر داد.

(، علی  گروفودنیوز به گــزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی)ا
کبر شادمانی طی ابلاغیه‌ای از رفع ممنوعیت صادرات قند حاصل از  ا

شکر سفید به استناد رای دیوان عدالت اداری خبر داد.
در ایــن ابلاغیــه آمــده اســت: »مطابــق بــا تاییــد و تصریــح در رأی 
موصوف، ممنوعیت صادرات قند حاصل از شکر سفید لغو می‌شود.«

رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد 
غذایی: قیمت 
برنج ایرانی ۶ درصد 
کاهش یافت

رضا کنگری گفت: قیمت کنونی برنج ایرانی در آستانه فصل برداشت 
به سبب ازدیاد عرضه ۵ تا ۶ درصد کاهش یافته است.

به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ رضا کنگــری از کاهــش ۵ تا ۶ 
درصدی قیمت برنج ایرانی در آستانه فصل برداشت تولید داخل خبر 
داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو برنج هاشمی در عمده فروشی‌ها ۹۵ 
تا ۱۰۰ هزارتومان، برنــج پرمحصول ۶۵ تا ۱۰۰ هزارتومــان و برنج خارجی 
کثر ۱۲ تا ۱۵ درصد سود  ۴۵ تا ۵۵ هزارتومان اســت که با احتساب حدا

به دست مصرف کننده می‌رسد.
، قیمت روغن کاهش یافته  کم بر بازار به گفتــه او، با توجه به رکود حا
است. همچنین قیمت حبوبات از ثبات نسبی در بازار برخوردار است.

کنگری با بیان اینکه کمبودی در تامین ذخایر کالا‌های اساسی ایام 
محرم نداریم، افزود: با توجه به فراوانی عرضه، پیش‌بینی می‌شود که 

قیمت کالا‌ها در ایام محرم تغییری نداشته باشد.
رئیس اتحادیــه بنکداران مــواد غذایی با بیان اینکه قیمت شــکر در 
بازار ثبات ندارد، گفت: قیمت مصوب هرکیلو شکر ۳۵ هزارتومان است 
که با احتســاب ۱۰ درصد ارزش افزوده و ۳ درصد سود بنکداری باید با 

News
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نرخ ۴۲ تا ۴۳ هزارتومان عرضه شود که در نهایت با نرخ ۴۶ هزارتومان 
به دست مصرف کننده برسد، اما به دلیل مشخص نبودن مرجع متولی 

توزیع بنکداری، قیمت شکر نوسان دارد.
او از افزایش ۳ برابری مصرف شکر در ایام محرم خبر داد و گفت: بنابر 
آمار ۳۵ تا ۴۰ درصد شکر واحد‌های صنفی فاقد شناسه هستند که باید 
از بنکداری‌ها تامین شــود، اما متاســفانه امکان خرید شــکر صنف ما از 
بازارگاه وجود ندارد که همین امر منجر به نوسانات قیمت شکر در بازار 

شده است.

رئیس سندیکای 
کنسرو:۱۰  صنایع 

هزارتن ماهی تن 
ثبت سفارش شد

مســعود بختیاری گفت: با همراهی معاونت بازرگانی وزارت جهاد، ۱۰ 
هزارتن ماهی تن ثبت سفارش شد، اما به سبب اتمام فصل صید داخل 

این میزان جوابگو نیست.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ مســعود بختیــاری گفت: تامین 
ماهی تن مهم ترین ماده اولیه صنعت کنســرو اســت که بــا اتمام فصل 

صید داخل، کمبود آن باید از طریق واردات تامین شود.
به گفته او، با همراهی معاونت بازرگانی وزارت جهاد، تا حدودی ثبت 
سفارش تن ماهی حل کردند، البته این میزان پاسخگو نیست که انتظار 

می رود میزان واردات افزایش یابد تا گره از مشکلات صنعت باز شود.
بختیــاری از ثبــات قیمت ماهــی تن در بــازار خبر داد و گفــت: قیمت 
کنونی هر قوطی کنسرو ۸۷ هزار و ۵۰۰ است که در صورت واردات مناسب 

تون ماهی، برنامه ای برای تغییر قیمت نداریم.
رئیس سندیکای صنایع کنســرو با بیان اینکه واردات سالانه ۵۰ تا ۶۰ 
هزارتــن ماهی تن امری ضروری اســت، افزود: با همراهــی وزارت جهاد، 
۱۰ هزارتن از مازاد ثبت سفارش ماهی تن ســال گذشته را باز کردند، اما 

این میزان پاسخگو نیست.
او ادامه داد: بنابر آمار در برخی ســال ها بیش از ۵۴ هزارتن ماهی تن 
وارد شــد، از ایــن رو محدودیتــی در واردات تــا زمان صید داخــل نباید 

داشته باشیم.
بختیاری با بیان اینکه صنایع کنسرو با نیمی از ظرفیت خود فعالیت 
کی از آن است که تا پایان سال حداقل ۳۰۰  می کنند، افزود: برآوردها حا

میلیون قوطی کنسرو تولید می شود.
رئیــس ســندیکای صنایــع کنســرو ایــران بــا بیــان اینکــه هیــچ ماده 
نگهدارنــده ای در کنســرو ماهــی اســتفاده نمــی شــود، گفت:  بــا بهره 
گیری از ۲ تکنیک بسته بندی در ظروف غیر قابل نفوذ و اعمال فرآیند 
حرارتی، ماندگاری کنسرو را تا ۲ سال افزایش می دهیم که براین اساس 
نیازی به افزودنس نداریم، براین اســاس تمامی محصولات کنسرو که 

فرآینــد حرارتــی استریلیزاســیون اعمال شــود، نیــازی به افــزودن ماده 
نگهدارنده نیست.

عضو هیئت 
مدیره اتحادیه 
واردکنندگان نهاده 
دام و طیور: ذرت 
بالاترین سهم 
واردات نهاده‌های 
دامی را دارد

مهدی نهاونــدی گفت: بنابر آمار ســالانه ۱۰.۵ تــا ۱۱ میلیون تن ذرت 
وارد کشور می‌شود که براین اساس ذرت بالاترین سهم واردات در بین 

نهاده‌های دامی را داراست.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مهدی نهاوندی گفت: بنابر آمار 
ســالانه ۱۰.۵ تا ۱۱ میلیون تن ذرت وارد کشور می‌شــود که براین اساس 

ذرت بالاترین میزان واردات نهاده‌های دامی را داراست.
به گفته او، با توجه به شرایط مساعد تولید جو در داخل، سالانه ۳.۵ 
میلیون تن کســری نیاز کشور وارد می‌شــود، همچنین سالانه ۳.۵ تا ۵ 
میلیون تن کنجاله ســویا داریم که بخشــی از آن بصورت دانه و بخشــی 

بصورت کنجاله استحصال شده وارد می‌شود.
نهاوندی درباره آخرین وضعیت واردات نهاده دامی از ابتدای سال 
افــزود: بنابــر آمار در ســه ماهــه ابتــدای امســال ذرت ۲ میلیــون و ۸۳۰ 
هزارتن وارد شــد که نســبت به ۲ میلیون و ۴۳۰  هزارتن سال گذشته از 
لحاظ وزنــی ۱۶ درصد افزایش و ۱۱ درصد کاهش ارزشــی ناشــی از افت 
قیمت جهانی کالا‌ها داشته است، همچنین در سه ماهه امسال ۵۲۴ 
هزارتن جو واردات داشــتیم که نســبت بــه ۳۹۴ هزارتن ســال قبل ۳۳ 
درصد از لحاظ وزنی رشــد و ارزشــی ۲۰ درصد کاهش داشــته است. در 
ســه ماهه امســال ۷۹۰ هزارتن کنجاله ســویا وارد شد که نســبت به ۱۰۰ 
هزارتن ســال قبل از لحاظ وزنی رشــد ۱۲۰۰ درصدی داشــتیم. در ســه 
ماهه امســال ۷۰۲ هزارتن واردات دانه ســویا داشتیم که نسبت به ۵۹۲ 
هزارتــن ســال قبل از لحــاظ وزنی ۱۸ درصد رشــد و ارزشــی یــک درصد 

کاهش داشته است.
رشــد ۳۹ درصدی واردات نهاده‌های دامی در ســه ماهه نخست 

امسال
عضــو هیئــت مدیره اتحادیــه واردکننــدگان نهــاده دام و طیــور ادامه 
داد: بنابر سیاست‌های اتخاذ شده وزارت جهاد سال گذشته در حوزه 
کنجالــه ســویا، تبعــات زیــادی در زنجیــره تولیــد محصــولات پروتئینــی 
گریز به مجبور  داشتیم به طوریکه در ۶ ماهه دوم سال گذشته کشور نا

غ شد. واردات مقادیر زیادی گوشت قرمز و مر
بــه گفتــه او، بنابر آمــار در ۳ ماهه امســال ۴ میلیــون و ۸۴۷ هزارتن  با 
ارزش یک میلیارد  و ۹۴۳ میلیون یورو وارد کشور شده، درحالیکه  مدت 
مشابه سال قبل ۳ میلیون و ۴۸۸ هزارتن بود که این امر بیانگر رشد ۳۹ 

درصدی واردات نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم.
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هشدار دریافت عوارض غیرمتعارف از واردات نهاده‌های دامی
نهاوندی درخصوص افزایش عوارض واردات نهاده‌های دامی افزود: 
وضع عــوارض در کنــار ســایر هزینه‌های لجســتیک نهاده‌هــای دامی 
همچــون هزینه‌هــای انبــارداری و بنــدری کــه امســال مجــدد افزایش 
یافته، قیمت تمام شده تولید مواد اولیه محصولات پروتئینی افزایش 
می‌دهد که ایــن امر با هدف و سیاســت دولت که مدیریــت و تامین و 
حفاظت سفره مردم اســت مغایرت دارد. گفتنی اســت که در ۳ ماهه 
امســال افزایش ۳۰ درصــدی هزینه انبــارداری صورت گرفــت و افزایش 
عوارض واردات بدون اطلاع قبلی در تیرماه بنابر مصوبه‌ای در بودجه 
افزایش یافت و  مشکل اساسی این است که کالایی که واردکننده در ۳ 
ماهه اول سال هم فروخته و بی اطلاع از این مصوبه بوده است، عطف 
ما ســبق دریافت این عــوارض کردنــد که این موضــوع علاوه بــر ایجاد 
چالش‌های متعدد برای زنجیره‌های تولید،  منجر به بی اعتمادی به 

دولت می‌شود.
او افزود: دولت و مجلس به اســتناد از صیانت ســفره مردم، حقوق و 
عوارض ورودی این کالا‌ها در قانون بودجه به حداقل ممکن رســیده 
که مغایر با سیاست‌های اعلامی است.   به طوریکه علاوه بر عوارض ۲۰ 
تومان سال گذشــته، به طور متوســط عوارض ۱۳۰ تومانی از جو، ذرت 
و ســویا هم گرفته می‌شود که حداقل ۴ تا ۵ درصد بر هزینه تمام شده 

تولید اثر گذاری دارد.
نهاوندی گفت: هر عوارضی که دولــت می‌خواهد بگذارد، بی تردید 
در حلقه آخر اثرگذاری دارد، اما  این موضوع به سیاست دولت بستگی 
دارد و آنچه که برای ما مهم است عوارضی است که از تاریخ آن گذشته 
گر ناهماهنگی در فرآیند  که ا وحال می‌خواهند از ما دریافت کنند چرا

اجرایی بوده است، تاوان آن را دستگاه اقتصادی نباید بپردازد.

سالانه ۷۰ هزارتن 
کشور  چای در 

مصرف می‌شود
مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: بنابر آمار سالانه ۶۰ تا ۷۰ هزارتن 

چای در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ صادق حســنی گفت: بنابر آمار 
ســالانه ۶۰ تا ۷۰ هزار تن چای در کشور مورد اســتفاده قرار می گیرد که 
با احتســاب تولید داخل و صــادرات، ۴۰ تا ۵۰ هزارتــن از طریق واردات 

می شود.
او ســرانه مصرف چای، دمنوش و قهوه را ۲‌۱. کیلو اعلام کرد و افزود: 
کی از آن اســت که امسال همانند سال گذشته ۳۸ هزارتن  برآوردها حا

چای وارد شود.
حسنی با بیان اینکه بازار چای تعریفی ندارد، گفت: با توجه به گرمای 

هوا، تقاضا برای خرید چای کاهش یافته که همین امر منجر به ثبات و 
رکود بازار چای شده است.

کی از آن است  مدیر اجرایی سندیکای چای ادامه داد: برآورد‌ها حا
که تا پایان فصل برداشت، تولید چای خشک به ۲۸ تا ۳۰ هزارتن برسد 
کــه در صورت تحقــق این میــزان تولیــد و کاهــش مصرف چای ناشــی 
از ازدیــاد تقاضا برای خریــد قهوه، میزان واردات از ســال گذشــته فراتر 

نخواهد رفت.
کثــر ۴۰۰  او حداقــل قیمــت هرکیلــو چــای را ۱۰۰ هزارتومــان و حدا

هزارتومان اعلام کرد.

قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی: واردات 
گرم ادامه  گوشت 
دارد/ سیاست مرغ 
گوشت  را در بازار 
قرمز اجرا می‌کنیم

ک درباره نارضایتی دامداران کشور از واردات گوشت  علیرضا پیمان پا
و دام اظهار کرد: ارزی که به واردات گوشت و دام زنده اختصاص یافته 
بســیار کمتر از ارزی اســت کــه به نهاده‌های دام داده شــده و گوشــت 
گرمی که به کشور وارد می‌شــود کمتر از پنج درصد کل مصرف کشور را 
تشکیل می‌دهد، این پنج درصد چه ضربه‌ای می‌تواند به تولید بزند؟

ک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی  به گزارش ایلنا؛ علیرضا پیمان پا
در امور تجارت و تنظیم بازار در تشریح آخرین وضعیت قیمت و واردات 
کنون میانگین قیمت هر کیلو گوشــت گوساله در  گوشــت قرمز گفت: ا
کشــور حدود ۴۷۰هزار تومان اســت، بازار گوشت گوســاله تثبیت شده 
و قیمت‌ها نزولی اســت با این حــال بنا بر مصوبه وزارت جهاد و ســتاد 

تنظیم بازار واردات این کالا به صورت محدود ادامه دارد.
وی افزود: روزانه ۸۰ تن گوشــت گرم گوساله و ماهانه حدود ۸۰۰۰ تن 
گوشت منجمد گوساله وارد می‌شود و واردات دام زنده پیله‌وری هم از 

مرز سیستان و بلوچستان در همین چهارچوب برقرار است.
ک درباره بازار گوشت گوسفندی توضیح داد: قیمت گوشت  پیمان پا
گوســفندی هنوز به رقم موردنظر برای کاهش صادرات نرســیده، این 
رقم حدود ۵۰۰هزار تومان در هر کیلو برای لاشه گوسفند است بنابراین 
واردات با مصوبه ســتاد تنظیم بازار همچنان ادامه دارد و از حجم آن 

کاسته نشده و مقرر شده بانک مرکزی ارز آن را تامین کند.
وی خاطرنشــان کــرد: در حال حاضر قیمت اعلام شــده بــرای هر کیلو 
لاشه گوشت گوسفندی حدود ۶۳۰ هزار تومان است و برای توقف واردات 
این رقــم باید دســت‌کم ۱۰۰هزار تومــان دیگر کاهــش پیدا کنــد بنابراین 
روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی وارد می‌شود و به واردات این 

کالا هم مانند گوشت گوساله ارز ترجیحی اختصاص می‌یابد.
معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی در پاســخ بــه اینکــه تولیدکننــدگان 
گوشــت کشــور سیاســت‌های وارداتــی وزارت جهــاد را در تضاد با رشــد 
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کنــون بــه کل  تولیــد می‌داننــد و بــا آن مخالــف هســتند، اظهــار کــرد: تا
واردات گوشــت گرم کشــور حــدود ۳۰۰ میلیــون دلار تــا ۳۵۰ میلیون دلار 
ارز اختصاص یافته در حالی که برای نهاده‌های تولید دام رقمی حدود 
۵ میلیارد دلار ارز خرج شــده است مقایســه این دو رقم نشان می‌دهد 
کید بســیار بیشتری  که وزارت جهاد کشــاورزی بر رشــد و تقویت تولید تا
نسبت به واردات دارد، همچنین گوشت گرمی که به کشور وارد می‌شود 
کمتر از پنج درصد کل مصرف کشــور را تشــکیل می‌دهد این پنج درصد 
کید  چه ضربه‌ای می‌تواند به تولید گوشت قرمز در کشور بزند؟ بنابراین تا
دارم که واردات این پنج درصد تنها با هدف تنظیم بازار صورت می‌گیرد.
وی تصریــح کــرد: ارزی کــه معاونــت بازرگانــی وزارت جهاد کشــاورزی به 
نهاده‌های دامی اختصاص داده چند برابر ارزی است که به واردات گوشت 
و دام زنده اختصاص یافته و حجم نهاده‌ای که امروز توسط این معاونت 
وارد شــده و به تولیدکنندگان اختصاص داده می‌شود در ۱۶ سال گذشته 
کم‌نظیر بوده و امروز همه تولیدکنندگان نهاده را به صورت مدت‌دار و چکی 
با قیمت ارزان دریافت می‌کنند، این در حالی است که ۷۰درصد هزینه‌های 
ک مربوط می‌شود. بنابراین همت وزارت جهاد در واردات  تولید دام به خورا
نهاده به اقتصادی بودن تولید کمک کرده و در نهایت هر آنچه وزارت جهاد 
در زمینه تخصیص ارز به واردات دام زنده و گوشت انجام می‌دهد مصوبات 

ستاد تنظیم بازار بوده و وزارتخانه تابع مصوبات این ستاد است.
ک یادآور شــد: تلاش ما در وزارت جهاد این اســت که بازار را  پیمان پا
در یک قیمت تعادلی حفظ کنیم تا قدرت خرید مردم حفظ شــود و در 
غ اجرا شــده در تولید  غ و تخــم مر واقع سیاســتی که امــروز در تولید مر
کنون مصرف‌کنندگان  گوشت گوساله و گوســفند هم اجرا خواهد شد. ا
غ در تعادل اســت و تولیدکننده  غ راضی هســتند و بــازار مر از قیمت مر

نیز از این شرایط سود می‌برد.
غ و کاهش  غ و تخم مــر وی در پاســخ به اینکــه مرغداران بــا مازاد مــر
گر مرغداران مازاد عرضه  قیمت این کالاها در کشمکش هستند، گفت: ا

دارند مجوز صادرات به آنها داده می‌شود.

گوجه فرنگی در صدر 
کالاهای صادراتی به 

قطر
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توســعه تجارت از رشد ۱۶درصدی 
تجارت ایران و قطر و افزایش ۴۰درصدی صادرات ایران به عمان خبر داد.
به گزارش ایلنا، عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان 
توســعه تجارت ایران گفت: صادرات ایران به کشــور قطر در ۳ ماهه اول 
ســال ۱۴۰۳ حدود ۳۰ میلیون دلار بود و عدد ارزش صادراتی ایران به قطر 
حکایت از این مهم دارد که تجارت دو کشور در این مدت  نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۱۶ درصد رشد را تجربه کرده است .

وی با برشــمردن مهم‌ترین اقلام صاداراتی ایــران به قطر، گفت:  گوجه 
، آبزیــان، کلینر، هندوانه،  فرنگی، دام و طیور، محصــولات پروتئینی، قیر
کفپوش‌های ماشینی، پســته و زعفران ۱۰ قلم کالای مهم صادراتی ایران 

به قطر بوده است.
به گفته مدیر کل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران، در ۳ 
ماهه اول سال ۱۴۰۳ واردات ایران از قطر ۲۴ میلیون دلار بوده که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۸ درصد افزایش داشته است.
ربیهاوی با اشاره به مهمترین اقلام وارداتی از قطر خاطرنشان کرد: اهم 
اقلام عمده کالاهای وارداتی از قطر در مدت یادشده شامل محصولات 
شیمیایی غیرآلی، قطعات و لوازم یدکی، صنعت روشنایی، شوینده، سیم 
و کابل، سایر نیرو محرکه، سایر محصولات شیمیایی و سایر محصولات 

سلولزی است.
این مقام مسئول در ادامه به صادرات ایران به عمان اشاره کرد و افزود: 
در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۳، ۳۹۲ میلیون دلار کالا به عمان صادر کردیم که 
این عدد نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش را تجربه 

کرده است.
وی بیان کرد: ۱۰ قلم اول کالاهای صادراتی ایران به عمان در این مدت 
شامل قیرنفت، شمش از آهن و فولاد غیرممزوج، سایر اوره، سنگ آهن 
به هم فشــرده شــده، محصــولات آهنی حاصــل احیا، محصــولات آهنی 
اسفنجی، سایر هیدروکربورهای حلقوی، گوجه فرنگی گلخانه‌ای، سایر 

شمش، میله‌های گرم از آهن یا فولاد غیر ممزوج بوده است.
مدیر کل دفتر غرب آســیای ســازمان توســعه تجارت ایران گفت: در ۳ 
ماهه اول ســال ۱۴۰۳  واردات ایران از عمان، ۱۰۴میلیون دلار بوده این در 
حالی است که میزان واردات ایران در سال گذشته از عمان ۱۹۸ میلیون 

دلار بوده است.
ربیهــاوی در پایــان تصریــح کــرد: اهم اقــام عمــده کالاهــای وارداتی از 
عمــان در مــدت مذکــور شــامل ذرت دامــی، ســایر کک‌هــا و نیمــه‌کک، 
سایر زغال سنگ‌ها، دامپرها برای استفاده در شاهراه‌ها، سایرکاغذها و 
مقواهای قشرنزده، جو به اســتثنای بذر، فرونیوبیوم، گرید بطری، سایر 

استرلیزه‌کننده‌های طبی و سایر ترکیبات هتروسیک است.

بررسی تهاتر 
محصولات 
دارویی سوئیس 
با محصولات 
کشاورزی ایران

در نشســت مدیــر اروپــای معاونــت بین‌الملــل اتــاق ایــران بــا معاون 
سفارت ســوئیس در تهران، تبادل پایاپای محصولات دارویی سوئیس 
با محصولات کشاورزی ایران و انجام امور تحقیقاتی و مطالعاتی، مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
(، به  گروفودنیوز به گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
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نقــل از پایــگاه اطــاع رســانی اتــاق بازرگانــی ایــران؛ در نشســت مدیــر 
اروپــای معاونــت بین‌الملل اتــاق ایران با معاون ســفارت ســوئیس در 
تهران، عنوان شــد: فهرســتی از اولویت‌های همکاری بین بخش‌های 
خصوصــی دو کشــور از جمله برگــزاری نشســت همکاری‌هــای تجاری 
ایران و سوئیس با حضور سفرا، تجار و بازرگانان دو کشور برای آشنایی 
با فرصت‌ها، قوانین و مقررات تجارت و سرمایه‌گذاری در سوئیس، تهیه 

شده است که در مکاتبه‌ای به اطلاع سفارت سوئیس خواهد رسید.
همچنین موضوع علاقه ایران به تبــادل پایاپای محصولات دارویی 
ســوئیس بــا محصــولات کشــاورزی ایــران و انجــام امــور تحقیقاتــی و 

مطالعاتی، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
ژولیــن بریگه، معاون ســفارت ســوئیس در ایــران، با اشــاره به حضور 
شــرکت‌های سوئیســی در ایران و علاقه این کشــور به تجارت با ایران، 
گفت: مشکلاتی در خصوص انتقال‌های مالی وجود دارد که امیدوارم 

این موارد در آینده نزدیک برطرف شود.
او بــا اشــاره بــه حجــم تجــارت ۱۴۰ میلیــون دلاری ایران و ســوئیس، 
افــزود: این میزان شــامل ۱۲۰ میلیــون دلار صادرات ســوئیس به ایران 
و ۲۰ میلیون دلار صادرات ایران به ســوئیس است که نشان از افزایش 

صادرات ما به ایران و کاهش صادرات ایران به سوئیس دارد.
ســما فرخنــده نــژاد، مدیــر اروپــای معاونــت بین‌الملــل اتــاق ایــران 
نیــز موضــوع ایجــاد شــرکت‌های مشــترک )joint venture ( بخصــوص 
شرکت‌های کوچک و متوسط )SMEs( بین دو کشور را طرح کرد که با 

استقبال بریگه مواجه شد.
فرخنده نژاد همچنین پیشــنهاد تشــکیل کمیته‌های مشــترک بین 
اتاق‌های بازرگانی دو کشور در زمینه‌های کشاورزی و دارویی را مطرح 
کنش گفت: این اتفاق با موافقــت اتاق‌های بازرگانی  کرد که برگــه در وا

سوئیس ممکن خواهد بود.

گسترش 
فرصت‌های 

فراسرزمینی صنعت 
کشاورزی ایران در 

آفریقا
با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری و با همکاری شرکت‌های 

دانش‌بنیان، فرصت‌های تجاری در کنیا بررسی شد.
گروفودنیوز(، یکی از  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی)ا
، ارتباط اقتصادی با کشورهای آفریقایی  سیاست های راهبردی کشــور
و بهره‌مندی از فرصت های کشــاورزی فراســرزمینی در آن قــاره و ایجاد 

فرصت برای ورود محصولات دانش‌بنیان به عرصه بین المللی است.
در ایــن راســتا بــا حمایــت معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش 
بنیان غذا و کشــاورزی، سازمان توســعه همکاری‌های علمی و فناورانه 
بین‌المللی،  صندوق توســعه صــادرات و تبادل فنــاوری و خانه نوآوری 

و فناوری ایــران در کنیا، هیأتی با حضور ۱۶ شــرکت دانش بنیان و فناور 
فعال در حوزه غذا و کشاورزی برای شرکت در نهمین نمایشگاه فناوری 
های کشاورزی آفریقا، هفتمین نمایشگاه دام شیری و طیور و چهارمین 
نمایشگاه فناوری های غلات آفریقا به کشور جمهوری کنیا اعزام شدند.

در این نمایشگاه‌ها، ۱۶ شرکت در قالب پاویون دانش‌بنیان جمهوری 
اســامی ایــران حضــور داشــته و در حوزه‌های بــذر، کود و ســم، صنایع 
غذایــی، پهپاد، ماشــین‌آلات، چای و دامپــروری دســتاوردهای خود را 
ارائه کردند. بازدیدکنندگان از نمایشــگاه عمدتاً از کشورهای آفریقایی، 
هندوســتان و چین بوده که از محصولات دانش‌بنیان ایرانی استقبال 

بسیار زیادی داشتند.
مــواردی از قبیل پهبــاد، ماشــین‌آلات کشــاورزی، بــذر ذرت، فناوری 
انتقــال جنین دام و فــرآوری چای بیشــترین اســتقبال از جهــت تعداد 
بازدیدکننده را در طول نمایشگاه به خود اختصاص داد. در این راستا، 
بیش از ۱۰ عنوان جلســه با حضور نماینده ســتاد توسعه اقتصاد دانش 
بنیان غذا و کشاورزی، شرکت‌های ایرانی و طرف‌های کنیایی در خارج 
از فضای نمایشگاهی با هدف بازدید از زیرساخت‌های مرتبط کشور کنیا، 
بررســی میدانی برای امکان‌ســنجی سرمایه گذاری مشــترک و یا انتقال 

کرات تجاری برای تدوین نقشه‌راه همکاری برگزار شد. فناوری و مذا
فرصت‌های فراوانی با حضور شرکت‌های ایرانی برای فعالیت در حوزه 
کشــاورزی کشور کنیا شناسایی شــد که امید است با همت شرکت‌های 
دانــش بنیــان، تســهیل‌گری خانــه نــوآوری و فنــاوری ایــران در کنیــا و 
حمایت‌های این ســتاد، منجر بــه قراردادهای اقتصــادی با طرف‌های 

کنیایی طی ماه‌های آینده شود.

کمیسیون  رئیس 
کشاورزی اتاق 
بازرگانی ایران: آمریکا 
در بازار جهانی پسته 
کرده  دامپینگ 
است

به گفته محمدعلی رضایی رئیس کمیسیون کشــاورزی اتاق بازرگانی 
ایران، امریکا با کاهش ۳۰درصدی قیمت پسته نســبت به ایران در بازار 

جهانی دامپینگ کرده است.
 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
محمدعلی رضایی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران گفت: 
قیمت تمام‌شده تولید پســته در امریکا ۵ دلار در هر کیلو است اما برای 
ایران این رقم ۷ دلار است همچنین  تولید امریکا در ۷۵۰ هزار تن در سال 

است و تولید ایران ۲۰۰هزار تن در سال است.
وی افزود: امریکا در فروش پسته دامپینگ کرده و قیمت ایران حدود 
۳۰درصد بیشتر از قیمت امریکاســت اما متاسفانه قوانین خلق‌الساعه 
و تصمیم‌گیری‌های یک‌شــبه که حتــی از قانون هم خارج اســت لطمه 

زیادی به کشور وارد شده است.
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شد پرداخت  لبنی  کارخانجات  مدارس  شیر  داد: مطالبات  خبر  لبنی  صنایع  انجمن  دبیر 

پیش ثبت نام در اجلاس صنعت شــیرینی و شــکلات، همزمــان با نمایشــگاه بین المللی 
شیرینی و شکلات ایران برگزار می شود، آغاز شد.

 ، بــه گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، صنعت شــیرینی و شــکلات ایران در ســال‌های اخیر
بــه یکــی از مهم‌تریــن بخش‌هــای اقتصــاد صنعــت غــذا تبدیــل شــده اســت. با ایــن حال، 
پتانسیل‌های این صنعت هنوز به طور کامل شکوفا نشده و سوالاتی در مورد ظرفیت تولید، 

صادرات و مشکلات تولیدکنندگان مطرح است.
در راستای پاسخ به این پرسش‌ها و با هدف گردهمایی شخصیت‌های تاثیرگذار صنایع 
بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران و توسعه صادرات و روابط بین‌الملل در این حوزه، اولین 
اجلاس بین‌المللی صنعت شــیرینی و شــکلات به همت ســازمان توســعه تجارت و شــرکت 
ماندگار تجارت شــیرین و با همکاری انجمن صنفی صنایع بیســکویت، شــیرینی و شکلات 
ایــران و گــروه رســانه‌ای آتــا در تاریــخ چهارشــنبه ۲۸ شــهریور ۱۴۰۳ در محل هتل پارســیان 

استقلال تهران برگزار خواهد شد.
برگزاری این اجلاس همزمان با نمایشگاه، فرصتی برای بحث و بررسی تخصصی چالش‌ها 
و مسائل کلیدی این صنعت به وجود خواهد آورد و با حضور مسئولین دولتی، نمایندگان 
تشــکل‌های صنفی و فعالان بخش خصوصی، راهکارهای عملی و موثری برای رفع موانع و 

پیشرفت هر چه بیشتر این صنعت ارائه خواهد شد.
همچنیــن  در این رویداد تلاش می شــود با دعوت از ســفرا و  تجار خارجــی، فرصتی برای 

تبادل ایده ها و بینش ها، ایجاد ارتباطات و مشارکت های جدید فراهم گردد.
علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از این رویداد و ثبت نام در اجلاس 
به سایت شرکت ماندگار تجارت شــیرین به آدرس / https://iranicf.ir و یا سایت دبیرخانه 

اجرایی اجلاس به آدرس / https://ataainfo.com/icf  مراجعه نمایند.

کری اعلام کرد: کارخانه‌های صنایع لبنی کشور می‌توانند برای دریافت مطالبات  رضا با
شیر مدرسه خود از سال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ به آموزش و پرورش هر استان مراجعه کنند.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غــذا به نقل از روابط عمومی انجمــن صنایع فرآورده های 
کــری - دبیر انجمــن صنایع لبنی - پیــش از این خبــر داده بود کــه در اولین  لبنــی، رضا با
نشست شــیر مدارس در ســال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ با حضور نمایندگان وزارت بهداشت، 
ســازمان ملــی اســتاندارد، وزارت آمــوزش و پروش مقرر شــد مطالبات مالی ســال گذشــته 
کثر ظرف یــک هفته )از تاریــخ ۲ مردادماه( به شــرکت های مجری  کارخانجات لبنــی حدا

پروژه پرداخت شود.
کنون پس از گذشت یک هفته از برگزاری این نشست  کری، کارخانجات لبنی ا به گفته با

می‌توانند طبق وعده صورت گرفته مطالبات شیر مدرسه خود را دریافت کنند.
بنا بــر این گــزارش، در ردیــف بودجه ســال جاری برای شــیر رایــگان مــدارس بودجه‌ای 
پیش‌بینی نشــده و به گفته دبیر انجمن لبنی در نشســت شــیر مدارس مقرر شــده اســت 
که هر چه ســریع‌تر طرح شــیر مدارس از طریق مراجع ذیصلاح و ذیربط به اطلاع ریاســت 
جمهوری رسانده شود و همچون سال گذشته تقاضای تخصیص اعتبار لازم انجام گیرد.

اجلاس صنعت شیرینی و شکلات، همزمان با نمایشگاه بین المللی 
شیرینی و شکلات ایران برگزار می شود
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صدور مجوز ۱۴ شرکت دانش بنیان در حوزه غذا
مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو از صدور ۱۴ مورد مجوز شرکت 

دانش بنیان در حوزه غذا خبر داد.
و  هــا  ز مجو د  ر مــو ر  د  ، بهفــر لعظیــم  ا عبد
پروانه‌هــای بهداشــتی حــوزه غــذا صــادر شــده 
اظهار کرد: بیش از ۲۰۰۰ مورد ثبت منبع خارجی 
فعــال در ســامانه تیتک، بیــش از ۲۲ هــزار عدد 
ثبت مواد اولیه فعال، بیــش از ۶۶ هزار ترخیص 
مــواد اولیــه و فرایند شــده و حدود ۲۰ هــزار عدد 
میزان کل ترخیص کالاهای استراتژیک و مشمول 

نمونــه بــرداری در حوزه فــراورده هــای غذایی و 
آشامیدنی طی سه سال صورت گرفته است.

وی با اشاره به ثبت اظهار برای مجوز فعالیت 
مشــاغل خانگی ۳۸۸ مورد، نیز افــزود: در حوزه 
نظارت بر فرورده‌های لبنی گوشــتی و پروتئینی 
۲۵۰ مــورد صــدور مجــوز مصــرف، ۱۶۵۰۰ انبــار 

نگهداری مواد غذایی رتبه بندی شده است.
مدیرکل امور فراورده های غذایی و آشامیدنی 
ســازمان غذا و دارو با اشــاره به اقدامات صورت 
گرفته در حــوزه نظــارت، عنوان کرد: بیــش از ۲۱ 

هزار بازرســی از کارخانجات، کارگاه هــا، انبارها و 
دیگر موارد انجام شــده اســت کــه از ایــن تعداد 

۳۲۸۱ مورد بازرسی منجر به کشف شد.

حمیدرضــا خضوعی با بیان اینکــه تمامی خطوط 
تولید ایــن شــرکت فعال اســت گفت: بــا بازنگــری در 
شیوه های فروش جریان نقدینگی در شرکت سرعت 

خواهد گرفت.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، خضوعی مدیر 
عامل شرکت مارگارین به تشریح اقدامات انجام شده 
در مدت زمان کوتاه پس از حضور خود دراین شرکت 
پرداخت و گفت: اقدامــات مدیریتی برای رفع موانع 
و مشــکلات آغاز شــده اســت و اولیــن مرحلــه از  این 
اقدامات شامل برنامه‌ریزی جهت تامین روغن خام  

و تمرکز بر موضوعات مالی است.
وی در مــورد اقدامــات صــورت گرفتــه در یــک ماه 
گذشــته در ایــن شــرکت گفــت: تامین مــواد اولیــه، از 
مهمتریــن اقدامات بدو ورود، جهت شــروع فعالیت 
خطوط تولید بود کــه  این امر با خریــد و ورود ۱۰ هزار 

تن روغن خام و ثبت سفارش حدود ۷ هزار تن روغن 
خام امکان پذیر شد.

مدیرعامــل شــرکت مارگاریــن در خصــوص شــیوه 
فروش محصولات مارگارین گفت: با مساعدت شرکت 
توســعه صنایع بهشــهر، مارگارین در حال بازنگری و 
بهبود همکاری های خود با شــرکت به پخش است، 
و بــا تحقق ایــن امر جریــان جذب نقدینگی ســرعت 
خواهــد گرفــت کــه بــا در دســت داشــتن نقدینگــی، 
قدرت چانه زنی با تامیــن کنندگان افزایش می یابد. 
همچنیــن حرکــت به ســمت سیاســت هــای فروش 
نقدی می تواند در ایجاد جریان نقدینگی موثر واقع 
شود . از طرفی دیگر شرکت مارگارین با دارا شدن کارت 
بازرگانی در حوزه خرید روغن خام می تواند بخشی از 

موانع تامین روغن خود را نیز بر طرف نماید.
خضوعی افزود: شرکت در شش ماه گذشته، پایین 
تــر از انتظــار بودجــه حرکت کرده اســت که بــا اصلاح 
ســاختار مالــی و فــروش ، انتظــار مــی رود بتوانیــم تا 
انتهای سال مالی به برنامه ی تحقق بودجه و تولید 
هدف نزدیک شــویم . در مدت اخیر با حمایت‌های 
انجام شده، باقی مانده مشکلات تعهدات مالی و رفع 
تعهد ارزی صورت گرفته است. و شرکت توانسته است 
با دریافت ضمانت نامه ی بانکی ۴۰۰ میلیارد تومانی 
جهت رفع تعهد ارزی گامی بلند در این حوزه بردارد .

خضوعی با اشاره به اینکه در استراتژی کسب‌وکار، 
محصــولات  جدید پلنت فرکشنیشــن منحصربه‌فرد 
اســت، افــزود: فرکشــنه هــای )فراینــد تصفیــه روغن 
خــاص( موجــود در ایــران دو مرحله‌ای هســتند، اما 

فرکشنیشــن جدیــد مارگارین ســه مرحله‌ای اســت. 
محصــول مرحلــه ســوم، در حــال حاضــر در کشــور 
تولید نمی‌شــود و به صورت واردات تأمین می‌گردد. 
با راه‌انــدازی این پلنت، این محصــول به عنوان یک 
مزیت رقابتی جدید برای شــرکت مارگارین محسوب 

خواهد شد.
کره با بزرگان صنعت شکلات در  وی ادامه داد: مذا
حال انجام می¬باشــد. همچنین، ایــن پلنت علاوه 
بــر محصــولات صنعتــی، می‌توانــد منجــر بــه عرضــه 

محصولات جدید خانوار شود.
مدیرعامل شرکت مارگارین با اشاره به لزوم تکمیل 
سبد محصولات این شرکت گفت: در راستای تحقق 
اهــداف فــروش ، حرکــت  بــه ســمت رقابــت پذیــری  
محصولات در ســرفصل اقدامــات قرار گرفته اســت . 
همچنین برنامه ریــزی مجدد در کارهــای عمرانی و 
پروژه های کارخانه و اصلاح ســاختار نیروی انســانی 
با رویکرد افزایش بهره وری از دیگر ســرفصل های در 

دست اقدام می باشد .
وی بــا اشــاره بــه ایــن مطلــب کــه  مزیــت مارگارین 
سرمایه انسانی، تکنولوژی تولید و چرخه کامل تولید 
و کیفیت برتــر محصولات اســت،  اعلام کــرد در حال 
حاضر تمام خطوط تولید شرکت مارگارین در قسمت 
های مختلف فعال است و خط تولید غیر فعالی وجود 
ندارد. شرکت مارگارین دارای ظرفیت های بالایی می 
باشــد و فعالیت این شــرکت نیازمند ادامه حمایت و 
ســرمایه‌گذاری پایــدار در بخــش  تامین مــواد اولیه ، 

نیروی انسانی و تجهیزات  می باشد.

گردش نقدینگی در شرکت سرعت می‌گیرد/ تمام خطوط تولید فعال استگردش نقدینگی در شرکت سرعت می‌گیرد/ تمام خطوط تولید فعال است
مدیرعامل شرکت مارگارین خبر داد:
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برای تأمین نهاده‌های تولید بخش کشــــاورزی، اقدام عاجل انجام شود
رئیس اتاق ایران در نامه به رئیس‌جمهور خواستار شد: 

صمد حسن زاده در نامه‌ای به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، با اشاره 
به نیاز بخش کشاورزی و با هدف جلوگیری از کاهش تولید و تبعات اقتصادی 
و اجتماعی، تامین به موقع نهاده‌های تولید بخش کشاورزی را خواستار شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، رئیــس‌ اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن 
و کشــاورزی ایــران، با اشــاره بــه ضــرورت تأمین بــه موقــع نهاده‌هــای بخش 
کشــاورزی، نگرانی خود را نسبت به بروز وقفه یا مشــکل در تامین نهاده‌های 
کشاورزی و عدم تأمین ارز جهت ترخیص نهاده‌های وارداتی اعلام کرده است.
صمد حسن‌زاده، در نامه‌ای خطاب به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، 
از دولت خواست که اقدام عاجل در جهت تأمین نهاده‌های تولید کشاورزی 
و تأمین ارز مورد نیاز انجام شــود که یقینــاً در حفظ آرامش مصرف‌کنندگان و 

فعالان اقتصادی و کسب و کارهای بخش کشاورزی بسیار مؤثر خواهد بود.
کید شده است: استمرار و افزایش تولید محصولات کشاورزی،  در این نامه تا
، کود، آفت‌کش، ابزار و  در گرو تدارک و مصرف به‌موقع نهاده‌هایی همچون بذر
ادوات و موارد نظیر آن است و استفاده از این نهاده‌ها، پس از زمان مقتضی، 
حتی به میزان زیاد، نه تنها اثری مثبت بر تولید ندارد، بلکه می‌تواند به کمیت 

و کیفیت تولیدات آسیب جدی بزند.
متن نامه رئیس اتاق ایران به رئیس‌جمهوری به شرح زیر است:

احتراماً همان‌گونه که مستحضرید تولید محصولات زراعی، باغی، دام و طیور 
و آبزیان و همچنین حصول به اهداف پیش‌بینی شــده در برنامه‌ها و اســناد 
بالادستی منوط به تحقق نهاده‌ها و عوامل تولید نظیر تأمین، توزیع و مصرف 
، کود، آفت‌کش، ابــزار و ادوات و موارد نظیر  به‌موقــع نهاده‌هایی همچون بذر
آن است. بدیهی است عدم تهیه و تخصیص موارد یاد شده در زمان مناسب 

موجب کاهش چشمگیر تولید خواهد شد.
به‌عبارتی‌دیگر اســتمرار و افزایش تولید برخی محصولات، نیازمند و درگرو تدارک و مصرف به‌موقع این نهاده‌ها اســت و اســتفاده از ایــن نهاده‌ها پس از زمان 
مقتضی، حتی به میزان بیشــتر نه‌تنها اثری مثبت بر تولید ندارد، بلکه می‌تواند موجب آســیب جدی به کمیت و کیفیــت تولیدات نیز گردد؛ مثلاً، مصرف انواع 
کثر همراه با کاشت در محدوده  کودهای حاوی عنصر فسفره حدود ۶۵۰ هزار تن در سال و پتاسه حدود ۲۵۰ هزار تن باید در فصل آماده کردن زمین و قبل یا حدا
، فســفر دارند و عدم مصرف آن قطعاً موجب کاهــش تولیدات فصل  ک‌های کشــور کمتر از حد نیاز ، بیشــتر از ۷۰ درصد خا رشــد ریشــه قرار گیرد. در حال حاضر
، روی و  کرو( و سایر عناصر نظیر آهن، منگنز ، پتاس به‌عنوان عناصر اصلی )ما آینده اثرگذار خواهد بود؛ زیرا عناصر غذایی مورد نیاز گیاهان شــامل ازت، فســفر

… )عناصر میکرو( هستند.
طی چهار ســال منتهی به ۱۴۰۱، ســالیانه حدود ۲ میلیون تــن کود ازته )عمده کود اوره تولید داخلــی(، حدود ۳۰۰ هزار تن انواع کود فســفره، ۱۵۰ هزار تن انواع 
کثر ۵۰ هزار تن کود فسفره و ۵۰ هزار تن کود  کودهای پتاسه و مواردی هم کودهای جلبک در کشاورزی عرضه شده، ظرفیت تولید داخلی کود )غیر از اوره( حدا
پتاســه اســت و الباقی از واردات تأمین می‌گردد. تولید حدود ۱۱۰ میلیون تن محصولات زراعی، باغی و گلخانه‌ای و تولید حدود ۱۱ میلیون تن شــیر و حدود ۹۰۰ 

هزار تن گوشت قرمز مدیون تدارک این کودها بوده است.
ک و آب که از مؤسسات تحقیقاتی مادر و قدیمی است؛ بر اساس برنامه کشت و سطوح باغات و گلخانه‌ها و سایر مصارف، نیاز  همه‌ساله، موسسه تحقیقات خا
ک‌های زمین‌های کشاورزی  کودی کشور را طی کتاب‌های به ریز انواع کودها، مناطق و محصولات مختلف تبیین و اعلام می‌دارد. بر این اساس امسال، نیاز خا
کشور به حدود ۷ میلیون تن کود است. سال جاری علی‌رغم هشدارهای متعدد تا پایان خردادماه، تنها ۸۳ هزار تن کود از واردات تأمین شده، با تأمین حدود ۲ 
میلیون تن کود ازته از منابع داخلی که با توجه به پیش‌شرط ‌دسترسی به‌موقع و آسان آن که با خبرهایی مانند افزایش قیمت تمام‌شده بعید به نظر می‌رسید، 
کمتر  ، کم‌مصرف کردن کودها ) تأمین این نهاده‌های کشاورزی با چالش جدی مواجه است. از دلایل عمده پایین بودن عملکرد محصولات کشاورزی در کشور
از مقادیر توصیه( و عدم رعایت تناســب مصرف انواع آنها اعلام شده است. یعنی از هر گروه پایه کودی برای هر محصول بایستی مقدار مشخصی مصرف شود؛ 

چنانچه مصرف هر عنصر چه ازنظر زمان و چه به لحاظ مقدار مصرف کمتر یا بیشتر از حد تعادل باشند؛ اثرگذاری مطلوب ندارند.
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جمالی رازقی جهرمی می‌گوید: مطالبه بخش خصوصی برای رفع 
تحریــم و عضویــت در FATF در راس برنامه‌هــای رئیــس جمهوری 
قرار دارد و اتاق‌های مشــترک در این مســیر آمــاده همراهی و کمک 

به دولت هستند.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، جمــال رازقی جهرمــی رئیس 
اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عمان گفت: محــور اصلی برنامه‌های 
 FATF رئیــس جمهور در بحــث اقتصادی رفــع تحریم‌هــا و موضوع

بوده است.
جهرمی بیان کرد: نقش اتاق بازرگانی ایران در مورد این موضوعات 
اساسی اقتصاد کشور که هم رشد اقتصادی کشور و هم حل مشکل 

معیشت مردم به آن‌ها وابسته است، اساسی است.
وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی باید در جهت حرکت محوری دولت 
چهاردهم همــکاری نماید، افــزود: این همکاری هــم از بعد داخلی 
باشــد زیرا کاســبان تحریم مانــع اجرای برجام هســتند و هــم از بعد 
خارجی با تمام ابزارهایی که ۳۱ اتاق مشــترک با کشورهای مختلف 

دنیا دارند.
رازقی خاطرنشان کرد: ظرفیت اتاق‌های مشترک بسیار بزرگ است 
و با توجه به ارتباط نزدیک این اتاق‌ها با کشورها باید در برنامه‌ریزی 

های وزارت امور خارجه نیز تحولاتی رخ دهد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان:

اتاق‌های مشترک ظرفیت بزرگی برای کمک 
هستند  FATF در  عضویت  و  تحریم  رفع  به 

بذر نهاده اصلی در تولیدات کشاورزی )اعم از زراعی، باغبانی و دام، طیور و آبزیان( بوده و سایر عوامل از آن تأثیرپذیر هستند. این نهاده تبلور ترکیب ژنتیکی 
و مهم‌ترین واحد توارث از نسلی به نسل دیگر است. بنابراین، دسترسی به ارقام و نژاد مناسب و بذور آن‌ها در هر منطقه یکی از مهم‌ترین علل افزایش تولید و 
بهره‌وری به شــمار می‌آید. تابستان به میانه خود نزدیک شده، درحالی‌که بر اساس آمار سازمان گمرک طی ســه ماه نخست سال جاری تنها ۱۶۶۱ تن بذر وارد 

کشور شده است و تقریباً تمامی بذور وضعیت نابسامانی را دارند.
، با وجوداینکه در آســتانه فصل کشــت قرار داریم، ارز تأمین نهاده‌های تولید کشاورزی از دی‌ماه سال گذشته تخصیص نیافته و خلأ  علاوه بر موارد فوق‌الذکر
کنون برای پرونده‌های ناتمام سال گذشته به ۲۵۰-۲۰۰ میلیون دلار  کسری وارداتی که انتظار می‌رفت صورت پذیرد، موجب کمیابی و گرانی نهاده‌ها شده، هم‌ا
، ۶۰-۵۰ میلیون دلار برای آفت‌کش و الباقی برای کود( جهت ترخیص محموله‌ها نیاز هست؛ این موضوع را باید در نظر داشت که  )۶۰-۵۰ میلیون دلار برای بذر
، حدود ۲۰۰ میلیون دلار آفت‌کش و حدود ۴۰۰  برای تأمین نهاده‌ها جهت تولید مســتمر به‌صورت سالانه به حدود ۸۰۰ میلیون دلار )حدود ۲۰۰ میلیون دلار بذر

کنون به این مهم پرداخته نشده است. میلیون دلار کود( تخصیص ارز نیاز است؛ که از اول سال تا
گوار ناشــی از خلأ مصرف به  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران نگرانــی عمیق خود در مورد تأمین و تدارک نهاده‌های تولید کشــاورزی و اثرات نا
هنگام آنها را اعلام می‌دارد. بنابراین تقاضا دارد، با هدف جلوگیری از کاهش تولید و تبعات اقتصادی و اجتماعی که به دنبال خواهد داشــت، دســتور فرمایند 
، نتیجه اقدامات و تلاش تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و کسب و  انجام اقدامات مقتضی با اولویت ویژه در دستور قرار گیرد. بدیهی است حفظ آرامش بازار

کارهای بخش کشاورزی خواهد بود که درگرو تولید و عرضه کافی و به هنگام محصولات ضروری و اساسی آحاد جامعه است.
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یک پروژه شبیه‌سازی بین‌المللی جدید نشان می دهد با کاهش ۳۰ درصدی مصرف گوشت فرآوری‌شده می‌توان از بیش از ۳۵۰۰۰۰ مورد دیابت در ایالات 
متحده طی ۱۰ سال جلوگیری کرد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از مدیســن نت، همچنین این مطالعه نشان داد با کاهش این میزان مصرف می‌توان ۹۲۵۰۰ مورد بیماری قلبی 
و ۵۳۳۰۰ مورد سرطان روده بزرگ را هم از بین ببرد.

این میزان حدود ۱۰ برش بی کن در هفته است.
بر اســاس مطالعه جدیــد محققان دانشــگاه ادینبورگ در اســکاتلند و دانشــگاه کارولینای شــمالی در چاپل 
گر افراد مصرف گوشت قرمز را ۳۰ درصد به طور همزمان کاهش دهند، فواید سلامتی آنها حتی  هیل، ا

بیشتر خواهد بود.
کس«، یکی از نویســندگان این پژوهش از دانشگاه ادینبورگ، گفت:  »لیندزی جا
»کاهش مصرف گوشــت توسط ســازمان‌های ملی و بین‌المللی برای کاهش 

انتشار گازهای گلخانه‌ای توصیه شده است.«
او در بیانیه خبری دانشــگاه افزود: تحقیق ما نشان می‌دهد 
کــه ایــن تغییــرات در رژیم‌هــای غذایــی می‌توانــد مزایــای 
ســامتی قابل‌توجهی داشــته باشــد، و بنابراین این 
روند یــک فراینــد بُرد-بُــرد واضح بــرای مردم و 

سیاره زمین است.
این مطالعــه تخمین زد کــه کاهش ۳۰ 
درصــدی در مصــرف گوشــت قرمــز به 
تنهایــی می‌توانــد از بیــش از ۷۳۲۰۰۰ 
مــورد دیابــت، ۲۹۱۵۰۰ مــورد بیمــاری 
قلبــی و ۳۲۲۰۰ مــورد ســرطان روده 

پیشگیری کند.
برای این مطالعه، آنها از داده‌های یک 
نظرسنجی بهداشتی دولت ایالات متحده 
برای شــبیه ســازی اثرات ســامتی ناشــی از 

کاهش مصرف گوشت استفاده کردند.
محققــان خاطرنشــان کردنــد کــه مطالعات 
دیگر سطوح بالای مصرف گوشت‌های فرآوری 
شــده در رژیــم غذایــی را بــا بیماری‌هــای مزمــن 
مرتبط دانســته‌اند، اما تعداد کمــی از آنها تأثیر آن را 

بر چندین پیامد سلامتی بررسی کرده‌اند.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

خ ابتلا به دیابت می‌کاهد کاهش مصرف گوشت از نر
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با این رژیم غذایی با آلزایمر مقابله کنیدبا این رژیم غذایی با آلزایمر مقابله کنید
یک مطالعه پیشگامانه ارتباط میان رژیم کتوژنیک و کاهش احتمال از دست 

دادن حافظه را نشان می‌دهد.
 Nature Group کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل از مجلــه گــزارش  بــه 
Communications Biology، مطالعــه‌ای در دانشــگاه کالیفرنیــا، دیویــس 
نشــان می‌دهد که رژیم کتوژنیک با تقویت حافظه و عملکردهای شــناختی از 
طریق افزایش میزان بتا هیدروکســی بوتیرات )BHB(، آلزایمر در مراحل اولیه 
را در موش‌ها به تاخیر می‌اندازد. این مطالعــه نیز می‌تواند نتایجی را در مورد 

مدیریت اختلالات شناختی خفیف در انسان ارائه دهد.
رژیم کتوژنیک، یک رژیم کم کربوهیدرات، پرچرب و پروتئین متوسط ‌است که 
متابولیسم بدن را به جای استفاده از گلوکز به عنوان منبع اصلی سوخت، به 
سوزاندن چربی و تولید کتون برای انرژی تغییر می‌دهد. پیش از این، محققان 
دانشگاه کالیفرنیا دیویس کشف کرده بودند که موش‌ها با رژیم‌های کتوژنیک 

۱۳ درصد بیشتر عمر می‌کنند.
در این مطالعه دانشمندان دریافتند که رژیم کتوژنیک به طور قابل توجهی 
مراحــل اولیه از دســت دادن حافظــه مرتبط بــا آلزایمر را در موش‌هــا به تاخیر 
می‌انــدازد. این از دســت دادن زودهنگام حافظه با اختلال شــناختی خفیف 
در انسان که پیش از بیماری آلزایمر کامل ظاهر می‌شود، قابل مقایسه است.

یافته‌های کلیدی در مورد آلزایمر و کتوژنز
پژوهشــگران دریافتنــد که مولکول بتا هیدروکســی بوتیرات یا BHB، نقشــی 
اساســی را در جلوگیــری از کاهــش زودهنــگام حافظــه ایفــا می‌کنــد. در رژیــم 

کتوژنیک، میران این مولکول تقریباً هفت برابر افزایش می‌یابد.
کولوژیســت دانشــکده دامپزشکی  Gino Cortopassi، بیوشیمیســت و فارما
دانشگاه کالیفرنیا، می‌گوید: داده‌های موجود از این ایده حمایت می‌کنند که 
به طور کلی رژیم کتوژنیک، و به‌طور خاص BHB، اختلالات شــناختی خفیف 
را به تأخیر می‌اندازد و در نتیجه ممکن است ابتلا به بیماری آلزایمر را به تاخیر 

بیاندازد.
البته ذکــر این نکته حائــز اهمیت اســت که داده‌هــای موجــود از بین رفتن 

بیماری آلزایمر به‌طور کامل را با این رژیم تایید نمی‌کنند.
مزایای BHB در عملکرد شناختی

در این مطالعه، دانشمندان به موش‌ها به اندازه کافی BHB دادند تا مزایای 
استفاده از رژیم کتو به مدت هفت ماه را مشاهده کنند.

پس از آن، Izumi Maezawa، اســتاد آســیب شناســی در دانشــکده پزشکی 
دانشــگاه کالیفرنیا دیویس، گفت: ما توانایی‌های شــگفت‌انگیز BHB را برای 
بهبود عملکرد سیناپس‌ها، ســاختارهای کوچکی که تمام سلول‌های عصبی 
مغز را به هم متصل می‌کنند، مشاهده کردیم. وقتی سلول‌های عصبی بهتر به 
هم متصل شوند، مشکلات حافظه در اختلال شناختی خفیف بهبود می‌یابد.

BHB بــه عنــوان مکمل برای انســان نیز موجود اســت و به نظر می‌رســد که 
 BHB رژیم کتو برای زنان بیشــتر از مردان مفید اســت و منجر به سطوح بالاتر

در زنان می‌شود.
گر نتایج بدست آمده از این پژوهش بر روی انسان‌ها  Cortopassi می‌گوید: ا
نیز صــدق کند، جالب و موثر خواهد بــود، زیرا زنان، به‌ویژه آن‌ دســته از زنانی 
کــه دارای ژن ApoE۴ هســتند، به‌طــور قابل‌توجهــی در معرض خطــر ابتلا به 

آلزایمر هستند.
تیم تحقیقاتی نســبت به تأثیــر احتمالی این رژیم بر پیری ســالم خوشــبین 

است و قصد دارد با مطالعات آتی بیشتر به این موضوع بپردازد.
 Nature Group Communications یافته‌های این پژوهش به تازگی در مجله

Biology منتشر شده است.
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یک مطالعه جدید نشان می دهد که رژیم غذایی مدیترانه ای می تواند به بازماندگان سرطان کمک کند تا سلامت قلب خود را حفظ کنند و عمر طولانی تری 
داشته باشند.

، محققان گزارش دادند بیماران سرطانی که الگوهای غذایی آنها به رژیم غذایی مدیترانه ای نزدیک  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از هلث دی نیوز
بود، عمر طولانی‌تری داشتند و خطر مرگ ناشی از قلب در آنها کاهش یافت.

به طور خاص، محققان دریافتند، بیماران ســرطانی که از رژیم غذایــی مدیترانه ای پیروی می‌کنند، ۳۲ درصد کمتر در معــرض خطر مرگ زودرس و ۶۰ درصد 
کمتر در معرض خطر مرگ ناشی از بیماری قلبی قرار دارند.

»ماریا بندیتا دوناتی«، محقق بنیاد Umberto Veronesi در ایتالیا، در بیانیه‌ای گفت: »نتایج نشــان می‌دهد کــه بیماری‌های مزمن مختلف، مانند تومورها و 
بیماری‌های قلبی، در واقع مکانیسم‌های مولکولی یکسانی دارند.«

به گفته محققان، رژیم غذایی مدیترانه ای بر مصرف مقدار زیاد میوه و سبزیجات تازه، غلات کامل، دانه‌ها، آجیل، حبوبات و روغن زیتون تمرکز دارد.
ماهی و غذاهای دریایی باید حداقل دو بار در هفته مصرف شوند و لبنیات و پروتئین‌های بدون چربی باید روزانه در وعده‌های کوچک‌تر مصرف شوند. رژیم 

غذایی مصرف حداقل گوشت قرمز و غذاهای فرآوری شده و حذف نوشیدنی‌های شیرین را تشویق می‌کند.
برای این مطالعه، محققان ۸۰۰ بیمار سرطانی بزرگسال ایتالیایی را به مدت بیش از ۱۳ سال بین سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۱۰ دنبال کردند.

، تعداد بازماندگان سرطان در سال‌های آینده افزایش یابد. با توجه به این مطلب، درک  محققان خاطرنشان کردند که انتظار می‌رود به لطف درمان‌های بهتر
اینکه چگونه یک رژیم غذایی خوب ممکن است سلامت و تندرستی افرادی را که سرطان را شکست داده‌اند، بهبود بخشد، بسیار مهم است.

کسیدانی هستند که می‌تواند  رژیم مدیترانه ای بیشــتر از غذاهایی مانند میوه، ســبزیجات و روغن زیتون تشکیل شده اســت که منابع طبیعی ترکیبات آنتی ا
مزیت مشاهده شده از نظر مرگ و میر نه تنها در اثر سرطان، بلکه همچنین از بیماری‌های قلبی عروقی را توضیح دهد.
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تغذیه

رژیم غذایی مدیترانه‌ای شانس بقا را بعد از سرطان افزایش می‌دهدرژیم غذایی مدیترانه‌ای شانس بقا را بعد از سرطان افزایش می‌دهد
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تاثیر رژیم غذایی در ابتلا به افسردگی را جدی بگیرید
پیروی از یک رژیم غذایی ناسالم می‌تواند منجر به تغییراتی در مغز شود و 

این تغییرات مغزی ممکن است با افسردگی و اضطراب همراه باشد.
 ،Nutritional Neuroscience به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از مجله
یک مطالعه جدید، شــامل اســکن مغزی ۳۰ داوطلب، نشان می‌دهد که رژیم 
غذایی نامناســب می‌تواند منجر به تغییرات مغزی از جملــه تغییر در انتقال 
کســتری مغز شــود. ایــن تغییــرات با  دهنده‌هــای عصبــی و کاهــش مــاده خا

مشکلات سلامت روان مانند افسردگی و اضطراب ارتباط مستقیمی دارد.
تحقیقات نشان می‌دهد که رژیم‌های غذایی نامناسب باعث تغییراتی در 
ساختار مغز می‌شوند و بر سلامت روان تاثیر می‌گذارد. از این‌رو، پیروی از یک 
رژیم مدیترانه‌ای می‌تواند به حفظ تعادل انتقال دهنده‌های عصبی و حجم 
کستری در مغز کمک کند و در نتیجه بهزیستی ذهنی را ارتقا دهد. ماده خا

اســکن‌های مغزی تغییرات چشــمگیری را در انتقال‌دهنده‌های عصبی و 
کســتری افرادی که رژیم غذایی نامناسبی دارند، در مقایسه  حجم ماده خا

با افرادی که از رژیم غذایی مدیترانه‌ای پیروی می‌کنند، نشان می‌دهد.
همچنیــن، محققان دریافتند که این تغییرات با نشــخوار فکری، به‌عنوان 
بخشــی از معیارهــای تشــخیصی مؤثــر بــر ســامت روان، ماننــد افســردگی و 

اضطراب، مرتبط است.
اثرات عصبی شیمیایی رژیم غذایی

وقتی فردی از یک رژیم غذایی با کیفیت پایین و نامناسب پیروی می‌کند، 
اســید گامــا آمینوبوتیریــک )GABA( کاهــش و گلوتامــات افزایــش می‌یابــد، 
این دو مــاده به‌عنــوان انتقال‌دهنــده عصبی، همــراه با کاهــش حجم ماده 
، به خوبی ارتباط بین آنچــه که می‌خوریم و  کســتری، در قشــر جلوی مغز خا

آنچه که احساس می‌کنیم را نشان می‌دهند.

دکتر Piril Hepsomali از دانشــگاه Reading می‌گوید: ما می‌بینیم افرادی 
با رژیم غذایی ناسالم، رژیمی سرشار از قند و چربی اشباع شده، دارای عدم 
تعــادل در انتقــال عصبی تحریکــی و مهــاری و همچنین کاهــش حجم ماده 
کســتری در قســمت جلویــی مغز هســتند. این قســمت از مغز با مســائل  خا

مربوط به سلامت روان مانند افسردگی و اضطراب درگیر است.
بررسی اثرات رژیم غذایی بر انتقال عصبی

علــت و چرایــی تاثیــر رژیــم غذایی بــر مغــز هنوز در دســت بررســی اســت. 
همانطور که در مطالعات جدید نشان داده شده است، ممکن است اضافه 
وزن و الگوهای غذایی که سرشــار از چربی‌های اشــباع هســتند باعث تغییر 
در متابولیســم گلوتامات و GABA و انتقال عصبی شــوند. همچنین نشــان 
داده شده است که رژیم غذایی با چربی اشباع و قند بالا، تعداد نورون‌های 
پاروالبومیــن، کــه اســید گامــا آمینوبوتیریــک را بــه محــل مــورد نیــاز در بدن 

می‌رسانند، کاهش می‌دهد.
پیامدهای بلند مدت رژیم غذایی بر ساختار مغز

رژیم‌های غذایی ناسالم نیز باعث افزایش گلوکز و انسولین خون می‌شود. 
این امر باعث افزایش گلوتامات در مغز و پلاســما می‌شود. در نتیجه تولید و 
انتشــار GABA را کاهش می‌دهد. داشــتن یک رژیم غذایی سرشار از چربی 
و کلسترول می‌تواند باعث تغییراتی در غشای ســلولی شود. همانطور که در 
این مطالعه مشاهده شد، این تغییرات در شیمی مغز ممکن است منجر به 

کستری مغز شود. تغییر در حجم ماده خا
این مطالعه توسط دانشگاه Reading، دانشگاه Roehampton، و دانشگاه 
FrieslandCampina )هلند( و کینگز کالج لندن انجام شد و نتایج آن به تازگی 

در مجله Nutritional Neuroscience منتشر شده است.
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